
Životní 
pojištění
NN Smart
Sazebník a přehled poplatků platný od 15. dubna 2018



2

OBSAH

Přehled poplatků ...................................................................................................................................................................03

Produktové limity ..................................................................................................................................................................04

Sazebník hlavního pojištění – 1. pojištěný (UZ3C, UM5C) ...............................................................................06

Sazebník hlavního pojištění – 2. pojištěný (CS21) .............................................................................07

Sazebník připojištění – konstantní sazby ................................................................................................................. 09
Smrt následkem úrazu s progresí v případě dopravní nehody (0012) ................................................................ 09
Invalidita následkem úrazu - 3. stupeň (CUD3) ........................................................................................................... 09
Trvalé následky úrazu s progresivním plněním (0314) .............................................................................................. 09
Denní odškodné za léčení úrazu s progresí (CDL1).................................................................................................... 09
Bolestné za drobné úrazy (CDU1) ..................................................................................................................................... 09
Úraz a trvalé následky úrazu (0026) (pouze pro UZ3C) ......................................................................................... 09
Asistenční služby (CAS4) ..................................................................................................................................................... 09
Závislost dítěte na péči jiné osoby následkem nemoci nebo úrazu (CDI2) ...................................................... 09
Závažná onemocnění dítěte s bonusem 20 % (CZV2) ............................................................................................ 09
Trvalé následky úrazu dítěte s progresivním plněním (CTN2) ............................................................................... 09
Denní odškodné za léčení úrazu dítěte s progresí (CDL2) ............................................................................................. 09
Bolestné za drobné úrazy dítěte (CDU2) ....................................................................................................................... 09
Vybraná onemocnění dítěte (CDN2) ............................................................................................................................... 09 
Hospitalizace dítěte následkem nemoci nebo úrazu– výplata od 1. dne (CHO2) .......................................... 09
Závažná onemocnění dítěte s bonusem 20 % (CZV2) ............................................................................................ 09 

Sazebník připojištění – proměnné sazby 

Smrt následkem úrazu nebo nemoci (CSO3) ............................................................................................................... 10
Smrt následkem úrazu nebo nemoci s klesající pojistnou částkou (CSO4) ......................................................... 12
Smrt následkem úrazu nebo nemoci s klesající pojistnou částkou (CSO5) ..................................................... 13
Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) (CID6) ............................................................................ 15
Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) (CIDA) ................................................................................... 16
Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) (CID7) .............................................................................17
Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) (CIDB) .................................................................................. 19
Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) s klesající pojistnou částkou (CID8) .................. 21
Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) s klesající pojistnou částkou (CIDC) ....................... 23
Závažná onemocnění – včetně rakoviny (CZV1) ........................................................................................................ 25
Závažná onemocnění – včetně rakoviny (CZV3) ....................................................................................................... 26
Závažná onemocnění (včetně rakoviny) s klesající pojistnou částkou (CZV5) .............................................. 28
Rakovina (CZR1) ...................................................................................................................................................................... 30
Rakovina (CZR3) ...................................................................................................................................................................... 31
Rakovina s klesající pojistnou částkou (CZR5) ........................................................................................................... 33
Hospitalizace následkem nemoci nebo úrazu – výplata od 1. dne (CHO1) ...................................................... 35
Hospitalizace následkem nemoci nebo úrazu – výplata od 1. dne (CHO4)...................................................... 36
Hospitalizace následkem úrazu – výplata od 1. dne (CHU1) ...................................................................................37
Hospitalizace následkem úrazu – výplata od 1. dne (CHU4) ................................................................................. 38
Zproštění od placení pojistného následkem nemoci nebo úrazu 
s možností výplaty měsíční renty – invalidita 3. stupeň (COP2) ............................................................................39
Pracovní neschopnost následkem nemoci nebo úrazu – výplata od 29. dne (CPN5) .................................. 41
Pracovní neschopnost následkem nemoci nebo úrazu – výplata od 29. dne (CPN6) ..................................42 

Přehled rizikových skupin ................................................................................................................................................. 44

Tabulka maximálních pojistných částek ................................................................................................................... 46

Způsob výpočtu pojistného při změně ........................................................................................................................47



3

Přehled poplatků souvisejících s investičním životním pojištěním 

NN SMART – znění od 15. 4. 2018

Poplatky

1. Správní poplatek za administrativní náklady 20 Kč

 (účtován měsíčně po celou dobu trvání pojištění, hradí se formou odpočtu podílových jednotek z hodnoty podílového účtu)
Pokud je hodnota investovaného pojistného ve finančních fondech rovna nebo vyšší než 200 000 Kč, 
je správní poplatek za administrativní náklady společnosti  0 Kč

2. Inkasní poplatek  10 Kč

(hradí se formou odpočtu podílových jednotek z hodnoty podílového účtu)
 Pokud je hodnota investovaného pojistného ve finančních fondech 

rovna nebo vyšší než 200 000 Kč, je inkasní poplatek 0 Kč

3. Poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny

a) Poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny za období prvních 60 měsíců od počátku pojištění. Výše tohoto poplat-
ku se stanoví jako tzv. alokační procento z výše běžného pojistného (na hlavním krytí 1. pojištěného) za první pojistné ob-
dobí (rozhodná je sjednaná pojistná doba u 1. pojištěného). Sníží-li se v uvedeném období prvních 60 měsíců běžné po-
jistné (na hlavním krytí 1. pojištěného), poplatek se stanoví jako tzv. alokační procento z aktuální výše běžného pojistného 
(na hlavním krytí 1. pojištěného)

b) Poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny za období prvních 60 měsíců od zvýšení běžného pojistného (na hlavním 
krytí 1. pojištěného), dojde-li v průběhu trvání pojistné smlouvy k takovému zvýšení. Výše tohoto poplatku se stanoví jako tzv. 
alokační procento z částky, o kterou bylo běžné pojistné zvýšeno (rozhodná je zbývající pojistná doba u 1. pojištěného)

 (je kalkulován na měsíční bázi a náleží pojišťovně jen za započaté měsíce trvání pojištění; hradí se formou odpočtu ze zaplaceného 
běžného pojistného, popř. formou odpočtu podílových jednotek z hodnoty podílového účtu; v případě převodu pojištění do spla-
ceného stavu a/nebo při zániku pojištění budou tyto poplatky dosud neuhrazené za období do data převodu pojištění nebo data 
zániku pojištění uhrazeny jednorázově)

Alokační procento

pojistná doba pojistná doba pojistná doba pojistná doba pojistná doba

1 rok 2.0 % 7 let 2.5 % 13 let 8.5 % 19 let 26.0 % 25 let 41.0 %

2 roky 2.0 % 8 let 2.5 % 14 let 11.0 % 20 let 30.0 % 26 a více let 45.0 %

3 roky 2.0 % 9 let 3.0 % 15 let 14.0 % 21 let 32.0 %

4 roky 2.0 % 10 let 3.0 % 16 let 17.0 % 22 let 34.0 %

5 let 2.0 % 11 let 4.0 % 17 let 20.0 % 23 let 36.0 %

6 let 2.0 % 12 let 6.0 % 18 let 23.0 % 24 let 38.0 %

4. Poplatek za změnu základních údajů smlouvy (osobní, ohledně plateb apod.)  zdarma

5. Poplatek za změnu technických parametrů pojištění (pojistného, pojistné částky, připojištění apod.) zdarma

6. Poplatek za zaslání výpisu k podílovému účtu 

– jeden výpis v pojistném roce zdarma
– druhý a další výpis v pojistném roce 50 Kč
(hradí se formou odpočtu podílových jednotek z hodnoty podílového účtu)

7. Poplatek za vklad mimořádného pojistného zdarma

8. Poplatek za změnu alokačního poměru 

– první změna v pojistném roce zdarma
– druhá a každá další změna v pojistném roce 50 Kč
 (hradí se formou odpočtu podílových jednotek z hodnoty podílového účtu) 

9. Poplatek za převod podílových jednotek mezi jednotlivými finančními fondy 

– první převod v pojistném roce  zdarma
– druhý a další převod v pojistném roce  50 Kč
(hradí se formou odpočtu podílových jednotek z hodnoty podílového účtu) 

10. Poplatek za přerušení povinnosti platit běžné pojistné 150 Kč

(hradí se formou odpočtu podílových jednotek z hodnoty podílového účtu)



4

11. Poplatky spojené s fondy

 (nejdou na vrub pojistníka, ale jsou již zohledněny v cenách podílových jednotek fondů)
Za rok z objemu investice

Poplatek pojišťovně 
za zprostředkování fondu 

Celková nákladovost 
fondu

–  Růstový fond 0,90 % 0,81 %
–  Fond obligaci 0,90 % 0,76 %
–  Fond českých akcií 0,90 % 1,16 %
–  Fond světových akcií II 0,90 % 0,85 %
–  Smíšený fond II 0,90 % 0,78 %
Poplatkem „celková nákladovost fondu“ se rozumí náklady související se správou podkladových aktiv fondu. Výše tohoto 
poplatku je určena správcem fondu a může se v čase měnit, přičemž pojišťovna ji nemůže ovlivnit. Aktuální výše tohoto poplat-
ku je uvedena na internetových stránkách pojišťovny. 

Součet těchto dvou poplatků („poplatek pojišťovně za zprostředkování fondu“ a „celková nákladovost fondu“) představuje hod-
notu syntetického TER (Total Expense ratio).

12. Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou – tzv. „Bid/Offer spread“

– pro běžné pojistné 3 %
– pro mimořádné pojistné 0 %

Limity

13. Minimální výše vkladů mimořádného pojistného 1 000 Kč

14. Mimořádné výběry podílových jednotek

a) Daňově zvýhodněná pojistná smlouva: 
 S účinností od 1. 1. 2015 mimořádné výběry podílových jednotek nejsou povoleny (to platí případně i nad rámec ujednání 

ve zvláštních pojistných podmínkách k tomuto pojištění). 
b) Daňově nezvýhodněná pojistná smlouva:
 Minimální výše mimořádného výběru podílových jednotek 3 000 Kč

15. Garantovaný fond

Garantuje nezáporný vývoj ceny podílové jednotky a případné zhodnocení ve výši uvedené v oznámení na internetových 
stránkách www.nn.cz

16. Minimální hodnota pro převod pojištění do splaceného stavu 3 000 Kč

Produktové limity

Hlavní pojištění (HK)

Základní parametry 1. pojištěný 2. pojištěný

Vstupní věk 0–65 let 18–65 let

Doba trvání min. 10 let min. 5 let

Výstupní věk 18–75 let 23–75 let

Pojistné / pojistné částky 1. pojištěný 2. pojištěný

Minimální měsíční pojistné 400 Kč (z toho min. 100 Kč na HK) 150 Kč

Maximální měsíční pojistné 5 000 Kč není omezeno

Minimální pojistná částka 10 000 Kč 50 000 Kč

Pojistná částka pro dítě (0–14 let) fixně 10 000 Kč

Maximální pojistná částka 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč



5

1Možnost sjednání pouze s CID6/CID7. 2Možnost sjednání pouze s CID8. 3Do limitu 120 000 Kč pro FUW se obě výplaty renty sčítají. 4Možnost sjednání pouze s CDL1. 5Nevztahuje se na 
onemocnění plotének a bolesti zad. 6V případě těhotenství se čekací doba prodlužuje na 8 měsíců. 7Nad 500 Kč je potřeba uvést příjem zákonného zástupce. 8Možnost sjednání pouze s CDL2. 
Všechna připojištění lze přidat k frekvenci placení pojistného. Maximálně v 75 letech končí hlavní krytí NN Smart a s ním i všechna sjednaná připojištění. Všechny čekací doby se vztahují pouze 
na nemoc.
*Lze sjednat pouze pro UZ3C.

Pojištění /připojištění – vstupní a výstupní věky jsou upraveny ve vztahu k HK
Ú

m
rt

í
D

lo
u

h
o

d
o

b
é

 d
o

p
a

d
y

 d
o

 p
ří

jm
u

K
rá

tk
o

d
o

b
é

 d
o

p
a

d
y

 d
o

 p
ří

jm
u

D
ě

ti

Název pojištění / připojištění Kód

Vstupní

věk

Výstupní

věk

Pojistná částka v Kč

(min. – max.)

smrt následkem úrazu nebo nemoci CSO3 15 – 70 75 50 000 – 7 500 000

smrt následkem úrazu nebo nemoci 
s klesající pojistnou částkou 

CSO4/CSO5 15 – 65 75 100 000 – 7 500 000

smrt následkem úrazu s progresí 
v případě dopravní nehody  0012 15 – 70 75 50 000 – 5 000 000

invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) CID6/CID7 15 – 60 65 50 000 – 5 000 000

invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň)1 CIDA/CIDB 15 – 60 65 50 000 – max. PČ 
CID6/CID7 

invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň)
s klesající pojistnou částkou CID8 15 – 55 65 100 000 – 5 000 000

invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) 
s klesající pojistnou částkou2 CIDC     15 – 55 65 100 000 – max. PČ CID8  

invalidita následkem úrazu – 3. stupeň3 CUD3 15 – 60 65 24 000 – 500 000

zproštění od placení pojistného následkem nemoci nebo úrazu
s možností výplaty měsíční renty – invalidita 3. stupeň3 COP2 18 – 60 65 pojistné, renta

od 1 000 do 25 000

závažná onemocnění (včetně rakoviny) CZV1/CZV3 15 – 60 65 50 000 – 5 000 000

závažná onemocnění (včetně rakoviny) s klesající pojistnou částkou CZV5 15 – 55 65 100 000 – 5 000 000

rakovina CZR1/CZR3 15 – 60 65 50 000 – 5 000 000

rakovina s klesající pojistnou částkou CZR5 15 – 55 65 100 000 – 5 000 000

trvalé následky úrazu s progresivním plněním 0314 15 – 70 75 100 000 – 2 000 000

denní odškodné za léčení úrazu s progresí CDL1 15 – 70 75 100 – 2 000

bolestné za drobné úrazy4 CDU1 15 – 70 75
1 000 – 4 000
2 000 – 8 000
3 000 – 12 000

pracovní neschopnost následkem nemoci nebo úrazu – od 29. dne5 CPN5/CPN6 18 – 60 65 70 – 2 000

úraz a trvalé následky úrazu 0026* 15 – 70 75 fixně – 100 000

hospitalizace následkem nemoci nebo úrazu – výplata od 1. dne CHO1/CHO4 15 – 60 65 100 – 2 000

hospitalizace následkem úrazu CHU1/CHU4 15 – 60 65 100 – 2 000

asistenční služby CAS4 15 – 74 75 fixně – 20 000

závislost dítěte na péči jiné osoby následkem nemoci nebo úrazu CDI2                          1 – 17 18 100 000 – 2 000 000 

závažná onemocnění dítěte s bonusem 20 % CZV2 6 t. – 17 18 100 000 – 1 500 000

trvalé následky úrazu dítěte s progresivním plněním CTN2 0 – 17 18 50 000 – 1 000 000

denní odškodné za léčení úrazu dítěte s progresí CDL2 0 – 17 18 100 – 8007

bolestné za drobné úrazy dítěte8 CDU2 0 – 17 18
1 000 – 4 000
2 000 – 8 000
3 000 – 12 000

vybraná onemocnění dítěte  CDN2                            6 t. – 17 18
1 000 – 2 000
2 000 – 4 000
3 000 – 6 000

hospitalizace dítěte následkem nemoci nebo úrazu – výplata od 1. dne CHO2 3 m. – 17 18 100 – 1 000



6

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky.

• Sazba může být navýšena z důvodu vyššího zdravotního rizika pojištěného.

• Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa.

   Sazebník krytí rizika smrti na hlavní pojištění – 1. pojištěný (UZ3C, UM5C)

Věk Sazba Věk Sazba Věk Sazba

0 0,01 26 6,59 52 59,35

1 0,01 27 6,55 53 66,12

2 0,01 28 6,60 54 73,57

3 0,01 29 6,85 55 80,46

4 5,57 30 7,09 56 87,70

5 5,57 31 7,43 57 96,41

6 5,57 32 7,86 58 105,15

7 5,57 33 8,46 59 116,19

8 5,57 34 9,03 60 128,31

9 5,57 35 10,01 61 139,88

10 5,57 36 10,94 62 151,86

11 5,57 37 12,17 63 163,75

12 5,57 38 13,65 64 174,89

13 5,57 39 15,04 65 188,80

14 5,57 40 16,32 66 204,96

15 5,57 41 17,83 67 222,70

16 5,57 42 19,75 68 242,39

17 5,57 43 21,51 69 263,90

18 5,57 44 24,19 70 287,18

19 6,37 45 27,06 71 314,58

20 6,76 46 30,75 72 346,54

21 6,49 47 35,04 73 381,48

22 6,54 48 39,93 74 420,31

23 6,47 49 44,12 75 466,13

24 6,72 50 48,66

25 6,72 51 53,73

Sazebník hlavního pojištění (UZ3C, UM5C)



7

Sazebník hlavního pojištění – 2. pojištěný (CS21)

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

15 21,56 21,61 21,65 21,69 21,71 21,80 21,94 22,03 22,45 22,68 22,86 23,04 23,27 23,54 23,78 24,01 24,28 24,55 24,79 25,06 25,38 25,43 25,52 25,52 25,61 25,67 25,76 25,87
16 22,18 22,19 22,22 22,24 22,24 22,32 22,41 22,55 23,00 23,18 23,42 23,60 23,83 24,07 24,34 24,57 24,84 25,11 25,40 25,67 25,99 26,08 26,14 26,19 26,28 26,33 26,42 26,51
17 22,75 22,75 22,75 22,75 22,75 22,84 22,93 23,06 23,53 23,71 23,94 24,12 24,35 24,62 24,86 25,13 25,36 25,69 26,01 26,28 26,60 26,69 26,75 26,80 26,89 27,04 27,09 27,23
18 23,22 23,22 23,22 23,22 23,22 23,26 23,35 23,49 23,94 24,17 24,35 24,59 24,82 25,09 25,33 25,60 25,92 26,19 26,51 26,80 27,16 27,22 27,36 27,41 27,50 27,65 27,70 27,85
19 23,54 23,54 23,54 23,54 23,54 23,56 23,65 23,80 24,25 24,48 24,66 24,89 25,13 25,40 25,63 25,96 26,23 26,55 26,87 27,20 27,58 27,67 27,72 27,86 27,92 28,06 28,21 28,30
20 23,65 23,65 23,65 23,65 23,65 23,67 23,76 23,94 24,41 24,59 24,82 25,04 25,27 25,60 25,83 26,15 26,48 26,8 27,13 27,45 27,83 27,92 28,06 28,12 28,26 28,40 28,55 28,69
21 23,69 23,69 23,69 23,69 23,69 23,71 23,80 23,94 24,44 24,62 24,86 25,13 25,36 25,63 25,92 26,19 26,51 26,89 27,22 27,58 27,95 28,10 28,24 28,30 28,44 28,58 28,73 28,93
22 23,63 23,63 23,63 23,63 23,63 23,69 23,78 23,92 24,43 24,61 24,84 25,11 25,40 25,67 25,99 26,32 26,64 26,96 27,34 27,67 28,13 28,22 28,37 28,51 28,66 28,80 29,00 29,14
23 23,53 23,53 23,53 23,53 23,58 23,67 23,76 23,90 24,41 24,64 24,91 25,15 25,42 25,74 26,06 26,39 26,71 27,09 27,47 27,88 28,26 28,40 28,55 28,69 28,84 29,03 29,18 29,41
24 23,51 23,51 23,51 23,51 23,56 23,71 23,80 23,98 24,48 24,71 24,95 25,22 25,54 25,87 26,19 26,51 26,89 27,22 27,68 28,06 28,48 28,62 28,82 28,96 29,16 29,30 29,54 29,74
25 23,54 23,54 23,54 23,54 23,65 23,74 23,92 24,07 24,61 24,84 25,13 25,40 25,72 26,05 26,37 26,75 27,07 27,49 27,95 28,33 28,80 28,94 29,14 29,32 29,52 29,72 29,92 30,15
26 23,67 23,67 23,67 23,67 23,78 23,92 24,10 24,25 24,79 25,02 25,34 25,67 25,96 26,32 26,69 27,02 27,43 27,86 28,28 28,75 29,21 29,41 29,56 29,79 29,99 30,19 30,47 30,67
27 23,85 23,85 23,85 23,85 23,96 24,14 24,28 24,46 25,06 25,29 25,61 25,94 26,32 26,64 27,05 27,43 27,85 28,28 28,75 29,21 29,68 29,92 30,11 30,35 30,55 30,80 31,09 31,32
28 24,07 24,07 24,07 24,07 24,23 24,41 24,59 24,82 25,38 25,70 26,03 26,35 26,73 27,09 27,52 27,94 28,35 28,78 29,34 29,81 30,33 30,53 30,76 30,96 31,25 31,54 31,90 33,10
29 24,30 24,3 24,30 24,30 24,50 24,73 24,91 25,15 25,79 26,12 26,44 26,82 27,14 27,61 28,03 28,46 28,93 29,39 29,95 30,42 30,98 31,23 31,46 31,72 32,00 32,94 34,15 35,46
30 24,53 24,53 24,53 24,53 24,82 25,06 25,29 25,56 26,21 26,50 26,91 27,29 27,70 28,13 28,60 29,07 29,54 30,06 30,62 31,09 31,70 31,99 32,27 32,69 33,95 35,21 36,58 37,94
31 24,86 24,86 24,86 24,86 25,29 25,52 25,76 25,99 26,73 27,05 27,49 27,90 28,28 28,75 29,27 29,74 30,29 30,82 31,37 31,90 32,51 32,80 33,73 35,05 36,36 37,78 39,20 40,66
32 25,18 25,18 25,18 25,20 25,76 25,99 26,32 26,60 27,34 27,72 28,13 28,57 29,03 29,50 30,06 30,58 31,10 31,66 32,27 32,89 33,61 34,87 36,23 37,66 39,08 40,59 42,07 43,63
33 25,69 25,69 25,69 25,76 26,32 26,64 26,93 27,31 28,04 28,48 28,94 29,41 29,88 30,40 30,96 31,48 32,09 32,71 33,32 34,63 36,11 37,48 38,99 40,46 41,99 43,61 45,23 46,85
34 26,21 26,21 26,23 26,42 27,07 27,40 27,74 28,12 28,91 29,32 29,84 30,31 30,83 31,45 32,00 32,58 33,19 34,29 35,80 37,28 38,90 40,43 41,96 43,58 45,25 46,93 48,60 50,33
35 26,91 26,91 26,91 27,18 27,88 28,26 28,64 29,02 29,90 30,33 30,89 31,41 32,02 32,63 33,21 34,04 35,46 37,03 38,56 40,23 41,96 43,54 45,27 47,00 48,73 50,45 52,27 54,05
36 27,72 27,74 27,85 28,13 28,84 29,27 29,70 30,17 31,05 31,57 32,09 32,71 33,32 33,93 35,24 36,77 38,30 39,98 41,71 43,49 45,27 47,05 48,83 50,62 52,45 54,27 56,20 58,12
37 28,64 28,69 28,94 29,20 29,99 30,47 30,94 31,37 32,31 32,92 33,53 34,15 35,08 36,56 38,14 39,76 41,45 43,24 45,11 47,00 48,92 50,81 52,65 54,54 56,47 58,45 60,43 63,00
38 29,75 29,86 30,11 30,46 31,30 31,82 32,31 32,87 33,86 34,47 35,14 36,40 37,93 39,60 41,27 43,02 44,86 46,84 48,78 50,81 52,85 54,83 56,77 58,81 60,79 62,95 65,75 68,65
39 31,01 31,23 31,57 31,91 32,81 33,39 33,91 34,52 35,60 36,27 37,89 39,47 41,11 42,89 44,73 46,67 48,65 50,71 52,79 54,94 57,11 59,15 61,24 63,32 65,75 68,71 71,66 74,77
40 32,62 32,83 33,17 33,62 34,61 35,23 35,80 36,41 37,76 39,44 41,11 42,86 44,69 46,58 48,56 50,62 52,76 54,95 57,15 59,44 61,67 63,90 66,04 68,76 71,77 74,90 78,10 81,45
41 34,33 34,63 35,03 35,51 36,56 37,22 37,89 39,26 41,08 42,86 44,64 46,53 48,53 50,62 52,72 54,92 57,22 59,51 61,85 64,24 66,65 68,90 71,86 75,01 78,28 81,63 85,07 88,67
42 36,29 36,65 37,08 37,62 38,81 39,51 40,93 42,68 44,64 46,53 48,56 50,62 52,72 54,97 57,31 59,62 62,01 64,46 66,94 69,43 71,96 75,11 78,41 81,81 85,30 88,92 92,66 96,48
43 38,39 38,79 39,33 40,00 41,18 42,75 44,59 46,44 48,60 50,65 52,79 55,01 57,31 59,71 62,21 64,62 67,16 69,75 72,38 75,26 78,55 81,94 85,45 89,12 92,88 96,80 100,76 104,85
44 40,68 41,22 41,80 42,73 44,71 46,60 48,55 50,54 52,87 55,12 57,47 59,83 62,33 64,89 67,45 70,09 72,74 75,47 78,71 82,15 85,72 89,37 93,19 97,13 101,14 105,34 109,55 113,83
45 43,18 43,81 44,77 46,62 48,74 50,78 52,88 55,13 57,62 60,03 62,59 65,14 67,81 70,47 73,21 75,96 78,86 82,35 85,93 89,64 93,47 97,43 101,52 105,77 110,09 114,50 118,96 123,50
46 46,01 47,02 48,92 50,92 53,21 55,40 57,71 60,12 62,86 65,47 68,13 70,85 73,66 76,55 79,40 82,55 86,15 89,91 93,76 97,74 101,88 106,15 110,54 115,09 119,68 124,38 129,10 133,79
47 49,37 51,35 53,37 55,53 58,05 60,46 62,93 65,56 68,49 71,30 74,16 77,08 79,99 83,03 86,40 90,13 94,03 98,03 102,19 106,52 110,97 115,60 120,38 125,15 130,03 134,98 139,86 144,76
48 53,87 56,00 58,21 60,59 63,27 65,93 68,65 71,48 74,61 77,54 80,60 83,66 86,81 90,40 94,30 98,35 102,53 106,88 111,35 116,05 120,89 125,82 130,86 135,97 141,16 146,30 151,38 156,42
49 58,72 61,00 63,43 66,01 68,99 71,82 74,75 77,78 81,11 84,24 87,50 90,70 94,57 98,68 102,87 107,23 111,76 116,42 121,34 126,38 131,58 136,85 142,20 147,65 153,04 158,38 163,64
50 63,85 66,38 69,03 71,91 75,06 78,14 81,32 84,51 88,07 91,40 94,79 98,91 103,19 107,62 112,12 116,89 121,79 126,94 132,16 137,65 143,19 148,81 154,44 160,09 165,71 171,2
51 69,44 72,20 75,15 78,25 81,68 85,01 88,36 91,75 95,51 99,22 103,54 107,96 112,57 117,31 122,26 127,39 132,77 138,28 143,98 149,76 155,7 161,60 167,53 173,47 179,23
52 75,56 78,62 81,77 85,09 88,83 92,36 95,85 99,47 103,81 108,34 112,97 117,76 122,69 127,87 133,27 138,83 144,67 150,61 156,71 162,88 169,11 175,36 181,51 187,63
53 82,24 85,55 89,03 92,54 96,52 100,24 104,11 108,68 113,36 118,21 123,19 128,39 133,76 139,39 145,24 151,34 157,61 164 170,48 177,03 183,64 190,12 196,51
54 89,53 93,15 96,82 100,58 104,80 108,95 113,74 118,66 123,64 128,86 134,30 139,95 145,85 151,97 158,40 164,95 171,65 178,51 185,38 192,26 199,15 205,90
55 97,47 101,30 105,26 109,26 114,12 119,05 124,15 129,37 134,86 140,53 146,45 152,59 159,08 165,74 172,66 179,73 186,91 194,15 201,44 208,64 215,77
56 106,04 110,11 114,39 119,48 124,60 129,92 135,41 141,08 146,99 153,20 159,66 166,43 173,50 180,79 188,23 195,73 203,38 211,09 218,65 226,17
57 115,18 119,81 125,03 130,41 135,92 141,64 147,55 153,81 160,25 167,04 174,19 181,58 189,29 197,10 205,06 213,12 221,18 229,21 237,15
58 125,39 130,84 136,40 142,18 148,12 154,35 160,81 167,62 174,78 182,29 190,06 198,18 206,41 214,83 223,31 231,88 240,35 248,74
59 136,87 142,70 148,70 154,87 161,33 168,16 175,28 182,83 190,71 198,94 207,49 216,16 225,05 234,09 243,07 252,05 260,89
60 149,11 155,32 161,78 168,61 175,75 183,26 191,18 199,48 208,22 217,22 226,42 235,82 245,32 254,84 264,38 273,76
61 162,20 168,98 176,13 183,62 191,54 199,87 208,69 217,85 227,38 237,13 247,09 257,13 267,26 277,34 287,32
62 176,38 183,87 191,77 200,12 208,96 218,25 227,99 238,10 248,42 258,98 269,68 280,40 291,08 301,70
63 191,84 200,23 209,05 218,41 228,31 238,61 249,34 260,32 271,48 282,87 294,28 305,64 316,91
64 209,11 218,45 228,38 238,90 249,89 261,27 272,90 284,85 296,89 309,01 321,16 333,14
65 228,42 239,00 250,18 261,83 274,01 286,38 299,03 311,90 324,81 337,68 350,50

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
15 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,60 22,70 22,80 22,90 23,00 23,08 23,16 23,24 23,32 23,40 23,44 23,48
16 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,75 22,80 22,84 22,89 22,94 23,02 23,11 23,19 23,28 23,36 23,43 23,50 23,56 23,63 23,70 23,74 23,78
17 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 23,00 23,09 23,19 23,28 23,38 23,45 23,52 23,58 23,65 23,72 23,78 23,83 23,89 23,94 24,00 24,04 24,08
18 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,24 23,39 23,53 23,68 23,82 23,87 23,92 23,98 24,03 24,08 24,12 24,17 24,21 24,26 24,30 24,34 24,38
19 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,49 23,68 23,88 24,07 24,26 24,30 24,33 24,37 24,40 24,44 24,47 24,50 24,54 24,57 24,60 24,64 24,68
20 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,74 23,98 24,22 24,46 24,70 24,72 24,74 24,76 24,78 24,80 24,82 24,84 24,86 24,88 24,90 24,94 24,98
21 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,83 24,06 24,30 24,53 24,76 24,82 24,87 24,93 24,98 25,04 25,10 25,15 25,21 25,26 25,32 25,37 25,42
22 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,92 24,15 24,37 24,60 24,82 24,91 25,00 25,10 25,19 25,28 25,37 25,46 25,56 25,65 25,74 25,80 25,87
23 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 24,02 24,23 24,45 24,66 24,88 25,01 25,14 25,26 25,39 25,52 25,65 25,78 25,90 26,03 26,16 26,24 26,31
24 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 24,11 24,32 24,52 24,73 24,94 25,10 25,27 25,43 25,60 25,76 25,92 26,09 26,25 26,42 26,58 26,67 26,76
25 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,20 24,40 24,60 24,80 25,00 25,20 25,40 25,60 25,80 26,00 26,20 26,40 26,60 26,80 27,00 27,10 27,20
26 24,10 24,10 24,10 24,10 24,10 24,10 24,12 24,14 24,16 24,18 24,20 24,48 24,76 25,04 25,32 25,60 25,80 26,00 26,20 26,40 26,60 26,77 26,94 27,12 27,29 27,46 27,55 27,64
27 24,20 24,20 24,20 24,20 24,20 24,20 24,24 24,28 24,32 24,36 24,40 24,76 25,12 25,48 25,84 26,20 26,40 26,60 26,80 27,00 27,20 27,34 27,49 27,63 27,78 27,92 28,00 28,09
28 24,30 24,30 24,30 24,30 24,30 24,30 24,36 24,42 24,48 24,54 24,60 25,04 25,48 25,92 26,36 26,80 27,00 27,20 27,40 27,60 27,80 27,92 28,03 28,15 28,26 28,38 28,46 28,53
29 24,40 24,40 24,40 24,40 24,40 24,40 24,48 24,56 24,64 24,72 24,80 25,32 25,84 26,36 26,88 27,40 27,60 27,80 28,00 28,20 28,40 28,49 28,58 28,66 28,75 28,84 28,91 28,98
30 24,50 24,50 24,50 24,50 24,50 24,50 24,60 24,70 24,80 24,90 25,00 25,60 26,20 26,80 27,40 28,00 28,20 28,40 28,60 28,80 29,00 29,06 29,12 29,18 29,24 29,30 29,36 29,42
31 25,10 25,11 25,12 25,12 25,13 25,14 25,23 25,32 25,40 25,49 25,58 26,18 26,79 27,39 28,00 28,60 28,80 29,00 29,20 29,40 29,60 29,69 29,78 29,86 29,95 30,04 30,13 30,22
32 25,70 25,72 25,73 25,75 25,76 25,78 25,86 25,93 26,01 26,08 26,16 26,77 27,38 27,98 28,59 29,20 29,40 29,60 29,80 30,00 30,20 30,32 30,43 30,55 30,66 30,78 30,90 31,01
33 26,30 26,32 26,35 26,37 26,40 26,42 26,48 26,55 26,61 26,68 26,74 27,35 27,96 28,58 29,19 29,80 30,00 30,20 30,40 30,60 30,80 30,94 31,09 31,23 31,38 31,52 31,66 31,81
34 26,90 26,93 26,96 27,00 27,03 27,06 27,11 27,16 27,22 27,27 27,32 27,94 28,55 29,17 29,78 30,40 30,60 30,80 31,00 31,20 31,40 31,57 31,74 31,92 32,09 32,26 32,43 32,60
35 27,50 27,54 27,58 27,62 27,66 27,70 27,74 27,78 27,82 27,86 27,90 28,52 29,14 29,76 30,38 31,00 31,20 31,40 31,60 31,80 32,00 32,20 32,40 32,60 32,80 33,00 33,20 33,40
36 29,00 29,07 29,14 29,22 29,29 29,36 29,43 29,50 29,58 29,65 29,72 30,30 30,87 31,45 32,02 32,60 32,84 33,08 33,32 33,56 33,80 34,04 34,28 34,52 34,76 35,00 35,24 35,48
37 30,50 30,60 30,71 30,81 30,92 31,02 31,12 31,23 31,33 31,44 31,54 32,07 32,60 33,14 33,67 34,20 34,48 34,76 35,04 35,32 35,60 35,88 36,16 36,44 36,72 37,00 37,28 37,56
38 32,00 32,14 32,27 32,41 32,54 32,68 32,82 32,95 33,09 33,22 33,36 33,85 34,34 34,82 35,31 35,80 36,12 36,44 36,76 37,08 37,40 37,72 38,04 38,36 38,68 39,00 39,32 39,64
39 33,50 33,67 33,84 34,00 34,17 34,34 34,51 34,68 34,84 35,01 35,18 35,62 36,07 36,51 36,96 37,40 37,76 38,12 38,48 38,84 39,20 39,56 39,92 40,28 40,64 41,00 41,36 41,72
40 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,40 36,60 36,80 37,00 37,20 37,60 38,00 38,40 39,00 39,40 39,80 40,20 40,60 41,00 41,40 41,80 42,20 42,60 43,00 43,40 43,80
41 36,40 36,64 36,88 37,12 37,36 37,60 37,84 38,08 38,32 38,56 38,80 39,40 40,00 40,60 41,20 41,80 42,24 42,68 43,12 43,56 44,00 44,48 44,96 45,44 45,92 46,40 46,88 47,36
42 37,80 38,08 38,36 38,64 38,92 39,20 39,48 39,76 40,04 40,32 40,60 41,40 42,20 43,00 43,80 44,60 45,08 45,56 46,04 46,52 47,00 47,56 48,12 48,68 49,24 49,80 50,36 50,92
43 39,20 39,52 39,84 40,16 40,48 40,80 41,12 41,44 41,76 42,08 42,40 43,40 44,40 45,40 46,40 47,40 47,92 48,44 48,96 49,48 50,00 50,64 51,28 51,92 52,56 53,20 53,84 54,48
44 40,60 40,96 41,32 41,68 42,04 42,40 42,76 43,12 43,48 43,84 44,20 45,40 46,60 47,80 49,00 50,20 50,76 51,32 51,88 52,44 53,00 53,72 54,44 55,16 55,88 56,60 57,32
45 42,00 42,40 42,80 43,20 43,60 44,00 44,40 44,80 45,20 45,60 46,00 47,40 48,80 50,20 51,60 53,00 53,60 54,20 54,80 55,40 56,00 56,80 57,60 58,40 59,20 60,00
46 45,60 46,08 46,56 47,04 47,52 48,00 48,48 48,96 49,44 49,92 50,40 52,04 53,68 55,32 56,96 58,60 59,28 59,96 60,64 61,32 62,00 62,80 63,60 64,40 65,20
47 49,20 49,76 50,32 50,88 51,44 52,00 52,56 53,12 53,68 54,24 54,80 56,68 58,56 60,44 62,32 64,20 64,96 65,72 66,48 67,24 68,00 68,80 69,60 70,40
48 52,80 53,44 54,08 54,72 55,36 56,00 56,64 57,28 57,92 58,56 59,20 61,32 63,44 65,56 67,68 69,80 70,64 71,48 72,32 73,16 74,00 74,80 75,60
49 56,40 57,12 57,84 58,56 59,28 60,00 60,72 61,44 62,16 62,88 63,60 65,96 68,32 70,68 73,04 75,40 76,32 77,24 78,16 79,08 80,00 80,80
50 60,00 60,80 61,60 62,40 63,20 64,00 64,80 65,60 66,40 67,20 68,00 70,60 73,20 75,80 78,40 81,00 82,00 83,00 84,00 85,00 86,00
51 66,00 66,84 67,68 68,52 69,36 70,20 71,04 71,88 72,72 73,56 74,40 77,28 80,16 83,04 85,92 88,80 90,00 91,20 92,40 93,60
52 72,00 72,88 73,76 74,64 75,52 76,40 77,28 78,16 79,04 79,92 80,80 83,96 87,12 90,28 93,44 96,60 98,00 99,40 100,80
53 78,00 78,92 79,84 80,76 81,68 82,60 83,52 84,44 85,36 86,28 87,20 90,64 94,08 97,52 100,96 104,40 106,00 107,60
54 84,00 84,96 85,92 86,88 87,84 88,80 89,76 90,72 91,68 92,64 93,60 97,32 101,04 104,76 108,48 112,20 114,00
55 90,00 91,00 92,00 93,00 94,00 95,00 96,00 97,00 98,00 99,00 100,00 104,00 108,00 112,00 116,00 120,00
56 102,00 103,20 104,40 105,60 106,80 108,00 109,20 110,40 111,60 112,80 114,00 118,40 122,80 127,20 131,60
57 114,00 115,40 116,80 118,20 119,60 121,00 122,40 123,80 125,20 126,60 128,00 132,80 137,60 142,40
58 126,00 127,60 129,20 130,80 132,40 134,00 135,60 137,20 138,80 140,40 142,00 147,20 152,40
59 138,00 139,80 141,60 143,40 145,20 147,00 148,80 150,60 152,40 154,20 156,00 161,60
60 150,00 152,00 154,00 156,00 158,00 160,00 162,00 164,00 166,00 168,00 170,00
61 166,00 168,00 170,00 172,00 174,00 176,00 178,00 180,00 182,00 184,00
62 182,00 184,00 186,00 188,00 190,00 192,00 194,00 196,00 198,00
63 198,00 200,00 202,00 204,00 206,00 208,00 210,00 212,00
64 214,00 216,00 218,00 220,00 222,00 224,00 226,00
65 230,00 232,00 234,00 236,00 238,00 240,00
66 252,00 254,80 257,60 260,40 263,20
67 274,00 277,60 281,20 284,80
68 296,00 300,40 304,80
69 318,00 323,20
70 340,00

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa.



8

Sazebník hlavního pojištění – 2. pojištěný (CS21)
• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa.

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
15 23,52 23,56 23,60 23,64 23,68 23,72 23,76 23,80 23,84 23,88 23,92 23,96 24,00 24,10 24,20 24,30 24,40 24,50 24,60 24,70 24,80 24,90 25,00 25,20 25,40 25,60 25,80 26,00
16 23,82 23,86 23,90 23,94 23,98 24,02 24,06 24,10 24,14 24,18 24,22 24,26 24,30 24,40 24,50 24,60 24,70 24,80 24,96 25,12 25,28 25,44 25,60 25,80 26,00 26,20 26,40
17 24,12 24,16 24,20 24,24 24,28 24,32 24,36 24,40 24,44 24,48 24,52 24,56 24,60 24,70 24,80 24,90 25,00 25,10 25,32 25,54 25,76 25,98 26,20 26,40 26,60 26,80
18 24,42 24,46 24,50 24,54 24,58 24,62 24,66 24,70 24,74 24,78 24,82 24,86 24,90 25,00 25,10 25,20 25,30 25,40 25,68 25,96 26,24 26,52 26,80 27,00 27,20
19 24,72 24,76 24,80 24,84 24,88 24,92 24,96 25,00 25,04 25,08 25,12 25,16 25,20 25,30 25,40 25,50 25,60 25,70 26,04 26,38 26,72 27,06 27,40 27,60
20 25,02 25,06 25,10 25,14 25,18 25,22 25,26 25,30 25,34 25,38 25,42 25,46 25,50 25,60 25,70 25,80 25,90 26,00 26,40 26,80 27,20 27,60 28,00
21 25,48 25,53 25,58 25,62 25,66 25,70 25,74 25,78 25,82 25,87 25,91 25,96 26,00 26,14 26,29 26,43 26,58 26,72 27,12 27,51 27,91 28,30
22 25,93 26,00 26,06 26,10 26,14 26,18 26,22 26,26 26,31 26,36 26,40 26,45 26,50 26,69 26,88 27,06 27,25 27,44 27,83 28,22 28,62
23 26,39 26,46 26,54 26,58 26,62 26,66 26,70 26,74 26,79 26,84 26,90 26,95 27,00 27,23 27,46 27,70 27,93 28,16 28,55 28,94
24 26,84 26,93 27,02 27,06 27,10 27,14 27,18 27,22 27,28 27,33 27,39 27,44 27,50 27,78 28,05 28,33 28,60 28,88 29,26
25 27,30 27,40 27,50 27,54 27,58 27,62 27,66 27,70 27,76 27,82 27,88 27,94 28,00 28,32 28,64 28,96 29,28 29,60
26 27,74 27,83 27,92 28,01 28,10 28,18 28,27 28,36 28,49 28,62 28,74 28,87 29,00 29,34 29,67 30,01 30,34
27 28,17 28,26 28,34 28,48 28,61 28,75 28,88 29,02 29,22 29,41 29,61 29,80 30,00 30,35 30,70 31,06
28 28,61 28,68 28,76 28,94 29,13 29,31 29,50 29,68 29,94 30,21 30,47 30,74 31,00 31,37 31,74
29 29,04 29,11 29,18 29,41 29,64 29,88 30,11 30,34 30,67 31,00 31,34 31,67 32,00 32,38
30 29,48 29,54 29,60 29,88 30,16 30,44 30,72 31,00 31,40 31,80 32,20 32,60 33,00
31 30,30 30,39 30,48 30,82 31,17 31,51 31,86 32,20 32,64 33,08 33,52 33,96
32 31,13 31,24 31,36 31,77 32,18 32,58 32,99 33,40 33,88 34,36 34,84
33 31,95 32,10 32,24 32,71 33,18 33,66 34,13 34,60 35,12 35,64
34 32,78 32,95 33,12 33,66 34,19 34,73 35,26 35,80 36,36
35 33,60 33,80 34,00 34,60 35,20 35,80 36,40 37,00
36 35,72 35,96 36,20 36,84 37,48 38,12 38,76
37 37,84 38,12 38,40 39,08 39,76 40,44
38 39,96 40,28 40,60 41,32 42,04
39 42,08 42,44 42,80 43,56
40 44,20 44,60 45,00
41 47,84 48,32
42 51,48



9

Sazebník připojištění – konstantní sazby 

• Sazby jsou uvedeny na 100 Kč denní dávky nebo na 100 000 Kč pojistné částky. 

• Sazby jsou zaokrouhleny na koruny. 

• Bližší informace k rizikovým skupinám jsou uvedeny v kapitole Přehled rizikových skupin. 

Připojištění s fixní sazbou
Pojistná částka / 

Denní dávka

Rizikové skupiny – zařazení podle pracovní 

nebo zájmové činnosti (především sport).

1. RS 2. RS 3. RS 4. RS

Smrt následkem úrazu (0012) 100 000 Kč 15 Kč 

Invalidita následkem úrazu – 3. stupeň (CUD3) 100 000 Kč    100 Kč

Trvalé následky úrazu 
s progresivním plněním (0314)

100 000 Kč 19 Kč 33 Kč 51 Kč 76 Kč

Denní odškodné za léčení úrazu 
s progresí (CDL1)

100 Kč 50 Kč 88 Kč 135 Kč

Bolestné za drobné úrazy (CDU1) 1 000 Kč 26 Kč 46 Kč 70 Kč

Úrazy a trvalé následky úrazu (0026)*
„Podle 
diagnózy“

65 Kč

Asistenční služby (CAS4) Nestanovuje se 59 Kč

Závislost dítěte na péči jiné osoby následkem 
nemoci nebo úrazu (CDI2) 

100 000 Kč 17 Kč

Závažná onemocnění dítěte 
s bonusem 20 % (CZV2)

100 000 Kč 25 Kč

Trvalé následky úrazu dítěte s progresivním 
plněním (CTN2)

100 000 Kč 17 Kč

Denní odškodné za léčení úrazu dítěte 
s progresí (CDL2)

100 Kč 45 Kč

Bolestné za drobné úrazy dítěte (CDU2) 1 000 Kč 20 Kč

Vybraná onemocnění dítěte (CDN2)  1 000 Kč 40 Kč

Hospitalizace dítěte – výplata od 1. dne (CHO2) 100 Kč 9 Kč 

* lze sjednat pouze pro UZ3C



10

Smrt následkem úrazu nebo nemoci (CSO3)

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
15 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,50 22,60 22,70 22,80 22,90 23,00 23,08 23,16 23,24 23,32 23,40 23,44 23,48
16 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,70 22,75 22,80 22,84 22,89 22,94 23,02 23,11 23,19 23,28 23,36 23,43 23,50 23,56 23,63 23,70 23,74 23,78
17 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 22,90 23,00 23,09 23,19 23,28 23,38 23,45 23,52 23,58 23,65 23,72 23,78 23,83 23,89 23,94 24,00 24,04 24,08
18 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,10 23,24 23,39 23,53 23,68 23,82 23,87 23,92 23,98 24,03 24,08 24,12 24,17 24,21 24,26 24,30 24,34 24,38
19 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,30 23,49 23,68 23,88 24,07 24,26 24,30 24,33 24,37 24,40 24,44 24,47 24,50 24,54 24,57 24,60 24,64 24,68
20 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,74 23,98 24,22 24,46 24,70 24,72 24,74 24,76 24,78 24,80 24,82 24,84 24,86 24,88 24,90 24,94 24,98
21 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 23,83 24,06 24,30 24,53 24,76 24,82 24,87 24,93 24,98 25,04 25,10 25,15 25,21 25,26 25,32 25,37 25,42
22 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,70 23,92 24,15 24,37 24,60 24,82 24,91 25,00 25,10 25,19 25,28 25,37 25,46 25,56 25,65 25,74 25,80 25,87
23 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 24,02 24,23 24,45 24,66 24,88 25,01 25,14 25,26 25,39 25,52 25,65 25,78 25,90 26,03 26,16 26,24 26,31
24 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 23,90 24,11 24,32 24,52 24,73 24,94 25,10 25,27 25,43 25,60 25,76 25,92 26,09 26,25 26,42 26,58 26,67 26,76
25 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,20 24,40 24,60 24,80 25,00 25,20 25,40 25,60 25,80 26,00 26,20 26,40 26,60 26,80 27,00 27,10 27,20
26 24,10 24,10 24,10 24,10 24,10 24,10 24,12 24,14 24,16 24,18 24,20 24,48 24,76 25,04 25,32 25,60 25,80 26,00 26,20 26,40 26,60 26,77 26,94 27,12 27,29 27,46 27,55 27,64
27 24,20 24,20 24,20 24,20 24,20 24,20 24,24 24,28 24,32 24,36 24,40 24,76 25,12 25,48 25,84 26,20 26,40 26,60 26,80 27,00 27,20 27,34 27,49 27,63 27,78 27,92 28,00 28,09
28 24,30 24,30 24,30 24,30 24,30 24,30 24,36 24,42 24,48 24,54 24,60 25,04 25,48 25,92 26,36 26,80 27,00 27,20 27,40 27,60 27,80 27,92 28,03 28,15 28,26 28,38 28,46 28,53
29 24,40 24,40 24,40 24,40 24,40 24,40 24,48 24,56 24,64 24,72 24,80 25,32 25,84 26,36 26,88 27,40 27,60 27,80 28,00 28,20 28,40 28,49 28,58 28,66 28,75 28,84 28,91 28,98
30 24,50 24,50 24,50 24,50 24,50 24,50 24,60 24,70 24,80 24,90 25,00 25,60 26,20 26,80 27,40 28,00 28,20 28,40 28,60 28,80 29,00 29,06 29,12 29,18 29,24 29,30 29,36 29,42
31 25,10 25,11 25,12 25,12 25,13 25,14 25,23 25,32 25,40 25,49 25,58 26,18 26,79 27,39 28,00 28,60 28,80 29,00 29,20 29,40 29,60 29,69 29,78 29,86 29,95 30,04 30,13 30,22
32 25,70 25,72 25,73 25,75 25,76 25,78 25,86 25,93 26,01 26,08 26,16 26,77 27,38 27,98 28,59 29,20 29,40 29,60 29,80 30,00 30,20 30,32 30,43 30,55 30,66 30,78 30,90 31,01
33 26,30 26,32 26,35 26,37 26,40 26,42 26,48 26,55 26,61 26,68 26,74 27,35 27,96 28,58 29,19 29,80 30,00 30,20 30,40 30,60 30,80 30,94 31,09 31,23 31,38 31,52 31,66 31,81
34 26,90 26,93 26,96 27,00 27,03 27,06 27,11 27,16 27,22 27,27 27,32 27,94 28,55 29,17 29,78 30,40 30,60 30,80 31,00 31,20 31,40 31,57 31,74 31,92 32,09 32,26 32,43 32,60
35 27,50 27,54 27,58 27,62 27,66 27,70 27,74 27,78 27,82 27,86 27,90 28,52 29,14 29,76 30,38 31,00 31,20 31,40 31,60 31,80 32,00 32,20 32,40 32,60 32,80 33,00 33,20 33,40
36 29,00 29,07 29,14 29,22 29,29 29,36 29,43 29,50 29,58 29,65 29,72 30,30 30,87 31,45 32,02 32,60 32,84 33,08 33,32 33,56 33,80 34,04 34,28 34,52 34,76 35,00 35,24 35,48
37 30,50 30,60 30,71 30,81 30,92 31,02 31,12 31,23 31,33 31,44 31,54 32,07 32,60 33,14 33,67 34,20 34,48 34,76 35,04 35,32 35,60 35,88 36,16 36,44 36,72 37,00 37,28 37,56
38 32,00 32,14 32,27 32,41 32,54 32,68 32,82 32,95 33,09 33,22 33,36 33,85 34,34 34,82 35,31 35,80 36,12 36,44 36,76 37,08 37,40 37,72 38,04 38,36 38,68 39,00 39,32 39,64
39 33,50 33,67 33,84 34,00 34,17 34,34 34,51 34,68 34,84 35,01 35,18 35,62 36,07 36,51 36,96 37,40 37,76 38,12 38,48 38,84 39,20 39,56 39,92 40,28 40,64 41,00 41,36 41,72
40 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,40 36,60 36,80 37,00 37,20 37,60 38,00 38,40 39,00 39,40 39,80 40,20 40,60 41,00 41,40 41,80 42,20 42,60 43,00 43,40 43,80
41 36,40 36,64 36,88 37,12 37,36 37,60 37,84 38,08 38,32 38,56 38,80 39,40 40,00 40,60 41,20 41,80 42,24 42,68 43,12 43,56 44,00 44,48 44,96 45,44 45,92 46,40 46,88 47,36
42 37,80 38,08 38,36 38,64 38,92 39,20 39,48 39,76 40,04 40,32 40,60 41,40 42,20 43,00 43,80 44,60 45,08 45,56 46,04 46,52 47,00 47,56 48,12 48,68 49,24 49,80 50,36 50,92
43 39,20 39,52 39,84 40,16 40,48 40,80 41,12 41,44 41,76 42,08 42,40 43,40 44,40 45,40 46,40 47,40 47,92 48,44 48,96 49,48 50,00 50,64 51,28 51,92 52,56 53,20 53,84 54,48
44 40,60 40,96 41,32 41,68 42,04 42,40 42,76 43,12 43,48 43,84 44,20 45,40 46,60 47,80 49,00 50,20 50,76 51,32 51,88 52,44 53,00 53,72 54,44 55,16 55,88 56,60 57,32
45 42,00 42,40 42,80 43,20 43,60 44,00 44,40 44,80 45,20 45,60 46,00 47,40 48,80 50,20 51,60 53,00 53,60 54,20 54,80 55,40 56,00 56,80 57,60 58,40 59,20 60,00
46 45,60 46,08 46,56 47,04 47,52 48,00 48,48 48,96 49,44 49,92 50,40 52,04 53,68 55,32 56,96 58,60 59,28 59,96 60,64 61,32 62,00 62,80 63,60 64,40 65,20
47 49,20 49,76 50,32 50,88 51,44 52,00 52,56 53,12 53,68 54,24 54,80 56,68 58,56 60,44 62,32 64,20 64,96 65,72 66,48 67,24 68,00 68,80 69,60 70,40
48 52,80 53,44 54,08 54,72 55,36 56,00 56,64 57,28 57,92 58,56 59,20 61,32 63,44 65,56 67,68 69,80 70,64 71,48 72,32 73,16 74,00 74,80 75,60
49 56,40 57,12 57,84 58,56 59,28 60,00 60,72 61,44 62,16 62,88 63,60 65,96 68,32 70,68 73,04 75,40 76,32 77,24 78,16 79,08 80,00 80,80
50 60,00 60,80 61,60 62,40 63,20 64,00 64,80 65,60 66,40 67,20 68,00 70,60 73,20 75,80 78,40 81,00 82,00 83,00 84,00 85,00 86,00
51 66,00 66,84 67,68 68,52 69,36 70,20 71,04 71,88 72,72 73,56 74,40 77,28 80,16 83,04 85,92 88,80 90,00 91,20 92,40 93,60
52 72,00 72,88 73,76 74,64 75,52 76,40 77,28 78,16 79,04 79,92 80,80 83,96 87,12 90,28 93,44 96,60 98,00 99,40 100,80
53 78,00 78,92 79,84 80,76 81,68 82,60 83,52 84,44 85,36 86,28 87,20 90,64 94,08 97,52 100,96 104,40 106,00 107,60
54 84,00 84,96 85,92 86,88 87,84 88,80 89,76 90,72 91,68 92,64 93,60 97,32 101,04 104,76 108,48 112,20 114,00
55 90,00 91,00 92,00 93,00 94,00 95,00 96,00 97,00 98,00 99,00 100,00 104,00 108,00 112,00 116,00 120,00
56 102,00 103,20 104,40 105,60 106,80 108,00 109,20 110,40 111,60 112,80 114,00 118,40 122,80 127,20 131,60
57 114,00 115,40 116,80 118,20 119,60 121,00 122,40 123,80 125,20 126,60 128,00 132,80 137,60 142,40
58 126,00 127,60 129,20 130,80 132,40 134,00 135,60 137,20 138,80 140,40 142,00 147,20 152,40
59 138,00 139,80 141,60 143,40 145,20 147,00 148,80 150,60 152,40 154,20 156,00 161,60
60 150,00 152,00 154,00 156,00 158,00 160,00 162,00 164,00 166,00 168,00 170,00
61 166,00 168,00 170,00 172,00 174,00 176,00 178,00 180,00 182,00 184,00
62 182,00 184,00 186,00 188,00 190,00 192,00 194,00 196,00 198,00
63 198,00 200,00 202,00 204,00 206,00 208,00 210,00 212,00
64 214,00 216,00 218,00 220,00 222,00 224,00 226,00
65 230,00 232,00 234,00 236,00 238,00 240,00
66 252,00 254,80 257,60 260,40 263,20
67 274,00 277,60 281,20 284,80
68 296,00 300,40 304,80
69 318,00 323,20
70 340,00

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



11

Smrt následkem úrazu nebo nemoci (CSO3)

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
15 23,52 23,56 23,60 23,64 23,68 23,72 23,76 23,80 23,84 23,88 23,92 23,96 24,00 24,10 24,20 24,30 24,40 24,50 24,60 24,70 24,80 24,90 25,00 25,20 25,40 25,60 25,80 26,00
16 23,82 23,86 23,90 23,94 23,98 24,02 24,06 24,10 24,14 24,18 24,22 24,26 24,30 24,40 24,50 24,60 24,70 24,80 24,96 25,12 25,28 25,44 25,60 25,80 26,00 26,20 26,40
17 24,12 24,16 24,20 24,24 24,28 24,32 24,36 24,40 24,44 24,48 24,52 24,56 24,60 24,70 24,80 24,90 25,00 25,10 25,32 25,54 25,76 25,98 26,20 26,40 26,60 26,80
18 24,42 24,46 24,50 24,54 24,58 24,62 24,66 24,70 24,74 24,78 24,82 24,86 24,90 25,00 25,10 25,20 25,30 25,40 25,68 25,96 26,24 26,52 26,80 27,00 27,20
19 24,72 24,76 24,80 24,84 24,88 24,92 24,96 25,00 25,04 25,08 25,12 25,16 25,20 25,30 25,40 25,50 25,60 25,70 26,04 26,38 26,72 27,06 27,40 27,60
20 25,02 25,06 25,10 25,14 25,18 25,22 25,26 25,30 25,34 25,38 25,42 25,46 25,50 25,60 25,70 25,80 25,90 26,00 26,40 26,80 27,20 27,60 28,00
21 25,48 25,53 25,58 25,62 25,66 25,70 25,74 25,78 25,82 25,87 25,91 25,96 26,00 26,14 26,29 26,43 26,58 26,72 27,12 27,51 27,91 28,30
22 25,93 26,00 26,06 26,10 26,14 26,18 26,22 26,26 26,31 26,36 26,40 26,45 26,50 26,69 26,88 27,06 27,25 27,44 27,83 28,22 28,62
23 26,39 26,46 26,54 26,58 26,62 26,66 26,70 26,74 26,79 26,84 26,90 26,95 27,00 27,23 27,46 27,70 27,93 28,16 28,55 28,94
24 26,84 26,93 27,02 27,06 27,10 27,14 27,18 27,22 27,28 27,33 27,39 27,44 27,50 27,78 28,05 28,33 28,60 28,88 29,26
25 27,30 27,40 27,50 27,54 27,58 27,62 27,66 27,70 27,76 27,82 27,88 27,94 28,00 28,32 28,64 28,96 29,28 29,60
26 27,74 27,83 27,92 28,01 28,10 28,18 28,27 28,36 28,49 28,62 28,74 28,87 29,00 29,34 29,67 30,01 30,34
27 28,17 28,26 28,34 28,48 28,61 28,75 28,88 29,02 29,22 29,41 29,61 29,80 30,00 30,35 30,70 31,06
28 28,61 28,68 28,76 28,94 29,13 29,31 29,50 29,68 29,94 30,21 30,47 30,74 31,00 31,37 31,74
29 29,04 29,11 29,18 29,41 29,64 29,88 30,11 30,34 30,67 31,00 31,34 31,67 32,00 32,38
30 29,48 29,54 29,60 29,88 30,16 30,44 30,72 31,00 31,40 31,80 32,20 32,60 33,00
31 30,30 30,39 30,48 30,82 31,17 31,51 31,86 32,20 32,64 33,08 33,52 33,96
32 31,13 31,24 31,36 31,77 32,18 32,58 32,99 33,40 33,88 34,36 34,84
33 31,95 32,10 32,24 32,71 33,18 33,66 34,13 34,60 35,12 35,64
34 32,78 32,95 33,12 33,66 34,19 34,73 35,26 35,80 36,36
35 33,60 33,80 34,00 34,60 35,20 35,80 36,40 37,00
36 35,72 35,96 36,20 36,84 37,48 38,12 38,76
37 37,84 38,12 38,40 39,08 39,76 40,44
38 39,96 40,28 40,60 41,32 42,04
39 42,08 42,44 42,80 43,56
40 44,20 44,60 45,00
41 47,84 48,32
42 51,48

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



12

Smrt následkem úrazu nebo nemoci s klesající pojistnou částkou (CSO4)

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. 

• Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa.

• Výše pojistného se mění v jednotlivých letech v průběhu trvání připojištění v závislosti na aktuálním věku 

(viz tabulka níže). Klient je o výši pojistného pro nadcházející pojistný rok informován ve výročním dopise. 

Nebude-li chtít v připojištění pokračovat, bude mít možnost toto připojištění k výročí ukončit.

Věk Sazba Věk Sazba Věk Sazba

15 5,57 37 12,17 59 116,19

16 5,57 38 13,65 60 128,31

17 5,57 39 15,04 61 139,88

18 5,57 40 16,32 62 151,86

19 6,37 41 17,83 63 163,75

20 6,76 42 19,75 64 174,89

21 6,49 43 21,51 65 188,80

22 6,54 44 24,19 66 204,96

23 6,47 45 27,06 67 222,70

24 6,72 46 30,75 68 242,39

25 6,72 47 35,04 69 263,90

26 6,59 48 39,93 70 287,18

27 6,55 49 44,12 71 314,58

28 6,60 50 48,66 72 346,54

29 6,85 51 53,73 73 381,48

30 7,09 52 59,35 74 420,31

31 7,43 53 66,12 75 466,13

32 7,86 54 73,57

33 8,46 55 80,46

34 9,03 56 87,70

35 10,01 57 96,41

36 10,94 58 105,15



13

Smrt následkem úrazu nebo nemoci s klesající pojistnou částkou (CSO5)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
15 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
16 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
17 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
18 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
19 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
20 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
21 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
22 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
23 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
24 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
25 9,30 9,10 8,90 8,80 8,60 8,50 8,00 7,50 7,00 6,50 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 6,20 6,40 6,70 6,90 7,20 7,50 7,70
26 9,30 9,10 9,00 8,80 8,70 8,60 8,20 7,80 7,40 7,00 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,70 6,90 7,10 7,40 7,60 7,80 8,00
27 9,30 9,20 9,00 8,90 8,70 8,70 8,40 8,10 7,80 7,50 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,30 7,40 7,60 7,70 7,90 8,10 8,20
28 9,30 9,20 9,10 8,90 8,80 8,80 8,60 8,40 8,20 8,00 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70 7,80 7,90 8,00 8,20 8,30 8,40 8,50
29 9,30 9,20 9,10 9,00 8,90 8,90 8,80 8,70 8,60 8,60 8,40 8,40 8,40 8,40 8,40 8,40 8,40 8,40 8,40 8,40 8,40 8,40 8,50 8,50 8,50 8,60 8,70 8,70
30 9,30 9,20 9,20 9,10 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00
31 10,10 10,00 9,90 9,80 9,70 9,60 9,60 9,60 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,50 9,60 9,60 9,60 9,60 9,60
32 11,00 10,80 10,70 10,50 10,30 10,20 10,20 10,10 10,10 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10
33 11,80 11,60 11,40 11,20 11,00 10,80 10,70 10,70 10,60 10,60 10,50 10,50 10,50 10,40 10,40 10,40 10,40 10,40 10,50 10,50 10,50 10,50 10,60 10,60 10,70 10,70 10,70 10,80
34 12,70 12,40 12,20 11,90 11,60 11,40 11,30 11,20 11,20 11,10 11,00 11,00 11,00 10,90 10,90 10,90 10,90 10,90 11,00 11,00 11,00 11,00 11,10 11,10 11,20 11,20 11,30 11,30
35 13,60 13,30 13,00 12,60 12,30 12,00 11,90 11,80 11,70 11,60 11,50 11,50 11,50 11,40 11,40 11,40 11,40 11,50 11,50 11,50 11,50 11,60 11,60 11,70 11,70 11,80 11,90 11,90
36 15,40 15,00 14,70 14,30 14,00 13,60 13,50 13,40 13,30 13,10 13,00 13,00 13,00 12,90 12,90 12,90 12,90 13,00 13,00 13,00 13,00 13,10 13,10 13,20 13,20 13,30 13,40 13,40
37 17,20 16,80 16,40 16,00 15,60 15,20 15,10 14,90 14,80 14,70 14,50 14,50 14,50 14,40 14,40 14,40 14,40 14,50 14,50 14,50 14,50 14,60 14,60 14,70 14,70 14,80 14,90 15,00
38 19,00 18,50 18,10 17,60 17,20 16,70 16,60 16,40 16,30 16,20 16,00 16,00 16,00 15,90 15,90 15,90 15,90 15,90 16,00 16,00 16,00 16,10 16,10 16,20 16,20 16,30 16,40 16,50
39 20,90 20,40 19,90 19,30 18,80 18,30 18,10 18,00 17,80 17,70 17,50 17,50 17,50 17,40 17,40 17,40 17,40 17,50 17,50 17,50 17,50 17,60 17,60 17,70 17,70 17,80 17,90 18,00
40 22,70 22,10 21,60 21,00 20,50 19,90 19,70 19,60 19,40 19,20 19,10 19,10 19,00 19,00 18,90 18,90 18,90 19,00 19,00 19,00 19,00 19,10 19,10 19,20 19,30 19,30 19,40 19,50
41 25,90 25,20 24,60 23,90 23,30 22,60 22,20 21,80 21,40 21,00 20,60 20,80 20,90 21,10 21,20 21,40 21,40 21,50 21,50 21,50 21,50 21,60 21,60 21,70 21,80 21,80 21,90 22,00
42 29,10 28,40 27,60 26,90 26,20 25,40 24,80 24,10 23,50 22,80 22,20 22,50 22,90 23,20 23,60 23,90 23,90 24,00 24,00 24,00 24,00 24,10 24,10 24,20 24,30 24,30 24,40 24,50
43 32,40 31,50 30,70 29,80 29,00 28,10 27,20 26,30 25,50 24,60 23,70 24,20 24,80 25,30 25,90 26,40 26,40 26,50 26,50 26,50 26,50 26,60 26,60 26,70 26,80 26,80 26,90 27,00
44 35,60 34,60 33,70 32,70 31,80 30,80 29,70 28,60 27,50 26,40 25,30 26,00 26,70 27,50 28,20 28,90 28,90 29,00 29,00 29,00 29,00 29,10 29,10 29,20 29,30 29,30 29,40
45 38,70 37,70 36,60 35,60 34,50 33,50 32,20 30,80 29,50 28,10 26,80 27,70 28,70 29,60 30,50 31,40 31,40 31,40 31,40 31,40 31,40 31,50 31,60 31,60 31,70 31,80
46 43,80 42,80 41,90 40,90 39,90 39,00 37,80 36,60 35,40 34,20 33,00 33,70 34,40 35,10 35,70 36,40 36,40 36,40 36,40 36,40 36,40 36,50 36,50 36,60 36,60
47 48,80 47,90 47,10 46,20 45,30 44,50 43,40 42,30 41,30 40,20 39,10 39,60 40,00 40,50 41,00 41,40 41,40 41,40 41,40 41,30 41,30 41,30 41,40 41,40
48 53,90 53,10 52,30 51,50 50,70 50,00 49,10 48,10 47,20 46,20 45,30 45,50 45,80 46,00 46,20 46,40 46,40 46,40 46,40 46,30 46,30 46,30 46,30
49 58,90 58,20 57,50 56,80 56,10 55,50 54,70 53,90 53,10 52,30 51,50 51,50 51,50 51,50 51,40 51,40 51,40 51,30 51,30 51,30 51,20 51,20
50 64,00 63,40 62,80 62,20 61,60 61,00 60,30 59,60 59,00 58,30 57,60 57,40 57,10 56,90 56,60 56,40 56,40 56,30 56,30 56,30 56,20
51 70,20 69,50 68,80 68,20 67,50 66,80 66,40 66,10 65,70 65,40 65,00 64,70 64,40 64,10 63,90 63,60 63,50 63,30 63,20 63,10
52 76,40 75,60 74,90 74,10 73,40 72,60 72,60 72,60 72,50 72,50 72,50 72,10 71,80 71,40 71,00 70,70 70,50 70,20 70,00
53 82,60 81,80 80,90 80,10 79,30 78,40 78,70 79,00 79,30 79,60 79,90 79,50 79,10 78,70 78,30 77,90 77,60 77,20
54 88,80 87,90 87,00 86,00 85,10 84,20 84,80 85,50 86,10 86,80 87,40 86,90 86,40 85,90 85,50 85,00 84,60
55 95,00 94,00 93,00 92,00 91,00 90,00 91,00 91,90 92,90 93,90 94,80 94,30 93,70 93,20 92,70 92,20
56 108,00 106,90 105,80 104,80 103,70 102,60 103,30 103,90 104,60 105,30 105,90 105,40 104,80 104,30 103,80
57 121,00 119,80 118,70 117,50 116,40 115,20 115,60 115,90 116,30 116,70 117,00 116,50 115,90 115,40
58 134,00 132,80 131,50 130,30 129,00 127,80 127,90 127,90 128,00 128,10 128,10 127,60 127,00
59 147,00 145,70 144,40 143,00 141,70 140,40 140,20 139,90 139,70 139,50 139,20 138,70
60 160,00 158,60 157,20 155,80 154,40 153,00 152,50 151,90 151,40 150,80 150,30
61 176,00 174,30 172,60 170,80 169,10 167,40 166,40 165,30 164,30 163,20
62 192,00 190,00 187,90 185,90 183,80 181,80 180,30 178,80 177,20
63 208,00 205,60 203,30 200,90 198,60 196,20 194,20 192,20
64 224,00 221,30 218,60 216,00 213,30 210,60 208,10
65 240,00 237,00 234,00 231,00 228,00 225,00
66 266,00 260,70 255,40 250,00 244,70
67 292,00 284,40 276,70 269,10
68 318,00 308,00 298,10
69 344,00 331,70
70 370,00

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



14

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65
15 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
16 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
17 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
18 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
19 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
20 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
21 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
22 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
23 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
24 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
25 8,00 8,20 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50
26 8,20 8,40 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60
27 8,40 8,50 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70 8,70
28 8,60 8,70 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80
29 8,80 8,80 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90
30 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00
31 9,60 9,60 9,60 9,60 9,60 9,70 9,70 9,70 9,70 9,70 9,80 9,80
32 10,20 10,20 10,20 10,20 10,30 10,30 10,40 10,40 10,40 10,50 10,50
33 10,80 10,90 10,90 10,90 11,00 11,00 11,10 11,10 11,20 11,20
34 11,40 11,40 11,50 11,60 11,60 11,70 11,70 11,80 11,90
35 12,00 12,00 12,10 12,20 12,30 12,40 12,40 12,50
36 13,50 13,50 13,60 13,70 13,80 13,90 13,90
37 15,00 15,10 15,20 15,30 15,40 15,50
38 16,50 16,60 16,70 16,80 16,90
39 18,00 18,10 18,20 18,30
40 19,60 19,60 19,70
41 22,10 22,10
42 24,60

Smrt následkem úrazu nebo nemoci s klesající pojistnou částkou (CSO5)

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.

 



15

Věk Sazba Věk Sazba 

15 21 Kč 41 41 Kč

16 21 Kč 42 41 Kč

17 21 Kč 43 41 Kč

18 21 Kč 44 41 Kč

19 21 Kč 45 41 Kč

20 21 Kč 46 64 Kč

21 23 Kč 47 64 Kč

22 23 Kč 48 64 Kč

23 23 Kč 49 64 Kč

24 23 Kč 50 64 Kč

25 23 Kč 51 86 Kč

26 23 Kč 52 86 Kč

27 23 Kč 53 86 Kč

28 23 Kč 54 86 Kč

29 23 Kč 55 86 Kč

30 23 Kč 56 109 Kč

31 26 Kč 57 109 Kč

32 26 Kč 58 109 Kč

33 26 Kč 59 109 Kč

34 26 Kč 60 109 Kč

35 26 Kč 61 109 Kč

36 34 Kč 62 109 Kč

37 34 Kč 63 109 Kč

38 34 Kč 64 109 Kč

39 34 Kč

40 34 Kč

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) (CID6)

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. 

• Výše pojistného se mění v jednotlivých letech v průběhu trvání připojištění v závislosti na aktuálním věku 

(viz tabulka níže). Klient je o výši pojistného pro nadcházející pojistný rok informován ve výročním dopise. 

Nebude-li chtít v připojištění pokračovat, bude mít možnost toto připojištění k výročí ukončit.



16

Věk Sazba Věk Sazba 

15 10 Kč 41 38 Kč

16 10 Kč 42 38 Kč

17 10 Kč 43 38 Kč

18 10 Kč 44 38 Kč

19 10 Kč 45 38 Kč

20 10 Kč 46 52 Kč

21 11 Kč 47 52 Kč

22 11 Kč 48 52 Kč

23 11 Kč 49 52 Kč

24 11 Kč 50 52 Kč

25 11 Kč 51 65 Kč

26 16 Kč 52 65 Kč

27 16 Kč 53 65 Kč

28 16 Kč 54 65 Kč

29 16 Kč 55 65 Kč

30 16 Kč 56 74 Kč

31 20 Kč 57 74 Kč

32 20 Kč 58 74 Kč

33 20 Kč 59 74 Kč

34 20 Kč 60 74 Kč

35 20 Kč 61 74 Kč

36 25 Kč 62 74 Kč

37 25 Kč 63 74 Kč

38 25 Kč 64 74 Kč

39 25 Kč

40 25 Kč

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) (CIDA)

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. 

• Výše pojistného se mění v jednotlivých letech v průběhu trvání připojištění v závislosti na aktuálním věku 

(viz tabulka níže). Klient je o výši pojistného pro nadcházející pojistný rok informován ve výročním dopise. 

Nebude-li chtít v připojištění pokračovat, bude mít možnost toto připojištění k výročí ukončit.



17

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) (CID7)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
15 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,2 19,9 19,5 19,2 18,9 18,8 18,7 18,6 18,5 18,3 18,6 19,0 19,3 19,6 20,0 20,5 21,0 21,5 22,0 22,5 22,7 22,9 23,0
16 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,3 20,1 19,8 19,5 19,3 19,2 19,1 19,0 19,0 18,8 19,1 19,5 19,8 20,2 20,6 21,1 21,7 22,2 22,8 23,3 23,5 23,7 23,9
17 20,6 20,6 20,6 20,6 21,1 20,8 20,6 20,3 20,0 19,8 19,7 19,6 19,5 19,5 19,3 19,7 20,0 20,4 20,8 21,2 21,8 22,4 22,9 23,5 24,1 24,3 24,5 24,7
18 20,6 20,6 20,6 21,2 21,6 21,3 21,0 20,7 20,4 20,2 20,1 20,1 20,0 19,9 19,8 20,2 20,6 21,0 21,3 21,8 22,4 23,0 23,6 24,2 24,8 25,0 25,3 25,5
19 20,6 20,6 21,5 21,9 22,1 21,8 21,5 21,2 20,8 20,6 20,6 20,5 20,5 20,4 20,3 20,7 21,2 21,6 22,0 22,5 23,1 23,7 24,4 25,0 25,6 25,8 26,1 26,3
20 20,6 21,9 22,3 22,5 22,6 22,3 21,9 21,6 21,3 21,0 21,0 20,9 20,9 20,8 20,8 21,2 21,7 22,1 22,6 23,0 23,7 24,3 25,0 25,7 26,4 26,7 26,9 27,2
21 23,1 23,1 23,1 23,1 23,1 22,7 22,3 21,9 21,5 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1 21,6 22,0 22,5 23,0 23,4 24,1 24,8 25,5 26,2 27,0 27,3 27,6 27,9
22 23,1 23,1 23,1 23,1 23,2 22,8 22,5 22,1 21,7 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,8 22,4 22,9 23,4 23,9 24,6 25,4 26,1 26,9 27,7 28,0 28,3 28,6
23 23,1 23,1 23,1 23,2 23,2 22,8 22,5 22,1 21,8 21,4 21,4 21,5 21,5 21,6 21,6 22,1 22,7 23,2 23,8 24,3 25,1 25,9 26,7 27,4 28,3 28,7 29,0 29,4
24 23,1 23,1 23,2 23,2 23,2 22,9 22,6 22,2 21,9 21,6 21,7 21,7 21,8 21,8 21,9 22,5 23,0 23,6 24,2 24,7 25,5 26,4 27,2 28,1 29,0 29,4 29,7 30,1
25 23,1 23,2 23,2 23,2 23,2 22,9 22,6 22,3 22,0 21,7 21,8 21,9 21,9 22,0 22,1 22,7 23,3 23,9 24,5 25,2 26,1 27,0 27,8 28,7 29,6 30,0 30,4 30,9
26 23,2 23,2 23,2 23,2 23,2 23,0 22,9 22,7 22,5 22,3 22,4 22,5 22,7 22,8 22,9 23,6 24,2 24,9 25,6 26,3 27,2 28,2 29,1 30,1 31,0 31,5 31,9 32,4
27 23,2 23,2 23,2 23,2 23,8 23,6 23,4 23,3 23,1 22,9 23,1 23,2 23,4 23,6 23,7 24,4 25,1 25,9 26,6 27,4 28,4 29,4 30,5 31,5 32,5 33,0 33,5 33,9
28 23,2 23,2 23,2 24,0 24,4 24,2 24,0 23,9 23,7 23,5 23,7 23,9 24,1 24,3 24,5 25,3 26,0 26,8 27,6 28,4 29,5 30,6 31,7 32,8 33,9 34,4 34,9 35,5
29 23,2 23,2 24,2 24,7 25,0 24,8 24,6 24,4 24,2 24,0 24,3 24,5 24,8 25,1 25,3 26,1 26,9 27,8 28,6 29,5 30,7 31,9 33,0 34,2 35,4 35,9 36,4 37,0
30 23,2 24,7 25,2 25,5 25,6 25,4 25,2 25,0 24,8 24,7 25,0 25,3 25,6 25,9 26,1 27,0 27,9 28,8 29,7 30,6 31,8 33,1 34,3 35,6 36,8 37,4 37,9 38,5
31 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,2 26,1 26,1 26,0 25,9 26,2 26,6 26,9 27,3 27,6 28,6 29,6 30,6 31,6 32,6 33,9 35,2 36,6 37,9 39,2 39,8 40,3 40,9
32 26,3 26,3 26,3 26,3 27,8 27,7 27,5 27,4 27,2 27,1 27,5 27,9 28,3 28,7 29,1 30,2 31,3 32,4 33,5 34,6 36,0 37,4 38,9 40,3 41,7 42,2 42,7 43,3
33 26,3 26,3 26,3 28,1 29,3 29,1 28,9 28,6 28,4 28,2 28,7 29,2 29,7 30,2 30,6 31,8 33,0 34,2 35,4 36,6 38,1 39,6 41,1 42,6 44,1 44,6 45,1 45,7
34 26,3 26,3 28,8 30,0 30,8 30,5 30,2 30,0 29,7 29,4 29,9 30,5 31,0 31,6 32,1 33,4 34,7 36,0 37,3 38,6 40,2 41,8 43,4 45,0 46,6 47,1 47,6 48,0
35 26,3 30,0 31,3 31,9 32,3 32,0 31,6 31,3 30,9 30,6 31,2 31,8 32,4 33,0 33,6 35,0 36,4 37,8 39,2 40,6 42,3 44,0 45,6 47,3 49,0 49,5 50,0 50,4
36 33,8 33,8 33,8 33,8 33,8 33,5 33,3 33,0 32,8 32,5 33,2 33,9 34,7 35,4 36,1 37,6 39,2 40,7 42,2 43,7 45,4 47,1 48,9 50,6 52,3 53,1 53,8 54,6
37 33,8 33,8 33,8 33,8 35,3 35,1 35,0 34,8 34,7 34,5 35,3 36,1 37,0 37,8 38,6 40,2 41,9 43,5 45,2 46,8 48,6 50,3 52,1 53,8 55,6 56,6 57,7 58,7
38 33,8 33,8 33,8 35,6 36,8 36,7 36,6 36,6 36,5 36,4 37,3 38,3 39,2 40,2 41,1 42,9 44,6 46,4 48,2 49,9 51,7 53,5 55,3 57,1 58,9 60,2 61,5
39 33,8 33,8 36,3 37,5 38,3 38,3 38,3 38,4 38,4 38,4 39,4 40,5 41,5 42,6 43,6 45,5 47,4 49,3 51,1 53,0 54,8 56,6 58,5 60,3 62,1 63,7
40 33,8 37,5 38,8 39,4 39,8 39,9 40,0 40,1 40,2 40,3 41,5 42,6 43,8 44,9 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 56,1 58,0 59,8 61,7 63,6 65,4
41 41,3 41,3 41,3 41,3 41,3 41,8 42,3 42,7 43,2 43,7 45,0 46,2 47,5 48,7 49,9 51,9 53,9 55,9 57,9 60,0 61,9 63,8 65,7 67,6
42 41,3 41,3 41,3 41,3 45,8 46,1 46,3 46,6 46,9 47,1 48,5 49,8 51,2 52,5 53,8 55,8 57,8 59,8 61,7 63,8 65,7 67,6 69,5
43 41,3 41,3 41,3 46,9 50,3 50,3 50,3 50,4 50,4 50,4 51,9 53,4 54,8 56,3 57,7 59,7 61,7 63,7 65,6 67,7 69,6 71,6
44 41,3 41,3 48,8 52,5 54,8 54,6 54,4 54,2 54,0 53,8 55,4 57,0 58,5 60,1 61,6 63,6 65,6 67,6 69,5 71,6 73,6
45 41,3 52,5 56,3 58,1 59,3 58,9 58,5 58,0 57,6 57,2 58,9 60,6 62,2 63,9 65,6 67,6 69,5 71,5 73,5 75,4
46 63,8 63,8 63,8 63,8 63,8 63,4 62,9 62,5 62,0 61,6 63,2 64,8 66,3 67,9 69,5 71,3 73,1 74,9 76,7
47 63,8 63,8 63,8 63,8 68,3 67,8 67,4 66,9 66,5 66,0 67,5 69,0 70,4 71,9 73,4 75,0 76,7 78,3
48 63,8 63,8 63,8 69,4 72,8 72,3 71,8 71,4 70,9 70,4 71,8 73,2 74,5 75,9 77,3 78,8 80,3
49 63,8 63,8 71,3 75,0 77,3 76,8 76,3 75,8 75,3 74,8 76,1 77,3 78,6 79,8 81,1 82,4
50 63,8 75,0 78,8 80,6 81,8 81,3 80,7 80,2 79,7 79,1 80,3 81,5 82,6 83,8 85,0
51 86,3 86,3 86,3 86,3 86,3 85,5 84,7 83,9 83,1 82,2 83,5 84,9 86,2 87,6
52 86,3 86,3 86,3 86,3 90,8 89,7 88,6 87,5 86,4 85,2 86,7 88,2 89,8
53 86,3 86,3 86,3 91,9 95,3 93,9 92,5 91,1 89,7 88,3 90,0 91,7
54 86,3 86,3 93,8 97,5 99,8 98,1 96,4 94,7 93,0 91,3 93,1
55 86,3 97,5 101,3 103,1 104,3 102,3 100,4 98,4 96,4 94,4
56 108,8 108,8 108,8 108,8 108,8 106,5 104,2 101,9 99,6
57 108,8 108,8 108,8 108,8 108,8 107,1 105,3 103,6
58 108,8 108,8 108,8 108,8 108,8 107,7 106,5
59 108,8 108,8 108,8 108,8 108,8 108,2
60 108,8 108,8 108,8 108,8 108,8
61 108,8 108,8 108,8 108,8
62 108,8 108,8 108,8
63 108,8 108,8
64 108,8

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



18

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) (CID7)

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
15 23,2 23,3 23,4 23,5 23,5 23,6 23,7 23,8 23,9 24,0 24,1 24,2 24,3 24,4 24,5 24,6 24,7 24,7 24,8 24,8 24,9 24,9
16 24,1 24,2 24,3 24,4 24,4 24,5 24,6 24,7 24,8 24,9 25,0 25,1 25,2 25,3 25,4 25,5 25,6 25,6 25,7 25,7 25,8
17 24,9 25,0 25,1 25,2 25,3 25,4 25,5 25,6 25,7 25,8 26,0 26,1 26,2 26,2 26,3 26,3 26,4 26,4 26,5 26,5
18 25,7 25,9 26,0 26,1 26,2 26,3 26,4 26,5 26,6 26,7 26,9 27,0 27,1 27,1 27,2 27,2 27,3 27,3 27,4
19 26,5 26,7 26,8 26,9 27,1 27,2 27,3 27,4 27,5 27,6 27,8 27,9 28,0 28,0 28,1 28,1 28,2 28,2
20 27,4 27,6 27,7 27,8 28,0 28,1 28,2 28,3 28,4 28,6 28,7 28,8 28,8 28,9 28,9 28,9 29,0
21 28,2 28,4 28,5 28,6 28,8 28,9 29,0 29,1 29,2 29,4 29,5 29,6 29,6 29,7 29,7 29,7
22 28,9 29,2 29,3 29,5 29,6 29,8 29,9 30,0 30,1 30,2 30,3 30,4 30,5 30,5 30,6
23 29,7 30,0 30,1 30,3 30,4 30,6 30,7 30,8 30,9 31,0 31,1 31,2 31,3 31,3
24 30,5 30,8 30,9 31,1 31,2 31,4 31,5 31,6 31,7 31,8 31,9 32,0 32,1
25 31,3 31,7 31,8 32,0 32,1 32,3 32,4 32,5 32,6 32,7 32,8 32,8
26 32,8 33,3 33,4 33,5 33,7 33,8 33,9 34,0 34,0 34,1 34,2
27 34,4 34,9 35,0 35,1 35,2 35,3 35,4 35,5 35,5 35,6
28 36,0 36,5 36,6 36,6 36,7 36,7 36,8 36,9 36,9
29 37,5 38,0 38,1 38,1 38,2 38,2 38,3 38,3
30 39,1 39,6 39,6 39,7 39,7 39,7 39,8
31 41,5 42,0 42,1 42,2 42,3 42,5
32 43,8 44,3 44,5 44,7 44,9
33 46,2 46,7 47,0 47,3
34 48,5 49,0 49,4
35 50,9 51,4
36 55,3

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



19

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) (CIDB)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
15 9,9 9,9 9,9 9,9 9,9 9,4 9,0 8,5 8,0 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,6 7,7 7,8 7,9 8,0 8,0 8,1 8,3 8,4
16 9,9 9,9 9,9 9,9 9,9 9,5 9,0 8,6 8,2 7,7 7,7 7,8 7,8 7,9 7,9 8,0 8,0 8,1 8,2 8,3 8,5 8,7 8,8 9,0 9,1 9,3 9,4 9,6
17 9,9 9,9 9,9 9,9 10,2 9,7 9,3 8,8 8,3 7,8 7,9 8,0 8,0 8,1 8,2 8,4 8,5 8,7 8,9 9,1 9,4 9,6 9,9 10,1 10,3 10,5 10,7 10,9
18 9,9 9,9 9,9 10,2 10,4 9,9 9,4 9,0 8,5 8,0 8,1 8,2 8,4 8,5 8,6 8,8 9,0 9,3 9,5 9,8 10,1 10,5 10,8 11,2 11,4 11,6 11,9 12,1
19 9,9 9,9 10,4 10,6 10,7 10,2 9,7 9,2 8,6 8,1 8,3 8,4 8,6 8,7 8,9 9,2 9,5 9,9 10,2 10,6 11,0 11,4 11,8 12,2 12,5 12,7 13,0 13,2
20 9,9 10,6 10,8 10,9 11,0 10,5 9,9 9,4 8,9 8,3 8,5 8,7 8,9 9,1 9,3 9,7 10,1 10,5 10,9 11,3 11,8 12,3 12,7 13,2 13,7 14,0 14,3 14,5
21 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 10,8 10,2 9,7 9,1 8,5 8,7 9,0 9,2 9,4 9,7 10,1 10,6 11,0 11,5 11,9 12,4 12,9 13,5 14,0 14,5 14,8 15,1 15,5
22 11,3 11,3 11,3 11,3 12,2 11,5 10,9 10,2 9,5 8,8 9,1 9,4 9,6 9,9 10,2 10,7 11,1 11,6 12,0 12,5 13,1 13,7 14,2 14,8 15,4 15,7 16,1 16,4
23 11,3 11,3 11,3 12,4 13,1 12,3 11,5 10,7 9,9 9,0 9,3 9,6 9,9 10,3 10,6 11,1 11,6 12,1 12,6 13,1 13,7 14,3 15,0 15,6 16,2 16,6 17,0 17,3
24 11,3 11,3 12,8 13,5 14,0 13,1 12,1 11,2 10,3 9,3 9,7 10,0 10,4 10,7 11,1 11,6 12,2 12,7 13,3 13,8 14,5 15,1 15,8 16,4 17,1 17,5 17,9 18,3
25 11,3 13,5 14,3 14,6 14,9 13,8 12,8 11,7 10,6 9,5 9,9 10,3 10,7 11,1 11,5 12,1 12,7 13,2 13,8 14,4 15,1 15,8 16,5 17,3 17,9 18,3 18,7 19,2
26 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8 14,7 13,6 12,5 11,4 10,3 10,7 11,2 11,6 12,0 12,5 13,1 13,8 14,4 15,0 15,7 16,5 17,2 18,0 18,8 19,5 19,9 20,3 20,8
27 15,8 15,8 15,8 15,8 16,7 15,6 14,4 13,3 12,2 11,0 11,5 12,0 12,5 13,0 13,5 14,2 14,9 15,6 16,3 17,0 17,8 18,7 19,5 20,3 21,1 21,5 22,0 22,4
28 15,8 15,8 15,8 16,9 17,6 16,5 15,3 14,2 13,0 11,8 12,3 12,9 13,4 13,9 14,5 15,2 16,0 16,7 17,4 18,2 19,1 20,1 21,0 21,9 22,8 23,2 23,6 24,1
29 15,8 15,8 17,3 18,0 18,5 17,3 16,1 14,9 13,7 12,5 13,1 13,7 14,2 14,8 15,4 16,2 17,0 17,8 18,7 19,5 20,5 21,5 22,5 23,5 24,4 24,8 25,3 25,7
30 15,8 18,0 18,8 19,1 19,4 18,2 17,0 15,8 14,6 13,3 13,9 14,6 15,2 15,8 16,4 17,3 18,1 19,0 19,9 20,8 21,9 22,9 24,0 25,0 26,0 26,4 26,9 27,3
31 20,3 20,3 20,3 20,3 20,3 19,2 18,0 16,9 15,8 14,6 15,3 16,0 16,7 17,3 18,0 19,0 19,9 20,9 21,8 22,8 23,9 25,0 26,1 27,2 28,3 28,7 29,1 29,6
32 20,3 20,3 20,3 20,3 21,2 20,1 19,1 18,0 17,0 15,9 16,6 17,4 18,1 18,9 19,6 20,7 21,7 22,8 23,8 24,9 26,1 27,2 28,4 29,5 30,6 31,0 31,4 31,8
33 20,3 20,3 20,3 21,4 22,1 21,1 20,2 19,2 18,2 17,2 18,0 18,8 19,6 20,4 21,2 22,3 23,5 24,6 25,7 26,9 28,1 29,3 30,5 31,7 32,9 33,3 33,7 34,1
34 20,3 20,3 21,8 22,5 23,0 22,1 21,3 20,4 19,5 18,6 19,4 20,3 21,1 22,0 22,8 24,0 25,3 26,5 27,7 29,0 30,3 31,5 32,8 34,1 35,3 35,6 36,0 36,3
35 20,3 22,5 23,3 23,6 23,9 23,1 22,3 21,5 20,7 19,9 20,8 21,7 22,6 23,6 24,4 25,7 27,0 28,4 29,7 31,0 32,3 33,6 34,9 36,3 37,6 37,9 38,3 38,6
36 24,8 24,8 24,8 24,8 24,8 24,2 23,6 23,0 22,4 21,8 22,8 23,8 24,8 25,9 26,8 28,2 29,6 30,9 32,3 33,7 35,0 36,3 37,6 39,0 40,3 40,8 41,4 41,9
37 24,8 24,8 24,8 24,8 27,5 26,7 26,0 25,2 24,5 23,7 24,8 25,9 27,0 28,2 29,2 30,6 32,0 33,5 34,9 36,3 37,6 39,0 40,3 41,6 43,0 43,8 44,5 45,3
38 24,8 24,8 24,8 28,1 30,2 29,3 28,4 27,4 26,5 25,6 26,8 28,0 29,2 30,5 31,6 33,1 34,6 36,0 37,5 39,0 40,4 41,7 43,1 44,4 45,8 46,7 47,7
39 24,8 24,8 29,3 31,5 32,9 31,8 30,7 29,6 28,5 27,4 28,7 30,0 31,3 32,7 33,9 35,4 37,0 38,5 40,1 41,6 43,0 44,4 45,7 47,1 48,5 49,7
40 24,8 31,5 33,8 34,9 35,6 34,3 33,1 31,8 30,6 29,3 30,7 32,1 33,5 34,9 36,4 38,0 39,6 41,2 42,7 44,3 45,7 47,1 48,5 49,8 51,2
41 38,3 38,3 38,3 38,3 38,3 37,1 35,9 34,7 33,5 32,2 33,6 35,0 36,4 37,8 39,3 40,9 42,4 44,0 45,6 47,1 48,5 50,0 51,4 52,8
42 38,3 38,3 38,3 38,3 41,0 39,8 38,7 37,5 36,3 35,1 36,5 38,0 39,4 40,8 42,3 43,8 45,4 46,9 48,5 50,0 51,4 52,9 54,3
43 38,3 38,3 38,3 41,6 43,7 42,6 41,4 40,3 39,2 38,0 39,4 40,9 42,3 43,7 45,2 46,7 48,2 49,8 51,3 52,8 54,3 55,7
44 38,3 38,3 42,8 45,0 46,4 45,3 44,2 43,1 42,0 40,9 42,4 43,8 45,3 46,7 48,2 49,7 51,2 52,7 54,2 55,7 57,2
45 38,3 45,0 47,3 48,4 49,1 48,1 47,0 46,0 44,9 43,8 45,2 46,7 48,1 49,6 51,1 52,6 54,1 55,6 57,1 58,5
46 51,8 51,8 51,8 51,8 51,8 50,8 49,8 48,8 47,8 46,7 48,0 49,4 50,7 52,1 53,5 54,9 56,2 57,6 59,0
47 51,8 51,8 51,8 51,8 54,5 53,6 52,6 51,7 50,7 49,7 50,9 52,1 53,4 54,6 55,9 57,2 58,4 59,7
48 51,8 51,8 51,8 55,1 57,2 56,3 55,4 54,5 53,6 52,6 53,7 54,8 56,0 57,1 58,3 59,4 60,6
49 51,8 51,8 56,3 58,5 59,9 59,0 58,2 57,3 56,5 55,5 56,5 57,5 58,5 59,5 60,6 61,6
50 51,8 58,5 60,8 61,9 62,6 61,8 61,0 60,2 59,4 58,5 59,4 60,3 61,2 62,1 63,0
51 65,3 65,3 65,3 65,3 65,3 64,3 63,3 62,3 61,3 60,3 61,3 62,3 63,4 64,4
52 65,3 65,3 65,3 65,3 67,1 66,1 65,2 64,2 63,2 62,2 63,3 64,4 65,6
53 65,3 65,3 65,3 67,5 68,9 67,9 67,0 66,0 65,0 64,0 65,2 66,5
54 65,3 65,3 68,3 69,8 70,7 69,7 68,8 67,8 66,8 65,8 67,1
55 65,3 69,8 71,3 72,0 72,5 71,5 70,6 69,6 68,7 67,7
56 74,3 74,3 74,3 74,3 74,3 73,3 72,4 71,4 70,5
57 74,3 74,3 74,3 74,3 74,3 73,7 73,1 72,6
58 74,3 74,3 74,3 74,3 74,3 74,1 73,9
59 74,3 74,3 74,3 74,3 74,3 74,4
60 74,3 74,3 74,3 74,3 74,3
61 74,3 74,3 74,3 74,3
62 74,3 74,3 74,3
63 74,3 74,3
64 74,3

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



20

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) (CIDB)

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
15 8,5 8,7 8,8 8,9 9,0 9,1 9,1 9,2 9,3 9,4 9,5 9,7 9,8 9,9 10,0 10,1 10,1 10,1 10,2 10,2 10,2 10,3
16 9,8 10,0 10,1 10,2 10,3 10,4 10,5 10,6 10,7 10,8 10,9 11,1 11,2 11,2 11,3 11,4 11,4 11,4 11,5 11,5 11,5
17 11,0 11,3 11,4 11,5 11,6 11,7 11,8 11,9 12,0 12,1 12,2 12,4 12,5 12,5 12,6 12,7 12,7 12,7 12,8 12,8
18 12,3 12,6 12,7 12,9 13,0 13,1 13,2 13,3 13,4 13,5 13,6 13,8 13,9 13,9 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0
19 13,5 13,8 13,9 14,1 14,2 14,4 14,5 14,6 14,8 14,9 15,0 15,2 15,2 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3
20 14,8 15,1 15,3 15,4 15,6 15,8 15,9 16,0 16,1 16,3 16,4 16,5 16,5 16,5 16,6 16,6 16,6
21 15,8 16,1 16,3 16,4 16,6 16,8 16,9 17,0 17,1 17,2 17,3 17,4 17,4 17,4 17,5 17,5
22 16,8 17,1 17,3 17,4 17,6 17,8 17,9 18,0 18,1 18,1 18,2 18,3 18,3 18,3 18,4
23 17,7 18,1 18,3 18,4 18,6 18,8 18,9 19,0 19,0 19,1 19,1 19,2 19,2 19,3
24 18,7 19,1 19,2 19,4 19,5 19,7 19,8 19,9 19,9 20,0 20,0 20,1 20,1
25 19,6 20,1 20,3 20,4 20,6 20,7 20,8 20,8 20,9 20,9 20,9 21,0
26 21,2 21,7 21,8 22,0 22,1 22,3 22,3 22,3 22,4 22,4 22,4
27 22,9 23,4 23,5 23,6 23,7 23,8 23,8 23,8 23,9 23,9
28 24,5 25,0 25,1 25,2 25,3 25,4 25,4 25,4 25,5
29 26,2 26,7 26,8 26,8 26,9 26,9 26,9 26,9
30 27,8 28,3 28,3 28,4 28,4 28,4 28,4
31 30,0 30,5 30,6 30,7 30,8 30,9
32 32,2 32,7 32,9 33,0 33,2
33 34,4 34,9 35,1 35,3
34 36,7 37,1 37,4
35 38,9 39,2
36 42,5

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



21

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) s klesající pojistnou částkou (CID8)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
15 6,5 6,6 6,7 6,8 6,9 7,0 7,1 7,2 7,3 7,4 7,5 7,6 7,7 7,8 7,9 8,1 8,2 8,3 8,4 8,5 8,6 8,7 8,8 8,9 8,9 9,0 9,1 9,2
16 7,0 7,1 7,2 7,3 7,4 7,5 7,6 7,7 7,8 7,9 8,0 8,1 8,2 8,3 8,4 8,6 8,7 8,8 8,9 9,0 9,1 9,2 9,3 9,4 9,5 9,6 9,7 9,8
17 7,6 7,7 7,8 7,9 7,9 8,0 8,1 8,2 8,3 8,4 8,5 8,6 8,7 8,8 8,9 9,1 9,2 9,3 9,5 9,6 9,7 9,8 9,9 10,0 10,1 10,2 10,3 10,4
18 8,1 8,2 8,3 8,4 8,4 8,5 8,6 8,7 8,8 8,9 9,0 9,1 9,2 9,4 9,5 9,7 9,8 9,9 10,0 10,1 10,2 10,3 10,5 10,6 10,7 10,8 10,9 11,0
19 8,6 8,7 8,8 8,9 8,9 9,0 9,1 9,2 9,3 9,4 9,5 9,6 9,7 9,9 10,0 10,2 10,3 10,4 10,6 10,7 10,8 10,9 11,0 11,1 11,2 11,3 11,4 11,5
20 9,2 9,3 9,3 9,4 9,4 9,5 9,6 9,7 9,8 10,0 10,0 10,1 10,2 10,4 10,5 10,7 10,8 11,0 11,1 11,2 11,3 11,4 11,6 11,7 11,8 11,9 12,0 12,1
21 9,2 9,3 9,4 9,4 9,5 9,6 9,7 9,9 10,0 10,1 10,2 10,3 10,5 10,6 10,8 11,0 11,1 11,3 11,4 11,5 11,6 11,7 11,9 12,0 12,2 12,3 12,4 12,5
22 9,3 9,4 9,5 9,6 9,7 9,8 9,9 10,1 10,2 10,3 10,4 10,5 10,7 10,8 11,0 11,2 11,3 11,5 11,6 11,8 11,9 12,1 12,2 12,4 12,6 12,7 12,8 13,0
23 9,3 9,4 9,5 9,7 9,8 9,9 10,1 10,2 10,4 10,5 10,6 10,8 10,9 11,1 11,3 11,5 11,7 11,8 12,0 12,2 12,3 12,4 12,6 12,7 12,9 13,0 13,1 13,3
24 9,4 9,5 9,6 9,8 9,9 10,0 10,2 10,3 10,5 10,7 10,8 11,0 11,1 11,3 11,5 11,7 11,9 12,1 12,3 12,4 12,6 12,8 12,9 13,1 13,3 13,4 13,5 13,7
25 9,4 9,5 9,7 9,8 10,0 10,1 10,3 10,5 10,6 10,8 11,0 11,2 11,4 11,6 11,8 11,9 12,1 12,3 12,5 12,7 12,9 13,1 13,3 13,4 13,6 13,8 14,0 14,1
26 9,9 10,1 10,2 10,4 10,5 10,7 10,9 11,1 11,3 11,5 11,7 11,9 12,1 12,3 12,5 12,7 12,9 13,1 13,3 13,5 13,8 14,0 14,2 14,3 14,5 14,7 14,9 15,0
27 10,3 10,5 10,7 10,8 11,0 11,2 11,4 11,6 11,8 12,1 12,3 12,5 12,8 13,0 13,2 13,4 13,6 13,9 14,1 14,3 14,6 14,8 15,0 15,3 15,5 15,7 15,9 16,1
28 10,8 11,0 11,2 11,4 11,6 11,8 12,0 12,3 12,5 12,7 13,0 13,2 13,5 13,7 14,0 14,2 14,5 14,7 15,0 15,2 15,5 15,7 15,9 16,2 16,4 16,6 16,8 17,0
29 11,3 11,5 11,7 12,0 12,2 12,4 12,7 12,9 13,2 13,4 13,7 14,0 14,2 14,5 14,8 15,0 15,3 15,5 15,8 16,1 16,4 16,6 16,9 17,1 17,4 17,6 17,8
30 11,7 11,9 12,2 12,4 12,7 12,9 13,2 13,5 13,7 14,0 14,3 14,6 14,9 15,2 15,5 15,8 16,1 16,4 16,7 17,0 17,3 17,6 17,8 18,1 18,3 18,5
31 12,9 13,1 13,2 13,4 13,5 13,7 14,0 14,3 14,7 15,0 15,3 15,7 16,0 16,4 16,7 17,1 17,4 17,7 18,0 18,3 18,6 18,9 19,1 19,4 19,7
32 14,1 14,2 14,3 14,3 14,4 14,5 14,8 15,2 15,5 15,9 16,2 16,6 17,1 17,5 17,9 18,4 18,7 19,0 19,3 19,6 19,9 20,2 20,4 20,7
33 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 15,7 16,1 16,4 16,8 17,2 17,7 18,2 18,7 19,2 19,7 20,0 20,3 20,6 20,9 21,3 21,6 21,8
34 16,6 16,5 16,4 16,3 16,2 16,1 16,5 16,9 17,4 17,8 18,2 18,8 19,3 19,9 20,4 21,0 21,3 21,6 21,9 22,2 22,6 22,9
35 17,8 17,6 17,4 17,2 17,1 16,9 17,4 17,8 18,3 18,7 19,1 19,7 20,4 21,0 21,7 22,3 22,6 22,9 23,2 23,5 23,9
36 18,9 18,7 18,6 18,4 18,2 18,1 18,6 19,1 19,6 20,2 20,6 21,3 22,0 22,6 23,3 24,0 24,4 24,8 25,3 25,7
37 20,0 19,9 19,7 19,6 19,4 19,3 19,9 20,4 21,0 21,6 22,1 22,8 23,6 24,3 25,1 25,8 26,3 26,8 27,4
38 21,2 21,1 20,9 20,8 20,7 20,6 21,2 21,8 22,4 23,1 23,6 24,4 25,2 25,9 26,7 27,5 28,2 28,8
39 22,3 22,2 22,1 22,0 21,9 21,8 22,5 23,1 23,8 24,4 25,0 25,8 26,7 27,5 28,4 29,2 30,0
40 23,4 23,3 23,2 23,1 23,0 23,0 23,7 24,4 25,2 25,9 26,6 27,5 28,4 29,3 30,2 31,0
41 25,3 25,2 25,2 25,1 25,0 25,0 25,8 26,6 27,3 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,5
42 27,1 27,1 27,0 27,0 27,0 27,0 27,8 28,6 29,5 30,3 31,1 32,0 33,0 33,9
43 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 29,9 30,8 31,6 32,5 33,4 34,3 35,3
44 30,9 30,9 30,9 30,9 30,9 31,0 31,9 32,8 33,8 34,7 35,6 36,6
45 32,8 32,8 32,9 32,9 33,0 33,0 34,0 34,9 35,9 36,9 37,9
46 35,5 35,6 35,6 35,7 35,8 35,8 36,6 37,4 38,2 39,0
47 38,2 38,3 38,3 38,4 38,5 38,5 39,1 39,8 40,4
48 40,9 41,0 41,1 41,2 41,3 41,3 41,8 42,2
49 43,6 43,7 43,8 43,9 44,0 44,1 44,4
50 46,3 46,4 46,5 46,7 46,8 46,9
51 48,7 48,9 49,1 49,3 49,5
52 51,0 51,3 51,6 51,8
53 53,4 53,8 54,1
54 55,7 56,2
55 58,1

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



22

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (2., 3. stupeň) s klesající pojistnou částkou (CID8)

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
15 9,3 9,3 9,4 9,5 9,6 9,6 9,7 9,8 9,9 9,9 10,0 10,1 10,1
16 9,9 9,9 10,0 10,1 10,2 10,2 10,3 10,4 10,5 10,6 10,6 10,7
17 10,5 10,5 10,6 10,7 10,8 10,9 11,0 11,1 11,2 11,2 11,3
18 11,1 11,1 11,2 11,3 11,4 11,5 11,6 11,7 11,8 11,9
19 11,6 11,7 11,8 11,9 12,0 12,1 12,2 12,3 12,4
20 12,2 12,3 12,5 12,6 12,7 12,8 12,9 13,0
21 12,6 12,7 12,9 13,0 13,1 13,3 13,4
22 13,1 13,2 13,4 13,5 13,6 13,8
23 13,4 13,6 13,8 13,9 14,0
24 13,8 14,0 14,2 14,3
25 14,3 14,4 14,6
26 15,2 15,4
27 16,3

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



23

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) s klesající pojistnou částkou (CIDC)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
15 3,1 3,1 3,1 3,1 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,1 3,1 3,2 3,3 3,4 3,5 3,6 3,6 3,7 3,8 3,9 3,9 4,0 4,1 4,1 4,2 4,2
16 3,5 3,5 3,5 3,5 3,4 3,4 3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 4,1 4,2 4,3 4,3 4,4 4,5 4,6 4,6 4,7 4,8 4,8 4,9 4,9
17 3,9 3,9 3,9 3,9 3,8 3,8 3,9 3,9 4,0 4,0 4,1 4,2 4,3 4,4 4,5 4,7 4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,3 5,4 5,5 5,5 5,6 5,7
18 4,3 4,3 4,3 4,3 4,2 4,2 4,3 4,4 4,4 4,5 4,6 4,7 4,9 5,0 5,2 5,4 5,5 5,6 5,7 5,8 5,9 6,0 6,1 6,2 6,2 6,3 6,4 6,4
19 4,7 4,7 4,7 4,7 4,6 4,6 4,7 4,8 5,0 5,1 5,2 5,4 5,5 5,7 5,9 6,1 6,2 6,3 6,4 6,5 6,6 6,7 6,8 6,9 6,9 7,0 7,1 7,2
20 5,1 5,1 5,1 5,1 5,0 5,0 5,1 5,3 5,4 5,6 5,8 6,0 6,2 6,4 6,6 6,7 6,8 6,9 7,0 7,1 7,3 7,4 7,5 7,6 7,7 7,7 7,8 7,9
21 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,3 5,5 5,6 5,8 6,0 6,2 6,4 6,6 6,9 7,0 7,1 7,3 7,4 7,5 7,7 7,8 7,9 8,0 8,1 8,1 8,2 8,3
22 5,4 5,4 5,4 5,4 5,3 5,3 5,5 5,7 5,9 6,0 6,3 6,5 6,7 6,9 7,2 7,3 7,4 7,6 7,7 7,8 8,0 8,1 8,2 8,3 8,4 8,5 8,6 8,7
23 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,7 5,9 6,1 6,2 6,5 6,7 7,0 7,2 7,4 7,6 7,7 7,9 8,0 8,2 8,4 8,5 8,6 8,7 8,8 8,9 9,0 9,1
24 5,6 5,6 5,6 5,7 5,7 5,7 5,9 6,1 6,3 6,4 6,7 7,0 7,2 7,5 7,7 7,9 8,1 8,2 8,4 8,6 8,8 8,9 9,0 9,1 9,2 9,3 9,4 9,5
25 5,7 5,7 5,8 5,8 5,8 5,9 6,1 6,3 6,5 6,7 6,9 7,2 7,4 7,7 8,0 8,3 8,5 8,6 8,8 9,0 9,1 9,2 9,3 9,5 9,6 9,7 9,8 9,9
26 6,1 6,1 6,2 6,2 6,3 6,4 6,6 6,9 7,1 7,3 7,5 7,8 8,1 8,4 8,7 9,0 9,2 9,3 9,5 9,7 9,8 9,9 10,1 10,2 10,4 10,5 10,6 10,7
27 6,5 6,5 6,6 6,6 6,7 6,8 7,1 7,3 7,6 7,8 8,0 8,3 8,7 9,0 9,3 9,7 9,9 10,1 10,2 10,4 10,6 10,7 10,9 11,0 11,2 11,3 11,4 11,5
28 6,9 7,0 7,0 7,1 7,2 7,3 7,6 7,8 8,1 8,4 8,6 8,9 9,3 9,6 9,9 10,3 10,5 10,7 10,9 11,1 11,3 11,4 11,6 11,7 11,9 12,0 12,1 12,3
29 7,4 7,4 7,5 7,5 7,6 7,7 8,0 8,3 8,6 8,9 9,1 9,5 9,8 10,2 10,6 11,0 11,2 11,4 11,7 11,9 12,1 12,2 12,4 12,5 12,7 12,8 12,9
30 7,8 7,9 7,9 8,0 8,1 8,1 8,4 8,7 9,0 9,3 9,7 10,1 10,5 10,9 11,3 11,7 11,9 12,2 12,4 12,6 12,8 12,9 13,1 13,2 13,4 13,6
31 8,6 8,7 8,7 8,8 8,9 8,9 9,2 9,6 9,9 10,2 10,6 11,0 11,5 11,9 12,3 12,8 13,1 13,3 13,6 13,8 14,0 14,2 14,3 14,5 14,7
32 9,3 9,4 9,5 9,6 9,6 9,7 10,1 10,4 10,8 11,2 11,6 12,1 12,5 13,0 13,5 14,0 14,3 14,5 14,8 15,0 15,2 15,4 15,6 15,8
33 10,1 10,2 10,3 10,4 10,4 10,5 10,9 11,3 11,7 12,1 12,5 13,0 13,5 14,0 14,6 15,1 15,4 15,6 15,9 16,1 16,3 16,5 16,8
34 10,8 10,9 11,0 11,1 11,1 11,2 11,6 12,1 12,5 13,0 13,5 14,0 14,6 15,1 15,6 16,2 16,5 16,7 17,0 17,3 17,5 17,8
35 11,6 11,7 11,8 11,9 12,0 12,1 12,6 13,0 13,5 14,0 14,4 15,0 15,6 16,1 16,7 17,3 17,6 17,9 18,2 18,4 18,7
36 12,7 12,8 12,9 13,1 13,2 13,3 13,8 14,3 14,8 15,3 15,8 16,4 17,0 17,6 18,3 18,9 19,3 19,6 20,0 20,4
37 13,8 13,9 14,0 14,2 14,3 14,4 14,9 15,5 16,0 16,6 17,1 17,8 18,4 19,1 19,7 20,4 20,9 21,4 21,9
38 15,0 15,1 15,2 15,4 15,5 15,6 16,2 16,8 17,4 18,0 18,5 19,2 19,9 20,6 21,3 22,0 22,6 23,1
39 16,1 16,2 16,4 16,5 16,6 16,8 17,4 18,1 18,7 19,3 19,9 20,6 21,3 22,0 22,8 23,5 24,2
40 17,2 17,3 17,5 17,6 17,8 17,9 18,6 19,2 19,9 20,6 21,3 22,1 22,8 23,6 24,4 25,1
41 18,8 19,0 19,1 19,3 19,5 19,6 20,3 21,0 21,7 22,3 23,1 23,9 24,7 25,4 26,2
42 20,5 20,7 20,8 21,0 21,2 21,3 22,0 22,8 23,5 24,2 25,0 25,8 26,6 27,3
43 22,1 22,3 22,5 22,7 22,8 23,0 23,7 24,5 25,2 26,0 26,8 27,6 28,4
44 23,8 24,0 24,1 24,3 24,5 24,6 25,4 26,2 27,0 27,8 28,7 29,5
45 25,4 25,6 25,8 25,9 26,1 26,4 27,2 28,1 28,9 29,7 30,5
46 27,6 27,7 27,9 28,0 28,2 28,4 29,1 29,8 30,5 31,1
47 29,7 29,8 30,0 30,1 30,3 30,5 31,0 31,5 32,0
48 31,9 32,0 32,1 32,2 32,3 32,5 32,9 33,2
49 34,1 34,2 34,3 34,3 34,4 34,6 34,8
50 36,3 36,4 36,4 36,5 36,5 36,6
51 37,6 37,8 38,0 38,2 38,4
52 38,9 39,3 39,6 40,0
53 40,1 40,6 41,1
54 41,4 42,1
55 42,7

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



24

 

Invalidita následkem nemoci nebo úrazu (1. stupeň) s klesající pojistnou částkou (CIDC)

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
15 4,3 4,4 4,5 4,6 4,6 4,7 4,8 4,8 4,9 4,9 5,0 5,0 5,1
16 5,0 5,1 5,2 5,3 5,3 5,4 5,5 5,5 5,6 5,7 5,7 5,8
17 5,8 5,9 6,0 6,1 6,1 6,2 6,3 6,3 6,4 6,4 6,5
18 6,5 6,6 6,7 6,8 6,8 6,9 7,0 7,0 7,1 7,2
19 7,3 7,4 7,5 7,6 7,6 7,7 7,8 7,8 7,9
20 8,0 8,1 8,2 8,3 8,4 8,4 8,5 8,6
21 8,4 8,5 8,6 8,7 8,8 8,9 9,0
22 8,8 8,9 9,0 9,1 9,2 9,3
23 9,2 9,3 9,5 9,6 9,7
24 9,6 9,7 9,9 10,0
25 10,1 10,2 10,3
26 10,9 11,0
27 11,7

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



25

Věk Sazba Věk Sazba 

15 40 Kč 41 95 Kč 

16 40 Kč 42 95 Kč 

17 40 Kč 43 95 Kč 

18 40 Kč 44 95 Kč 

19 40 Kč 45 95 Kč 

20 40 Kč 46 130 Kč 

21 50 Kč 47 130 Kč 

22 50 Kč 48 130 Kč 

23 50 Kč 49 130 Kč 

24 50 Kč 50 130 Kč 

25 50 Kč 51 180 Kč 

26 55 Kč 52 180 Kč 

27 55 Kč 53 180 Kč 

28 55 Kč 54 180 Kč 

29 55 Kč 55 180 Kč 

30 55 Kč 56 250 Kč 

31 60 Kč 57 250 Kč 

32 60 Kč 58 250 Kč 

33 60 Kč 59 250 Kč 

34 60 Kč 60 250 Kč 

35 60 Kč 61 320 Kč 

36 70 Kč 62 320 Kč 

37 70 Kč 63 320 Kč 

38 70 Kč 64 320 Kč 

39 70 Kč 65 320 Kč 

40 70 Kč

Závažná onemocnění – včetně rakoviny (CZV1)

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. 

• Výše pojistného se mění v jednotlivých letech v průběhu trvání připojištění v závislosti na aktuálním věku 

(viz tabulka níže). Klient je o výši pojistného pro nadcházející pojistný rok informován ve výročním dopise. 

Nebude-li chtít v připojištění pokračovat, bude mít možnost toto připojištění k výročí ukončit. 



26

Závažná onemocnění – včetně rakoviny (CZV3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
15 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 41,4 42,5 43,3 44,0 44,5 45,4 46,2 46,8 47,3 47,8 48,4 49,0 49,5 50,0 50,5 51,5 52,2 53,0 53,5 54,0 55,5 57,0
16 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 41,7 42,9 43,8 44,4 45,0 45,9 46,7 47,3 47,9 48,3 49,1 49,7 50,3 50,8 51,3 52,1 53,0 53,7 54,2 54,5 56,0 57,5 58,5
17 40,0 40,0 40,0 40,0 42,0 43,3 44,3 45,0 45,6 46,5 47,3 47,9 48,5 48,9 49,7 50,3 50,9 51,4 51,8 52,8 53,6 54,3 55,0 55,5 56,5 58,0 59,5 60,5
18 40,0 40,0 40,0 42,5 44,0 45,0 45,7 46,3 47,2 48,0 48,6 49,2 49,6 50,4 51,0 51,6 52,1 52,5 53,4 54,3 55,0 55,7 56,2 57,5 59,0 60,0 61,0 61,3
19 40,0 40,0 43,3 45,0 46,0 46,7 47,1 48,1 48,9 49,5 50,0 50,4 51,2 51,8 52,3 52,8 53,2 54,2 55,0 55,8 56,4 57,0 58,0 59,5 61,0 61,9 62,2 62,4
20 40,0 45,0 46,7 47,5 48,0 48,3 49,3 50,0 50,6 51,0 51,4 52,1 52,7 53,2 53,7 54,1 55,0 55,8 56,2 56,5 57,5 59,0 60,0 61,4 62,5 62,8 63,1 63,4
21 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,8 51,4 51,9 52,2 52,5 53,2 53,8 54,2 54,6 55,0 55,9 56,8 57,3 57,5 57,8 59,0 60,8 61,8 62,9 64,0 64,4 64,8 65,2
22 50,0 50,0 50,0 50,0 51,0 51,7 52,1 52,5 52,8 53,5 54,1 54,6 55,0 55,2 56,3 57,2 57,9 58,3 58,8 60,0 61,3 62,3 63,4 64,4 65,5 66,0 66,5 67,0
23 50,0 50,0 50,0 51,3 52,0 52,5 52,9 53,0 53,8 54,5 54,5 54,6 55,0 55,5 56,5 57,5 58,1 59,0 60,6 61,8 62,8 63,9 64,9 66,0 67,0 67,6 68,2 68,8
24 50,0 50,0 51,7 52,5 53,0 53,3 53,6 54,3 55,0 55,5 55,5 55,7 56,1 56,4 57,0 58,1 59,4 60,8 62,1 63,4 64,4 65,4 66,5 67,5 68,5 69,2 69,9 70,6
25 50,0 52,5 53,3 53,8 54,0 54,2 55,0 55,6 56,0 56,5 56,5 56,8 57,2 57,6 58,0 59,4 60,8 62,2 63,6 65,0 66,0 67,0 68,0 69,0 70,0 70,8 71,6 72,4
26 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,8 56,4 56,9 57,2 57,5 57,5 58,0 58,4 58,9 59,4 60,9 62,4 63,8 65,3 66,8 67,8 68,9 69,9 71,0 72,0 72,8 73,5 74,3
27 55,0 55,0 55,0 55,0 56,0 56,7 57,1 57,5 57,8 59,0 59,0 59,1 59,7 60,2 60,8 62,4 63,9 65,5 67,0 68,6 69,7 70,8 71,8 72,9 74,0 74,7 75,4 76,2
28 55,0 55,0 55,0 56,3 57,0 57,5 57,9 58,0 59,4 60,0 60,2 60,5 60,9 61,6 62,2 63,8 65,5 67,1 68,8 70,4 71,5 72,6 73,8 74,9 76,0 76,7 77,4 78,0
29 55,0 55,0 56,7 57,5 58,0 58,3 58,6 60,0 60,0 61,0 61,2 61,4 62,2 62,9 63,6 65,3 67,0 68,8 70,5 72,2 73,4 74,5 75,7 76,8 78,0 78,6 79,3 79,9
30 55,0 57,5 58,3 58,8 59,0 59,2 60,7 61,0 62,0 62,0 62,2 62,6 63,4 64,2 65,0 66,8 68,6 70,4 72,2 74,0 75,2 76,4 77,6 78,8 80,0 80,6 81,2 81,8
31 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 61,7 62,9 63,5 64,0 64,0 64,1 65,1 66,0 67,0 67,9 69,8 71,8 73,7 75,7 77,6 78,9 80,2 81,4 82,7 84,0 85,4 86,7 88,1
32 60,0 60,0 60,0 60,0 62,0 63,3 64,3 65,0 65,0 65,4 66,5 67,6 68,6 69,7 70,8 72,9 75,0 77,0 79,1 81,2 82,6 83,9 85,3 86,6 88,0 90,1 92,2 94,4
33 60,0 60,0 60,0 62,5 64,0 65,0 65,7 66,0 67,5 67,6 68,8 70,0 71,3 72,5 73,7 75,9 78,1 80,4 82,6 84,8 86,2 87,7 89,1 90,6 92,0 94,9 97,8 100,6
34 60,0 60,0 63,3 65,0 66,0 66,7 67,1 69,0 70,0 70,5 71,2 72,5 73,9 75,2 76,6 79,0 81,3 83,7 86,0 88,4 89,9 91,4 93,0 94,5 96,0 99,6 103,3 106,9
35 60,0 65,0 66,7 67,5 68,0 68,0 71,0 72,0 72,0 72,0 73,5 75,0 76,5 78,0 79,5 82,0 84,5 87,0 89,5 92,0 93,6 95,2 96,8 98,4 100,0 104,4 108,8 113,2
36 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 74,0 76,0 76,0 76,0 76,3 77,9 79,5 81,2 82,8 84,4 87,1 89,8 92,6 95,3 98,0 100,2 102,5 104,7 107,0 109,2 113,3 117,4 121,6
37 70,0 70,0 70,0 70,0 75,0 77,5 78,5 79,0 80,0 80,6 82,3 84,1 85,8 87,6 89,3 92,2 95,2 98,1 101,1 104,0 106,9 109,8 112,6 115,5 118,4 122,2 126,1 130,0
38 70,0 70,0 70,0 76,3 80,0 81,5 82,1 83,0 84,0 84,9 86,8 88,6 90,5 92,3 94,2 97,4 100,5 103,7 106,8 110,0 113,5 117,0 120,6 124,1 127,6 131,2 135,0
39 70,0 70,0 78,3 82,5 85,0 85,0 85,0 88,0 89,0 89,2 91,2 93,2 95,1 97,1 99,1 102,5 105,9 109,2 112,6 116,0 120,2 124,3 128,5 132,6 136,8 140,0
40 70,0 82,5 86,7 88,8 90,0 90,0 92,0 95,0 95,0 95,0 95,6 97,7 99,8 101,9 104,0 107,6 111,2 114,8 118,4 122,0 126,8 131,6 136,4 141,2 146,0
41 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 98,0 99,0 100,0 100,0 100,0 103,2 105,9 108,6 111,3 114,0 117,7 121,4 125,2 128,9 132,6 137,1 141,6 146,2 151,0
42 95,0 95,0 95,0 95,0 102,0 105,0 105,0 105,0 105,0 108,0 110,8 114,1 117,4 120,7 124,0 127,8 131,7 135,5 139,4 143,2 147,4 151,7 156,0
43 95,0 95,0 95,0 103,8 108,5 109,0 109,9 110,0 113,0 116,0 118,4 122,3 126,2 130,1 134,0 138,0 141,9 145,9 149,8 153,8 157,8 162,0
44 95,0 95,0 106,7 112,5 116,0 116,0 116,6 120,0 120,0 124,0 126,0 130,5 135,0 139,5 144,0 148,1 152,2 156,2 160,3 164,4 168,0
45 95,0 112,5 118,3 121,3 123,0 123,5 125,0 130,0 130,0 132,0 133,6 138,7 143,8 148,9 154,0 158,2 162,4 166,6 170,8 175,0
46 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 135,0 137,0 140,0 140,0 141,0 145,9 151,0 156,0 161,1 166,2 170,1 174,0 177,8 182,0
47 130,0 130,0 130,0 130,0 140,0 143,0 144,8 148,0 148,0 154,0 158,2 163,2 168,3 173,3 178,4 182,0 185,5 189,0
48 130,0 130,0 130,0 142,5 150,0 152,0 154,0 155,0 160,0 166,0 170,4 175,5 180,5 185,6 190,6 193,8 197,0
49 130,0 130,0 146,7 155,0 160,0 162,5 164,0 170,0 173,8 178,0 182,7 187,7 192,8 197,8 202,8 206,0
50 130,0 155,0 163,3 167,5 170,0 170,0 180,0 181,0 185,6 190,0 195,0 200,0 205,0 210,0 215,0
51 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 190,0 195,0 195,0 200,0 204,0 208,3 213,0 217,8 222,5
52 180,0 180,0 180,0 180,0 194,0 200,0 205,0 207,9 213,0 218,0 221,6 226,1 230,5
53 180,0 180,0 180,0 197,5 208,0 212,0 216,0 218,0 226,0 231,0 235,0 239,0
54 180,0 180,0 203,3 215,0 222,0 225,0 226,5 233,0 240,0 245,0 248,5
55 180,0 215,0 226,7 232,5 236,0 238,0 244,0 248,0 254,0 258,0
56 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 257,0 265,0 265,0 267,0
57 250,0 250,0 250,0 250,0 264,0 268,0 275,0 275,0
58 250,0 250,0 250,0 267,5 278,0 280,0 284,0
59 250,0 250,0 273,3 285,0 292,0 293,0
60 250,0 285,0 296,7 302,5 306,0
61 320,0 320,0 320,0 320,0
62 320,0 320,0 320,0
63 320,0 320,0
64 320,0

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



27

Závažná onemocnění – včetně rakoviny (CZV3)

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
15 58,0 59,0 59,2 59,4 59,6 59,8 60,0 60,2 60,4 60,6 60,8 61,0 61,3 61,6 61,9 62,2 62,5 63,0 63,5 64,0 64,5 65,0
16 59,5 60,0 60,3 60,6 61,0 61,3 61,6 61,8 62,0 62,2 62,4 62,6 63,0 63,4 63,8 64,2 64,6 65,2 65,7 66,3 67,0
17 60,8 61,0 61,4 61,9 62,3 62,8 63,2 63,4 63,6 63,8 64,0 64,2 64,7 65,2 65,7 66,2 66,7 67,3 67,9 68,5
18 61,7 62,0 62,6 63,1 63,7 64,2 64,8 65,0 65,2 65,4 65,6 65,8 66,4 67,0 67,6 68,2 68,8 69,5 70,0
19 62,7 63,0 63,7 64,4 65,0 65,7 66,4 66,6 66,8 67,0 67,2 67,4 68,1 68,8 69,5 70,2 70,9 71,5
20 63,7 64,0 64,8 65,6 66,4 67,2 68,0 68,2 68,4 68,6 68,8 69,0 69,8 70,6 71,4 72,2 73,0
21 65,6 66,0 66,8 67,5 68,3 69,0 69,8 70,3 70,8 71,2 71,7 72,2 72,8 73,4 73,9 74,5
22 67,5 68,0 68,7 69,4 70,2 70,9 71,6 72,4 73,1 73,9 74,6 75,4 75,8 76,1 76,5
23 69,4 70,0 70,7 71,4 72,0 72,7 73,4 74,4 75,5 76,5 77,6 78,6 78,7 79,0
24 71,3 72,0 72,6 73,3 73,9 74,6 75,2 76,5 77,8 79,2 80,5 81,8 82,0
25 73,2 74,0 74,6 75,2 75,8 76,4 77,0 78,6 80,2 81,8 83,4 85,0
26 75,0 75,8 76,8 77,9 78,9 80,0 81,0 82,4 83,9 85,3 87,0
27 76,9 77,6 79,1 80,6 82,0 83,5 85,0 86,3 87,6 89,0
28 78,7 79,4 81,3 83,2 85,2 87,1 89,0 90,1 91,5
29 80,6 81,2 83,6 85,9 88,3 90,6 93,0 94,0
30 82,4 83,0 85,8 88,6 91,4 94,2 97,0
31 89,4 90,8 92,8 94,9 96,9 99,0
32 96,5 98,6 99,9 101,2 102,5
33 103,5 106,4 106,9 107,5
34 110,6 113,5 114,0
35 117,6 122,0
36 126,0

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



28

Závažná onemocnění (včetně rakoviny) s klesající pojistnou částkou (CZV5)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
15 43,10 42,60 42,20 41,70 41,20 40,70 38,30 35,90 33,40 31,00 28,60 28,90 29,20 29,50 29,70 30,00 30,60 31,10 31,70 32,20 32,80 32,90 33,00 33,10 33,20 33,30 33,40 33,60
16 44,30 43,70 43,20 42,60 42,10 41,50 39,10 36,70 34,40 32,00 29,60 29,90 30,20 30,60 30,90 31,20 31,70 32,20 32,60 33,10 33,60 33,80 33,90 34,10 34,20 34,40 34,60 34,70
17 45,50 44,90 44,30 43,70 43,00 42,40 40,00 37,70 35,30 33,00 30,60 31,00 31,40 31,80 32,10 32,50 32,90 33,20 33,60 33,90 34,30 34,50 34,80 35,00 35,20 35,50 35,70 35,80
18 46,70 46,00 45,30 44,60 43,90 43,20 40,90 38,60 36,20 33,90 31,60 32,00 32,40 32,90 33,30 33,70 34,00 34,30 34,50 34,80 35,10 35,40 35,70 36,10 36,40 36,70 36,90 37,00
19 47,80 47,00 46,30 45,50 44,80 44,00 41,70 39,40 37,20 34,90 32,60 33,10 33,60 34,10 34,50 35,00 35,20 35,40 35,50 35,70 35,90 36,30 36,70 37,00 37,40 37,80 38,00 38,10
20 49,00 48,20 47,30 46,50 45,70 44,90 42,60 40,40 38,10 35,90 33,60 34,10 34,70 35,20 35,70 36,20 36,30 36,40 36,40 36,50 36,70 37,20 37,60 38,10 38,50 38,90 39,10 39,20
21 49,70 48,80 47,90 47,00 46,10 45,20 43,10 41,00 38,90 36,80 34,70 35,20 35,70 36,20 36,60 37,10 37,20 37,40 37,50 37,70 37,90 38,40 38,80 39,30 39,70 40,10 40,40 40,80
22 50,40 49,40 48,40 47,40 46,50 45,50 43,60 41,70 39,80 37,80 35,90 36,30 36,80 37,20 37,70 38,10 38,30 38,50 38,70 38,90 39,20 39,60 40,10 40,50 40,90 41,30 41,80 42,30
23 51,10 50,00 49,00 47,90 46,80 45,80 44,00 42,30 40,50 38,80 37,00 37,40 37,80 38,20 38,60 39,00 39,30 39,50 39,80 40,10 40,40 40,80 41,20 41,60 42,00 42,40 43,10 43,80
24 51,80 50,70 49,50 48,40 47,30 46,20 44,60 43,00 41,40 39,80 38,20 38,60 38,90 39,30 39,70 40,00 40,30 40,60 40,90 41,20 41,60 42,00 42,40 42,80 43,20 43,60 44,50 45,40
25 52,50 51,30 50,10 48,90 47,70 46,50 45,10 43,70 42,20 40,80 39,30 39,60 39,90 40,30 40,60 40,90 41,30 41,70 42,00 42,40 42,80 43,20 43,60 44,00 44,40 44,80 45,90 47,00
26 53,00 51,80 50,60 49,40 48,20 47,00 46,00 45,00 44,10 43,10 42,00 42,40 42,70 43,10 43,40 43,80 44,20 44,60 45,00 45,40 45,80 46,50 47,30 48,00 48,70 49,50 50,80 52,10
27 53,40 52,20 51,10 49,90 48,80 47,60 47,00 46,40 45,90 45,30 44,60 45,00 45,50 45,90 46,40 46,80 47,20 47,60 47,90 48,30 48,70 49,80 50,90 52,00 53,10 54,20 55,70 57,20
28 53,90 52,70 51,60 50,40 49,30 48,10 48,00 47,80 47,70 47,50 47,30 47,80 48,30 48,70 49,20 49,70 50,10 50,50 50,90 51,30 51,70 53,10 54,60 56,00 57,40 58,90 60,60 62,30
29 54,30 53,20 52,00 50,90 49,70 48,60 48,90 49,20 49,40 49,70 49,90 50,50 51,00 51,60 52,10 52,70 53,10 53,50 53,90 54,30 54,70 56,50 58,20 60,00 61,70 63,50 65,40
30 54,80 53,70 52,60 51,40 50,30 49,10 49,80 50,50 51,20 51,90 52,60 53,20 53,80 54,40 55,00 55,60 56,00 56,40 56,80 57,20 57,60 59,70 61,80 63,90 66,10 68,20
31 56,90 55,90 54,80 53,80 52,70 51,60 52,20 52,80 53,30 53,90 54,50 55,20 55,80 56,50 57,10 57,80 58,80 59,70 60,70 61,60 62,60 64,90 67,20 69,50 71,90
32 58,90 58,00 57,10 56,10 55,20 54,20 54,60 55,10 55,50 56,00 56,40 57,10 57,90 58,60 59,40 60,10 61,60 63,10 64,50 66,00 67,50 70,00 72,60 75,10
33 61,00 60,20 59,30 58,50 57,60 56,70 57,00 57,30 57,70 58,00 58,30 59,10 59,90 60,70 61,50 62,30 64,30 66,40 68,40 70,40 72,50 75,20 77,90
34 63,00 62,30 61,50 60,80 60,00 59,20 59,40 59,60 59,80 60,00 60,20 61,10 61,90 62,80 63,60 64,50 67,10 69,70 72,30 74,90 77,50 80,40
35 65,10 64,40 63,80 63,10 62,50 61,80 61,90 61,90 62,00 62,10 62,10 63,00 64,00 64,90 65,90 66,80 69,90 73,10 76,20 79,30 82,50
36 68,20 67,30 66,30 65,40 64,50 63,50 63,90 64,40 64,80 65,20 65,60 67,00 68,40 69,80 71,20 72,60 75,70 78,90 82,00 85,20
37 71,30 70,10 68,80 67,60 66,40 65,10 65,90 66,70 67,50 68,30 69,00 70,90 72,70 74,60 76,40 78,30 81,50 84,70 87,90
38 74,40 72,90 71,40 69,90 68,30 66,80 67,90 69,10 70,20 71,40 72,50 74,80 77,10 79,50 81,80 84,10 87,30 90,50
39 77,40 75,60 73,90 72,10 70,30 68,50 70,00 71,50 73,00 74,50 76,00 78,80 81,60 84,30 87,10 89,90 93,10
40 80,50 78,40 76,30 74,30 72,20 70,10 72,00 73,90 75,70 77,60 79,50 82,70 86,00 89,20 92,50 95,70
41 83,90 82,40 80,90 79,40 77,90 76,40 78,40 80,30 82,30 84,20 86,20 89,20 92,30 95,30 98,40
42 87,30 86,40 85,40 84,50 83,60 82,60 84,70 86,70 88,80 90,80 92,90 95,70 98,60 101,40
43 90,80 90,40 90,00 89,70 89,30 88,90 91,00 93,10 95,20 97,40 99,50 102,20 104,90
44 94,20 94,40 94,60 94,80 95,00 95,20 97,40 99,60 101,80 104,00 106,20 108,70
45 97,60 98,40 99,10 99,90 100,70 101,40 103,70 106,00 108,30 110,50 112,90
46 105,40 106,10 106,90 107,60 108,40 109,10 111,00 113,00 114,90 116,90
47 113,30 114,00 114,70 115,40 116,00 116,70 118,30 120,00 121,60
48 121,10 121,80 122,40 123,10 123,80 124,40 125,70 126,90
49 128,90 129,50 130,20 130,80 131,50 132,10 133,00
50 136,80 137,40 138,00 138,60 139,20 139,80
51 146,00 146,30 146,60 146,90 147,20
52 155,20 155,20 155,20 155,10
53 164,40 164,10 163,80
54 173,60 173,00
55 182,80

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



29

Závažná onemocnění (včetně rakoviny) s klesající pojistnou částkou (CZV5)

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
15 33,70 33,80 34,00 34,20 34,40 34,60 34,80 35,00 35,00 35,00 35,10 35,10 35,10
16 34,90 35,00 35,20 35,50 35,70 36,00 36,30 36,50 36,60 36,70 36,90 37,00
17 36,00 36,10 36,30 36,60 37,00 37,30 37,70 38,00 38,20 38,40 38,70
18 37,20 37,30 37,50 37,90 38,30 38,70 39,10 39,50 39,80 40,10
19 38,30 38,40 38,60 39,10 39,60 40,10 40,60 41,00 41,40
20 39,40 39,50 39,70 40,20 40,80 41,30 41,90 42,40
21 41,10 41,50 41,80 42,40 43,10 43,70 44,40
22 42,90 43,40 43,90 44,70 45,40 46,20
23 44,60 45,30 46,00 46,90 47,70
24 46,30 47,20 48,10 49,10
25 48,10 49,10 50,20
26 53,40 54,60
27 58,70

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



30

Věk Sazba Věk Sazba

15 15 Kč 41 48 Kč

16 15 Kč 42 48 Kč 

17 15 Kč 43 48 Kč

18 15 Kč 44 48 Kč

19 15 Kč 45 48 Kč

20 15 Kč 46 77 Kč

21 18 Kč 47 77 Kč

22 18 Kč 48 77 Kč

23 18 Kč 49 77 Kč

24 18 Kč 50 77 Kč

25 18 Kč 51 110 Kč

26 19 Kč 52 110 Kč

27 19 Kč 53 110 Kč

28 19 Kč 54 110 Kč

29 19 Kč 55 110 Kč

30 19 Kč 56 151 Kč

31 19 Kč 57 151 Kč

32 19 Kč 58 151 Kč

33 19 Kč 59 151 Kč

34 19 Kč 60 151 Kč

35 19 Kč 61 175 Kč

36 29 Kč 62 175 Kč

37 29 Kč 63 175 Kč 

38 29 Kč 64 175 Kč

39 29 Kč 65 175 Kč

40 29 Kč

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky.

• Výše pojistného se mění v jednotlivých letech v průběhu trvání připojištění v závislosti na aktuálním věku 

(viz tabulka níže). Klient je o výši pojistného pro nadcházející pojistný rok informován ve výročním dopise. 

Nebude-li chtít v připojištění pokračovat, bude mít možnost toto připojištění k výročí ukončit.

Rakovina – CZR1



31

Rakovina – CZR3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
15 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,3 15,8 16,0 16,2 16,4 16,5 16,6 16,8 17,0 17,0 17,2 17,3 17,3 17,4 17,5 17,7 18,0 18,5 18,5 18,6 18,8 18,9
16 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,5 15,7 16,0 16,2 16,5 16,7 16,8 16,9 17,0 17,2 17,2 17,4 17,5 17,5 17,6 18,0 18,3 18,5 19,0 19,4 19,7 20,0 20,2
17 15,0 15,0 15,0 15,0 15,6 16,0 16,2 16,3 16,5 16,9 17,1 17,2 17,2 17,3 17,5 17,5 17,5 17,7 17,7 18,3 18,5 19,0 19,5 19,7 20,5 21,1 21,3 21,6
18 15,0 15,0 15,0 15,8 16,2 16,5 16,6 16,8 17,0 17,3 17,5 17,5 17,5 17,5 17,8 17,8 17,8 18,0 18,5 19,0 19,5 19,5 19,8 21,0 22,0 22,4 22,7 22,8
19 15,0 15,0 16,0 16,5 16,8 17,0 17,1 17,4 17,5 17,7 17,8 17,8 17,8 17,8 18,0 18,0 18,0 18,7 19,2 19,7 20,0 20,3 21,5 22,5 23,0 23,8 24,0 24,3
20 15,0 16,5 17,0 17,3 17,4 17,5 17,7 17,9 17,9 18,1 18,2 18,3 18,3 18,4 18,4 18,4 18,8 19,5 20,0 20,3 20,5 21,8 22,5 23,5 24,5 25,2 25,4 25,6
21 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,2 18,2 18,4 18,4 18,5 18,5 18,6 18,6 18,7 18,7 19,0 19,5 20,2 20,6 21,0 22,0 23,3 24,0 25,0 25,5 27,1 27,4 27,6
22 18,0 18,0 18,0 18,0 18,2 18,3 18,4 18,5 18,6 18,6 18,6 18,7 18,7 18,8 19,3 19,5 20,0 20,8 21,2 22,5 23,5 24,5 25,5 26,2 28,0 29,0 29,3 29,7
23 18,0 18,0 18,0 18,3 18,4 18,5 18,6 18,6 18,7 18,7 18,7 18,8 18,8 19,5 20,0 20,0 20,5 21,5 22,5 24,0 25,0 26,0 26,5 28,5 30,0 30,8 31,3 31,7
24 18,0 18,0 18,3 18,5 18,6 18,7 18,7 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 19,5 20,3 20,8 21,0 21,5 23,0 24,0 25,2 26,0 27,0 29,0 30,5 31,5 32,7 33,2 33,8
25 18,0 18,5 18,7 18,8 18,8 18,8 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 19,8 20,2 21,1 21,5 21,5 23,0 24,8 25,5 26,5 27,5 29,0 31,0 32,5 34,0 34,6 35,2 35,8
26 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,9 20,7 21,0 21,9 22,2 23,5 25,0 26,0 26,5 28,0 30,0 31,5 32,5 33,5 35,0 35,4 36,2 37,0
27 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 20,0 20,8 21,5 22,0 22,6 24,2 25,0 26,0 27,5 28,0 30,0 31,5 32,5 33,5 34,5 36,0 36,2 37,2 38,2
28 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 20,0 21,0 21,7 22,3 22,8 24,6 26,0 27,0 28,0 29,0 30,5 32,0 33,0 33,5 34,5 35,0 37,0 37,0 38,2 39,4
29 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 20,0 21,0 22,0 22,6 23,2 25,1 26,7 27,5 28,5 30,0 32,0 33,0 33,5 34,0 34,5 35,5 36,0 37,5 37,8 39,2 40,6
30 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 23,5 25,6 27,3 28,1 28,5 30,0 33,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,5 36,0 36,5 37,5 38,6 40,2 41,8
31 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 20,5 21,5 22,5 23,0 23,5 26,0 27,5 29,5 30,0 30,5 32,0 33,5 35,5 36,0 36,5 37,5 38,0 39,0 39,5 40,0 41,8 43,8 45,7
32 19,0 19,0 19,0 19,0 21,0 22,0 23,0 23,5 24,0 26,5 28,2 29,5 31,0 31,9 32,5 34,0 35,0 36,2 37,5 39,0 40,0 41,0 41,5 42,0 43,0 45,1 47,4 49,6
33 19,0 19,0 19,0 21,5 23,0 24,0 24,5 25,0 27,5 29,2 30,8 32,0 32,5 33,9 34,5 36,0 37,0 38,3 39,5 41,0 42,0 43,0 44,0 45,0 46,5 48,3 50,9 53,6
34 19,0 19,0 22,3 24,0 25,0 25,5 26,0 28,5 30,5 32,0 33,0 34,0 35,1 35,8 36,5 38,0 39,1 40,3 41,6 43,0 44,0 45,0 46,5 48,0 49,0 51,6 54,5 57,5
35 19,0 24,0 25,7 26,5 27,0 27,0 30,0 32,0 33,5 34,5 35,0 36,5 38,0 39,0 39,5 40,0 41,0 42,4 44,0 45,0 46,5 48,0 50,0 51,5 52,0 54,8 58,1 61,4
36 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 32,0 34,0 35,5 36,5 37,0 38,5 40,0 41,0 42,0 43,0 44,0 45,0 46,4 48,0 49,5 51,5 53,0 55,0 57,0 58,0 60,9 63,8 66,8
37 29,0 29,0 29,0 29,0 32,5 35,0 37,0 38,0 38,5 40,0 41,0 43,0 44,0 44,0 45,0 47,0 48,5 50,4 52,5 54,0 56,0 58,5 61,0 62,5 64,5 67,0 69,6 72,0
38 29,0 29,0 29,0 33,8 36,5 38,0 39,5 40,5 43,0 43,5 44,0 46,0 47,0 47,5 48,0 50,0 52,0 54,3 56,5 58,5 61,0 63,5 66,0 68,5 71,0 73,2 75,0
39 29,0 29,0 35,3 38,5 40,0 41,0 42,0 46,0 47,0 47,0 48,0 49,0 51,0 52,0 53,0 54,0 56,0 58,3 61,0 63,0 66,0 69,0 72,0 74,5 77,5 79,0
40 29,0 38,5 41,7 43,3 44,0 44,5 48,5 51,0 52,0 52,0 52,0 55,0 56,0 57,0 57,0 57,0 60,0 62,3 65,0 67,5 71,0 74,0 77,5 80,0 84,0
41 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 52,5 55,0 56,5 56,5 57,5 58,5 60,0 61,0 62,0 62,0 63,0 66,0 68,7 72,0 75,0 78,0 81,0 84,5 87,0
42 48,0 48,0 48,0 48,0 53,0 56,0 59,0 61,0 61,0 63,0 64,0 64,5 65,0 65,0 67,0 69,0 72,0 75,1 78,5 82,0 85,0 88,0 91,0
43 48,0 48,0 48,0 55,3 58,5 61,0 63,0 64,0 66,5 67,0 67,5 68,0 69,0 70,0 71,0 75,0 78,0 81,6 85,5 89,0 92,0 95,0
44 48,0 48,0 57,7 62,5 64,0 66,0 67,0 72,0 73,0 73,0 73,0 73,0 76,0 76,0 77,0 80,0 84,0 88,0 92,0 96,0 99,0
45 48,0 62,5 67,3 69,8 70,0 71,5 76,0 79,0 80,0 80,0 80,0 80,0 82,0 83,0 84,0 86,0 90,0 94,4 99,0 103,0
46 77,0 77,0 77,0 77,0 77,0 81,5 85,0 87,5 87,5 88,0 88,0 88,5 90,0 90,0 91,0 95,0 98,5 102,4 106,0
47 77,0 77,0 77,0 77,0 83,0 86,0 89,0 91,5 91,5 93,0 93,0 94,0 96,0 98,0 100,0 103,5 107,0 110,0
48 77,0 77,0 77,0 85,3 89,0 91,5 93,0 95,5 98,5 100,5 101,0 102,0 105,0 107,0 109,5 113,0 115,0
49 77,0 77,0 88,0 93,5 95,0 97,0 99,0 105,0 105,0 108,0 108,5 112,0 115,0 116,0 118,5 121,0
50 77,0 93,5 99,0 101,8 102,5 103,5 109,0 112,0 112,0 115,0 117,5 120,0 124,0 126,0 128,0
51 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 115,5 120,0 122,0 123,0 123,0 126,0 128,0 132,0 134,0
52 110,0 110,0 110,0 110,0 117,5 121,0 125,0 127,0 127,0 129,5 133,0 136,0 140,0
53 110,0 110,0 110,0 120,3 125,0 127,5 131,0 132,0 132,0 136,5 140,5 144,0
54 110,0 110,0 123,7 130,5 133,5 134,5 138,0 140,0 141,0 144,0 148,0
55 110,0 130,5 137,3 140,8 142,0 142,5 146,0 148,0 148,0 151,0
56 151,0 151,0 151,0 151,0 151,0 154,0 156,0 158,0 158,0
57 151,0 151,0 151,0 151,0 155,0 157,0 160,0 161,0
58 151,0 151,0 151,0 157,0 160,0 161,5 164,0
59 151,0 151,0 159,0 163,0 164,5 166,0
60 151,0 163,0 167,0 169,0 170,0
61 175,0 175,0 175,0 175,0
62 175,0 175,0 175,0
63 175,0 175,0
64 175,0

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



32

Rakovina – CZR3

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
15 19,2 19,5 19,6 19,7 19,8 19,9 20,0 20,1 20,2 20,3 20,4 20,5 20,7 20,9 21,1 21,3 21,5 21,9 22,3 22,7 23,1 23,5
16 20,5 20,8 20,9 21,0 21,2 21,3 21,4 21,6 21,7 21,9 22,0 22,2 22,5 22,8 23,1 23,4 23,7 24,2 24,6 25,1 25,5
17 21,8 22,1 22,2 22,4 22,5 22,7 22,8 23,0 23,2 23,5 23,7 23,9 24,3 24,7 25,1 25,5 25,9 26,4 26,9 27,5
18 23,2 23,4 23,6 23,7 23,9 24,0 24,2 24,5 24,8 25,0 25,3 25,6 26,1 26,6 27,1 27,6 28,1 28,7 29,5
19 24,5 24,7 24,9 25,1 25,2 25,4 25,6 25,9 26,3 26,6 27,0 27,3 27,9 28,5 29,1 29,7 30,3 31,0
20 25,8 26,0 26,2 26,4 26,6 26,8 27,0 27,4 27,8 28,2 28,6 29,0 29,7 30,4 31,1 31,8 32,5
21 27,9 28,2 28,4 28,6 28,8 29,0 29,2 29,7 30,2 30,6 31,1 31,6 32,2 32,8 33,5 34,0
22 30,0 30,4 30,6 30,8 31,0 31,2 31,4 32,0 32,5 33,1 33,6 34,2 34,7 35,3 36,0
23 32,2 32,6 32,8 33,0 33,2 33,4 33,6 34,2 34,9 35,5 36,2 36,8 37,3 38,0
24 34,3 34,8 35,0 35,2 35,4 35,6 35,8 36,5 37,2 38,0 38,7 39,4 40,0
25 36,4 37,0 37,2 37,4 37,6 37,8 38,0 38,8 39,6 40,4 41,2 42,0
26 37,8 38,6 39,0 39,4 39,8 40,2 40,6 41,4 42,2 43,0 44,0
27 39,2 40,2 40,8 41,4 42,0 42,6 43,2 44,0 44,8 45,5
28 40,6 41,8 42,6 43,4 44,2 45,0 45,8 46,6 47,5
29 42,0 43,4 44,4 45,4 46,4 47,4 48,4 49,0
30 43,4 45,0 46,2 47,4 48,6 49,8 51,0
31 47,7 49,6 50,4 51,2 52,0 53,0
32 51,9 54,2 54,6 55,0 55,0
33 56,2 58,8 58,8 59,0
34 60,4 63,0 63,5
35 64,7 68,0
36 70,0

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



33

Rakovina s klesající pojistnou částkou (CZR5)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
15 15,40 15,40 15,40 15,30 15,30 15,30 15,10 15,00 14,80 14,60 14,40 14,40 14,40 14,40 14,40 14,40 14,80 15,30 15,70 16,10 16,60 16,70 16,80 16,90 16,90 17,00 17,10 17,20
16 15,80 15,80 15,70 15,70 15,60 15,60 15,50 15,40 15,30 15,20 15,00 15,10 15,30 15,40 15,60 15,70 16,10 16,50 16,90 17,20 17,70 17,80 17,90 18,00 18,10 18,20 18,30 18,40
17 16,10 16,00 16,00 15,90 15,90 15,80 15,80 15,80 15,80 15,80 15,70 16,00 16,20 16,50 16,70 17,00 17,30 17,70 18,00 18,40 18,80 18,90 19,10 19,20 19,30 19,40 19,50 19,60
18 16,50 16,40 16,30 16,30 16,20 16,10 16,10 16,20 16,20 16,30 16,30 16,70 17,10 17,40 17,80 18,20 18,50 18,90 19,20 19,50 19,90 20,00 20,20 20,30 20,50 20,60 20,70 20,80
19 16,80 16,70 16,60 16,50 16,40 16,30 16,40 16,60 16,70 16,90 17,00 17,50 18,00 18,50 19,00 19,50 19,80 20,10 20,40 20,60 21,00 21,20 21,30 21,50 21,70 21,80 21,90 22,00
20 17,20 17,10 16,90 16,80 16,70 16,60 16,80 17,00 17,30 17,50 17,70 18,30 19,00 19,60 20,20 20,80 21,10 21,30 21,60 21,80 22,10 22,30 22,50 22,60 22,80 23,00 23,10 23,20
21 17,50 17,40 17,40 17,30 17,20 17,20 17,50 17,80 18,20 18,50 18,80 19,60 20,30 21,10 21,90 22,60 22,90 23,20 23,40 23,70 24,00 24,10 24,30 24,40 24,60 24,70 24,80 24,90
22 17,80 17,80 17,80 17,80 17,90 17,90 18,30 18,70 19,10 19,50 19,90 20,80 21,70 22,60 23,50 24,30 24,60 24,90 25,20 25,50 25,80 25,90 26,00 26,20 26,30 26,40 26,50 26,50
23 18,10 18,20 18,20 18,30 18,40 18,50 19,00 19,50 19,90 20,40 20,90 22,00 23,00 24,10 25,10 26,10 26,40 26,70 27,00 27,40 27,70 27,80 27,90 27,90 28,00 28,10 28,10 28,20
24 18,40 18,60 18,70 18,90 19,00 19,20 19,80 20,30 20,90 21,40 22,00 23,20 24,30 25,50 26,70 27,80 28,20 28,50 28,90 29,20 29,60 29,60 29,60 29,70 29,70 29,70 29,70 29,70
25 18,70 18,90 19,10 19,30 19,60 19,80 20,50 21,10 21,80 22,40 23,10 24,40 25,70 27,00 28,30 29,60 30,00 30,30 30,70 31,10 31,50 31,50 31,50 31,50 31,50 31,50 31,50 31,50
26 19,60 19,90 20,20 20,50 20,80 21,10 21,80 22,40 23,10 23,70 24,40 25,50 26,60 27,70 28,70 29,80 30,20 30,50 30,90 31,30 31,70 31,80 31,90 32,10 32,20 32,30 32,40 32,60
27 20,40 20,80 21,20 21,60 22,00 22,40 23,10 23,80 24,40 25,10 25,80 26,60 27,50 28,30 29,10 29,90 30,30 30,70 31,10 31,50 31,90 32,20 32,40 32,70 32,90 33,20 33,50 33,70
28 21,30 21,80 22,20 22,70 23,20 23,70 24,40 25,10 25,70 26,40 27,10 27,70 28,30 28,90 29,50 30,10 30,50 30,80 31,20 31,60 32,00 32,40 32,80 33,20 33,60 34,00 34,40 34,80
29 22,10 22,70 23,20 23,80 24,40 25,00 25,70 26,40 27,00 27,70 28,40 28,80 29,10 29,50 29,90 30,20 30,60 31,00 31,40 31,80 32,20 32,70 33,30 33,80 34,40 34,90 35,40
30 23,00 23,60 24,30 24,90 25,60 26,20 26,90 27,60 28,30 29,00 29,70 29,80 30,00 30,10 30,20 30,40 30,80 31,20 31,60 32,00 32,40 33,10 33,70 34,40 35,10 35,70
31 25,30 25,90 26,40 27,00 27,60 28,10 28,70 29,30 29,90 30,50 31,10 31,20 31,30 31,40 31,60 31,70 32,40 33,10 33,70 34,40 35,10 36,00 36,90 37,80 38,60
32 27,60 28,10 28,60 29,10 29,60 30,10 30,60 31,10 31,60 32,10 32,60 32,70 32,80 32,80 32,90 33,00 33,90 34,90 35,80 36,70 37,70 38,80 39,90 41,00
33 29,90 30,30 30,70 31,20 31,60 32,00 32,40 32,80 33,20 33,60 34,00 34,10 34,10 34,20 34,20 34,30 35,50 36,70 37,90 39,20 40,40 41,70 43,10
34 32,20 32,60 32,90 33,30 33,70 34,00 34,30 34,60 34,90 35,20 35,50 35,50 35,50 35,50 35,60 35,60 37,10 38,60 40,10 41,60 43,10 44,60
35 34,50 34,80 35,10 35,40 35,70 35,90 36,10 36,30 36,50 36,70 36,90 36,90 36,90 36,90 36,90 36,90 38,70 40,40 42,20 43,90 45,70
36 37,50 37,60 37,70 37,80 37,90 37,90 38,10 38,20 38,40 38,50 38,70 39,10 39,50 39,80 40,20 40,60 42,40 44,20 45,90 47,70
37 40,50 40,40 40,30 40,20 40,10 40,00 40,10 40,20 40,30 40,40 40,50 41,20 42,00 42,70 43,50 44,20 46,00 47,80 49,60
38 43,40 43,10 42,90 42,60 42,30 42,00 42,10 42,10 42,20 42,20 42,30 43,40 44,50 45,70 46,80 47,90 49,70 51,50
39 46,40 45,90 45,50 45,00 44,60 44,10 44,10 44,10 44,10 44,10 44,10 45,60 47,10 48,50 50,00 51,50 53,30
40 49,40 48,80 48,10 47,50 46,80 46,20 46,10 46,10 46,00 46,00 45,90 47,80 49,60 51,50 53,30 55,20
41 52,90 52,10 51,20 50,40 49,50 48,70 49,00 49,40 49,70 50,00 50,30 52,20 54,00 55,90 57,70
42 56,30 55,30 54,20 53,20 52,10 51,10 51,80 52,60 53,30 54,00 54,70 56,60 58,40 60,30
43 59,80 58,60 57,30 56,10 54,80 53,60 54,70 55,80 56,90 58,00 59,10 61,00 62,80
44 63,20 61,80 60,30 58,90 57,40 56,00 57,50 59,00 60,50 62,00 63,50 65,40
45 66,70 65,10 63,40 61,80 60,10 58,40 60,30 62,20 64,10 65,90 67,90
46 71,30 69,80 68,40 66,90 65,40 63,90 65,30 66,60 68,00 69,40
47 75,90 74,60 73,30 72,10 70,80 69,40 70,20 71,10 71,90
48 80,50 79,40 78,30 77,20 76,10 74,90 75,20 75,50
49 85,10 84,20 83,30 82,30 81,40 80,40 80,20
50 89,60 88,90 88,10 87,40 86,60 85,90
51 94,30 93,70 93,10 92,50 91,90
52 99,10 98,70 98,20 97,80
53 103,80 103,50 103,20
54 108,50 108,40
55 113,30

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



34

Rakovina s klesající pojistnou částkou (CZR5)

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
15 17,30 17,30 17,40 17,50 17,60 17,70 17,90 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
16 18,50 18,50 18,60 18,80 18,90 19,10 19,30 19,50 19,60 19,70 19,70 19,80
17 19,70 19,70 19,80 20,00 20,30 20,50 20,70 21,00 21,20 21,30 21,50
18 20,90 21,00 21,10 21,40 21,60 21,90 22,20 22,50 22,70 23,00
19 22,10 22,20 22,30 22,60 23,00 23,30 23,60 24,00 24,30
20 23,30 23,40 23,50 23,90 24,30 24,70 25,10 25,50
21 24,90 25,00 25,10 25,40 25,70 26,00 26,30
22 26,60 26,70 26,70 26,90 27,20 27,40
23 28,20 28,30 28,30 28,40 28,60
24 29,80 29,80 29,80 29,90
25 31,50 31,50 31,50
26 32,70 32,90
27 34,00

• Sazby jsou uvedeny na 100 000 Kč pojistné částky. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.

 



35

Věk Sazba Věk Sazba 

15 19 Kč 41 22 Kč 

16 19 Kč 42 22 Kč 

17 19 Kč 43 22 Kč 

18 19 Kč 44 22 Kč 

19 19 Kč 45 25 Kč 

20 19 Kč 46 25 Kč

21 19 Kč 47 25 Kč 

22 19 Kč 48 25 Kč 

23 19 Kč 49 25 Kč 

24 19 Kč 50 30 Kč 

25 19 Kč 51 30 Kč 

26 19 Kč 52 30 Kč 

27 19 Kč 53 30 Kč 

28 19 Kč 54 30 Kč 

29 19 Kč 55 35 Kč 

30 19 Kč 56 35 Kč 

31 19 Kč 57 35 Kč 

32 19 Kč 58 35 Kč 

33 19 Kč 59 35 Kč 

34 19 Kč 60 40 Kč 

35 19 Kč 61 40 Kč 

36 19 Kč 62 40 Kč 

37 19 Kč 63 40 Kč 

38 19 Kč 64 40 Kč 

39 19 Kč 65 40 Kč 

40 22 Kč 

Hospitalizace – výplata od 1. dne (CHO1)

• Sazby jsou uvedeny na 100 Kč denní dávky. 

• Výše pojistného se mění v jednotlivých letech v průběhu trvání připojištění v závislosti na aktuálním věku 

(viz tabulka níže). Klient je o výši pojistného pro nadcházející pojistný rok informován ve výročním dopise. 

Nebude-li chtít v připojištění pokračovat, bude mít možnost toto připojištění k výročí ukončit.



36

Věk Sazba Věk Sazba 

15 19,0 40 25,0

16 19,0 41 25,8

17 19,0 42 26,6

18 19,0 43 27,4

19 19,0 44 28,2

20 19,0 45 29,0

21 19,0 46 29,5

22 19,0 47 30,0

23 19,0 48 30,5

24 19,0 49 31,0

25 19,0 50 32,0

26 19,0 51 32,8

27 19,0 52 33,6

28 19,5 53 34,4

29 20,0 54 35,3

30 20,5 55 36,0

31 20,9 56 36,8

32 21,3 57 37,5

33 21,6 58 38,0

34 21,8 59 38,8

35 22,0 60 40,0

36 22,2 61 40,0

37 22,5 62 40,0

38 23,0 63 40,0

39 23,5 64 40,0

Hospitalizace – výplata od 1. dne (CHO4)

• Sazby jsou uvedeny na 100 Kč denní dávky. 

•  Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění (uvedené pojistné sazby nejsou závislé na délce pojistné doby).



37

Hospitalizace následkem úrazu – výplata od 1. dne (CHU1) 

• Sazby jsou uvedeny na 100 Kč denní dávky. 

• Výše pojistného se mění v jednotlivých letech v průběhu trvání připojištění v závislosti na aktuálním věku 

(viz tabulka níže). Klient je o výši pojistného pro nadcházející pojistný rok informován ve výročním dopise. 

Nebude-li chtít v připojištění pokračovat, bude mít možnost toto připojištění k výročí ukončit.

Věk Sazba

15–44 5 Kč

45–54 6 Kč

55–65 7 Kč



38

Hospitalizace následkem úrazu – výplata od 1. dne (CHU4)

• Sazby jsou uvedeny na 100 Kč denní dávky. 

• Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění (uvedené pojistné sazby nejsou závislé na délce pojistné doby).

Věk Sazba Věk Sazba 

15 5,0 40 5,5

16 5,0 41 5,6

17 5,0 42 5,6

18 5,0 43 5,7

19 5,0 44 5,8

20 5,0 45 6,0

21 5,0 46 6,0

22 5,0 47 6,2

23 5,0 48 6,2

24 5,0 49 6,3

25 5,0 50 6,3

26 5,0 51 6,4

27 5,0 52 6,5

28 5,0 53 6,6

29 5,0 54 6,8

30 5,0 55 7,0

31 5,0 56 7,0

32 5,0 57 7,0

33 5,0 58 7,0

34 5,0 59 7,0

35 5,2 60 7,0

36 5,3 61 7,0

37 5,3 62 7,0

38 5,4 63 7,0

39 5,4 64 7,0



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
18 32,20 32,20 32,20 32,20 32,20 32,40 32,60 32,80 33,00 33,20 33,40 33,60 33,80 34,00 34,20 34,40 34,60 34,80 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,72
19 32,60 32,60 32,60 32,60 32,60 32,80 33,00 33,20 33,40 33,60 33,80 34,00 34,20 34,40 34,60 34,80 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,40 36,60 37,16
20 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,20 33,40 33,60 33,80 34,00 34,20 34,40 34,60 34,80 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,40 36,60 36,80 37,00 37,60
21 33,40 33,40 33,40 33,40 33,40 33,60 33,80 34,00 34,20 34,40 34,60 34,80 35,00 35,20 35,40 35,64 35,88 36,12 36,36 36,60 36,84 37,08 37,32 37,56 37,80 38,40
22 33,80 33,80 33,80 33,80 33,80 34,00 34,20 34,40 34,60 34,80 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,08 36,36 36,64 36,92 37,20 37,48 37,76 38,04 38,32 38,60 39,20
23 34,20 34,20 34,20 34,20 34,20 34,40 34,60 34,80 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,52 36,84 37,16 37,48 37,80 38,12 38,44 38,76 39,08 39,40 40,00
24 34,60 34,60 34,60 34,60 34,60 34,80 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,40 36,60 36,96 37,32 37,68 38,04 38,40 38,76 39,12 39,48 39,84 40,20 40,80
25 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,20 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,40 36,60 36,80 37,00 37,40 37,80 38,20 38,60 39,00 39,40 39,80 40,20 40,60 41,00 41,60
26 35,40 35,40 35,40 35,40 35,40 35,60 35,80 36,00 36,20 36,40 36,60 36,80 37,00 37,20 37,40 37,84 38,28 38,72 39,16 39,60 40,04 40,48 40,92 41,36 41,80 42,44
27 35,80 35,80 35,80 35,80 35,80 36,00 36,20 36,40 36,60 36,80 37,00 37,20 37,40 37,60 37,80 38,28 38,76 39,24 39,72 40,20 40,68 41,16 41,64 42,12 42,60 43,28
28 36,20 36,20 36,20 36,20 36,20 36,40 36,60 36,80 37,00 37,20 37,40 37,60 37,80 38,00 38,20 38,72 39,24 39,76 40,28 40,80 41,32 41,84 42,36 42,88 43,40 44,12
29 36,60 36,60 36,60 36,60 36,60 36,80 37,00 37,20 37,40 37,60 37,80 38,00 38,20 38,40 38,60 39,16 39,72 40,28 40,84 41,40 41,96 42,52 43,08 43,64 44,20 44,96
30 37,00 37,00 37,00 37,00 37,00 37,20 37,40 37,60 37,80 38,00 38,20 38,40 38,60 38,80 39,00 39,60 40,20 40,80 41,40 42,00 42,60 43,20 43,80 44,40 45,00 45,80
31 37,80 37,80 37,80 37,80 37,80 38,00 38,20 38,40 38,60 38,80 39,00 39,20 39,40 39,60 39,80 40,40 41,00 41,60 42,20 42,80 43,64 44,48 45,32 46,16 47,00 48,04
32 38,60 38,60 38,60 38,60 38,60 38,80 39,00 39,20 39,40 39,60 39,80 40,00 40,20 40,40 40,60 41,20 41,80 42,40 43,00 43,60 44,68 45,76 46,84 47,92 49,00 50,28
33 39,40 39,40 39,40 39,40 39,40 39,60 39,80 40,00 40,20 40,40 40,60 40,80 41,00 41,20 41,40 42,00 42,60 43,20 43,80 44,40 45,72 47,04 48,36 49,68 51,00 52,52
34 40,20 40,20 40,20 40,20 40,20 40,40 40,60 40,80 41,00 41,20 41,40 41,60 41,80 42,00 42,20 42,80 43,40 44,00 44,60 45,20 46,76 48,32 49,88 51,44 53,00 54,76
35 41,00 41,00 41,00 41,00 41,00 41,20 41,40 41,60 41,80 42,00 42,20 42,40 42,60 42,80 43,00 43,60 44,20 44,80 45,40 46,00 47,80 49,60 51,40 53,20 55,00 57,00
36 41,60 41,60 41,60 41,60 41,60 41,84 42,08 42,32 42,56 42,80 43,04 43,28 43,52 43,76 44,00 45,00 46,00 47,00 48,00 49,00 50,80 52,60 54,40 56,20 58,00 59,64
37 42,20 42,20 42,20 42,20 42,20 42,48 42,76 43,04 43,32 43,60 43,88 44,16 44,44 44,72 45,00 46,40 47,80 49,20 50,60 52,00 53,80 55,60 57,40 59,20 61,00 62,28
38 42,80 42,80 42,80 42,80 42,80 43,12 43,44 43,76 44,08 44,40 44,72 45,04 45,36 45,68 46,00 47,80 49,60 51,40 53,20 55,00 56,80 58,60 60,40 62,20 64,00 64,92
39 43,40 43,40 43,40 43,40 43,40 43,76 44,12 44,48 44,84 45,20 45,56 45,92 46,28 46,64 47,00 49,20 51,40 53,60 55,80 58,00 59,80 61,60 63,40 65,20 67,00 67,56
40 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,40 44,80 45,20 45,60 46,00 46,40 46,80 47,20 47,60 48,00 50,60 53,20 55,80 58,40 61,00 62,80 64,60 66,40 68,20 70,00
41 44,80 44,80 44,80 44,80 44,80 45,28 45,76 46,24 46,72 47,20 47,92 48,64 49,36 50,08 50,80 53,36 55,92 58,48 61,04 63,60 65,08 66,56 68,04 69,52
42 45,60 45,60 45,60 45,60 45,60 46,16 46,72 47,28 47,84 48,40 49,44 50,48 51,52 52,56 53,60 56,12 58,64 61,16 63,68 66,20 67,36 68,52 69,68
43 46,40 46,40 46,40 46,40 46,40 47,04 47,68 48,32 48,96 49,60 50,96 52,32 53,68 55,04 56,40 58,88 61,36 63,84 66,32 68,80 69,64 70,48
44 47,20 47,20 47,20 47,20 47,20 47,92 48,64 49,36 50,08 50,80 52,48 54,16 55,84 57,52 59,20 61,64 64,08 66,52 68,96 71,40 71,92
45 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,80 49,60 50,40 51,20 52,00 54,00 56,00 58,00 60,00 62,00 64,40 66,80 69,20 71,60 74,00
46 49,00 49,00 49,00 49,00 49,00 50,04 51,08 52,12 53,16 54,20 56,28 58,36 60,44 62,52 64,60 66,56 68,52 70,48 72,44
47 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 51,28 52,56 53,84 55,12 56,40 58,56 60,72 62,88 65,04 67,20 68,72 70,24 71,76
48 51,00 51,00 51,00 51,00 51,00 52,52 54,04 55,56 57,08 58,60 60,84 63,08 65,32 67,56 69,80 70,88 71,96
49 52,00 52,00 52,00 52,00 52,00 53,76 55,52 57,28 59,04 60,80 63,12 65,44 67,76 70,08 72,40 73,04
50 53,00 53,00 53,00 53,00 53,00 55,00 57,00 59,00 61,00 63,00 65,40 67,80 70,20 72,60 75,00
51 55,20 55,20 55,20 55,20 55,20 57,28 59,36 61,44 63,52 65,60 67,56 69,52 71,48 73,44
52 57,40 57,40 57,40 57,40 57,40 59,56 61,72 63,88 66,04 68,20 69,72 71,24 72,76
53 59,60 59,60 59,60 59,60 59,60 61,84 64,08 66,32 68,56 70,80 71,88 72,96
54 61,80 61,80 61,80 61,80 61,80 64,12 66,44 68,76 71,08 73,40 74,04
55 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 66,40 68,80 71,20 73,60 76,00
56 66,80 66,80 66,80 66,80 66,80 68,76 70,72 72,68 74,64
57 69,60 69,60 69,60 69,60 69,60 71,12 72,64 74,16
58 72,40 72,40 72,40 72,40 72,40 73,48 74,56
59 75,20 75,20 75,20 75,20 75,20 75,84
60 78,00 78,00 78,00 78,00 78,00
61 78,40 78,40 78,40 78,40
62 78,80 78,80 78,80
63 79,20 79,20
64 79,60

Zproštění od placení pojistného s možností výplaty měsíční renty – invalidita 3. stupeň (COP2)

•    Sazby jsou uvedeny na 1 000 Kč pojistného. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



40

• Sazby jsou uvedeny na 1 000 Kč pojistného. Sazby jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.

Zproštění od placení pojistného s možností výplaty měsíční renty – invalidita 3. stupeň (COP2)

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47
18 37,24 37,76 38,28 38,80 39,32 39,84 40,36 40,88 41,40 41,92 42,44 42,96 43,48 44,00 44,28 44,56 44,84 45,12 45,40 45,92 46,44
19 37,72 38,28 38,84 39,40 39,96 40,52 41,08 41,64 42,20 42,76 43,32 43,88 44,44 45,00 45,24 45,48 45,72 45,96 46,20 46,76
20 38,20 38,80 39,40 40,00 40,60 41,20 41,80 42,40 43,00 43,60 44,20 44,80 45,40 46,00 46,20 46,40 46,60 46,80 47,00
21 39,00 39,60 40,20 40,80 41,40 42,00 42,60 43,20 43,80 44,44 45,08 45,72 46,36 47,00 47,24 47,48 47,72 47,96
22 39,80 40,40 41,00 41,60 42,20 42,80 43,40 44,00 44,60 45,28 45,96 46,64 47,32 48,00 48,28 48,56 48,84
23 40,60 41,20 41,80 42,40 43,00 43,60 44,20 44,80 45,40 46,12 46,84 47,56 48,28 49,00 49,32 49,64
24 41,40 42,00 42,60 43,20 43,80 44,40 45,00 45,60 46,20 46,96 47,72 48,48 49,24 50,00 50,36
25 42,20 42,80 43,40 44,00 44,60 45,20 45,80 46,40 47,00 47,80 48,60 49,40 50,20 51,00
26 43,08 43,72 44,36 45,00 45,72 46,44 47,16 47,88 48,60 49,28 49,96 50,64 51,32
27 43,96 44,64 45,32 46,00 46,84 47,68 48,52 49,36 50,20 50,76 51,32 51,88
28 44,84 45,56 46,28 47,00 47,96 48,92 49,88 50,84 51,80 52,24 52,68
29 45,72 46,48 47,24 48,00 49,08 50,16 51,24 52,32 53,40 53,72
30 46,60 47,40 48,20 49,00 50,20 51,40 52,60 53,80 55,00
31 49,08 50,12 51,16 52,20 53,20 54,20 55,20 56,20
32 51,56 52,84 54,12 55,40 56,20 57,00 57,80
33 54,04 55,56 57,08 58,60 59,20 59,80
34 56,52 58,28 60,04 61,80 62,20
35 59,00 61,00 63,00 65,00
36 61,28 62,92 64,56
37 63,56 64,84
38 65,84

 



41

• Sazby jsou uvedeny na 100 Kč denní dávky. 

• Výše pojistného se mění v jednotlivých letech v průběhu trvání připojištění v závislosti na aktuálním věku 

(viz tabulka níže). Klient je o výši pojistného pro nadcházející pojistný rok informován ve výročním dopise. 

Nebude-li chtít v připojištění pokračovat, bude mít možnost toto připojištění k výročí ukončit.

• Sazba je navýšena o 30 % v případě, že je pojištěný osoba samostatně výdělečně činná.

Pracovní neschopnost – výplata od 29. dne (CPN5)

Věk Sazba Věk Sazba 

18 70 Kč 42 80 Kč 

19 70 Kč 43 80 Kč 

20 70 Kč 44 80 Kč 

21 70 Kč 45 80 Kč 

22 70 Kč 46 90 Kč 

23 70 Kč 47 90 Kč 

24 70 Kč 48 90 Kč 

25 70 Kč 49 90 Kč

26 70 Kč 50 90 Kč 

27 70 Kč 51 110 Kč 

28 70 Kč 52 110 Kč 

29 70 Kč 53 110 Kč 

30 70 Kč 54 110 Kč 

31 70 Kč 55 110 Kč 

32 70 Kč 56 130 Kč 

33 70 Kč 57 130 Kč 

34 70 Kč 58 130 Kč 

35 70 Kč 59 130 Kč 

36 70 Kč 60 130 Kč 

37 70 Kč 61 145 Kč 

38 70 Kč 62 145 Kč 

39 70 Kč 63 145 Kč 

40 70 Kč 64 145 Kč 

41 80 Kč 65 145 Kč



42

Pracovní neschopnost – výplata od 29. dne (CPN6)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
18 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,1 70,2 70,3 70,3 70,4
19 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,2 70,2 70,3 70,4 70,5 70,5
20 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,2 70,2 70,3 70,4 70,5 70,6 70,7
21 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,2 70,3 70,4 70,5 70,6 70,7 70,9 71,0
22 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,3 70,4 70,5 70,7 70,8 70,9 71,0 71,2 71,3
23 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,3 70,4 70,5 70,7 70,8 71,0 71,1 71,3 71,5 71,6
24 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,4 70,5 70,6 70,8 70,9 71,1 71,2 71,4 71,6 71,8 71,9
25 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,3 70,4 70,6 70,7 70,9 71,1 71,2 71,4 71,6 71,8 72,0 72,3
26 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,5 70,7 70,8 71,0 71,2 71,4 71,6 71,8 72,0 72,2 72,4 72,7 72,9
27 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,6 70,8 71,0 71,2 71,4 71,6 71,8 72,1 72,3 72,6 72,8 73,0 73,3 73,5
28 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,6 70,8 71,1 71,3 71,6 71,8 72,1 72,4 72,6 72,9 73,1 73,4 73,7 73,9 74,2
29 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,7 70,9 71,1 71,4 71,7 71,9 72,2 72,5 72,8 73,1 73,4 73,7 74,0 74,3 74,5 74,8
30 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,6 70,8 71,1 71,4 71,7 72,0 72,4 72,7 73,0 73,3 73,6 74,0 74,3 74,6 74,9 75,2 75,4
31 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,9 71,2 71,6 71,9 72,2 72,6 73,0 73,3 73,7 74,1 74,5 74,8 75,2 75,5 75,9 76,2 76,5 76,7
32 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 71,0 71,5 71,9 72,2 72,6 73,0 73,4 73,9 74,3 74,8 75,2 75,6 76,0 76,4 76,8 77,2 77,5 77,8 78,0
33 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 71,0 71,5 72,0 72,6 73,0 73,5 73,9 74,4 74,9 75,3 75,8 76,3 76,7 77,1 77,6 78,0 78,4 78,7 79,0 79,3
34 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 71,0 72,0 72,5 72,8 73,2 73,7 74,2 74,7 75,2 75,8 76,3 76,9 77,4 77,9 78,3 78,8 79,2 79,7 80,0 80,3 80,6
35 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 71,0 72,0 73,0 73,0 73,5 73,9 74,4 75,0 75,5 76,1 76,7 77,3 77,9 78,5 79,0 79,5 80,0 80,5 81,0 81,3 81,6 81,9
36 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 71,5 72,5 73,0 74,0 74,5 75,0 75,7 76,3 76,9 77,5 78,1 78,8 79,4 80,1 80,7 81,2 81,7 82,2 82,7 83,2 83,3 83,4 83,6
37 70,0 70,0 70,0 70,0 72,0 73,0 74,0 74,5 75,5 76,0 77,0 77,5 78,2 78,8 79,5 80,2 80,9 81,5 82,2 82,9 83,4 83,9 84,4 84,9 85,2 85,3 85,3 85,5
38 70,0 70,0 70,0 72,5 74,0 75,0 75,5 76,0 77,0 77,5 78,5 79,3 80,0 80,8 81,5 82,2 82,9 83,7 84,4 85,1 85,6 86,1 86,6 87,1 87,3 87,4 87,5
39 70,0 70,0 73,3 75,0 76,0 76,5 76,5 78,0 78,5 79,5 80,5 81,1 81,9 82,7 83,5 84,3 85,0 85,8 86,5 87,3 87,8 88,3 88,8 89,3 89,8 90,0
40 70,0 75,0 76,7 77,5 78,0 78,0 79,5 80,5 81,0 81,0 82,0 82,9 83,8 84,6 85,5 86,3 87,1 87,9 88,7 89,5 90,0 90,5 91,0 91,5 92,0
41 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 81,0 82,5 83,0 83,0 83,5 85,0 85,6 86,5 87,4 88,3 89,1 89,9 90,7 91,5 92,3 92,7 93,1 93,5 94,0
42 80,0 80,0 80,0 80,0 82,0 82,5 84,0 84,5 85,0 86,5 87,5 88,2 89,2 90,1 91,1 91,9 92,7 93,5 94,3 95,1 95,4 95,6 96,0
43 80,0 80,0 80,0 82,5 84,0 84,5 85,5 86,0 88,0 89,0 90,0 90,9 91,9 92,9 93,9 94,7 95,5 96,3 97,1 97,9 98,0 98,5
44 80,0 80,0 83,3 85,0 86,0 86,5 87,0 89,0 90,2 91,5 92,5 93,5 94,6 95,6 96,7 97,5 98,3 99,1 99,9 100,7 101,0
45 80,0 85,0 86,7 87,5 88,0 88,5 91,0 92,5 92,5 94,0 95,0 96,2 97,3 98,4 99,5 100,3 101,1 101,9 102,7 103,5
46 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 92,5 95,0 96,0 96,5 97,5 99,0 99,9 100,9 102,0 103,1 103,7 104,4 105,0 105,5
47 90,0 90,0 90,0 90,0 94,0 95,5 97,5 99,0 100,0 101,5 102,5 103,5 104,6 105,6 106,7 107,2 107,7 108,0
48 90,0 90,0 90,0 95,0 98,0 99,0 101,0 101,5 103,5 105,0 106,0 107,2 108,2 109,3 110,3 110,6 111,0
49 90,0 90,0 96,7 100,0 102,0 102,0 103,5 106,0 107,5 109,0 110,0 110,8 111,9 112,9 113,9 114,5
50 90,0 100,0 103,3 105,0 106,0 106,0 109,0 111,0 111,0 112,5 113,5 114,5 115,5 116,5 117,5
51 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 112,5 115,0 115,5 115,5 116,0 117,5 118,2 119,1 120,0
52 110,0 110,0 110,0 110,0 114,0 115,5 117,5 118,5 118,5 120,0 121,0 121,8 122,5
53 110,0 110,0 110,0 115,0 118,0 118,5 120,5 121,0 122,5 123,5 124,5 125,5
54 110,0 110,0 116,7 120,0 122,0 122,0 123,5 125,0 126,0 127,5 128,0
55 110,0 120,0 123,3 125,0 126,0 126,0 128,5 130,0 130,0 131,0
56 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 132,0 133,5 134,0 134,0
57 130,0 130,0 130,0 130,0 133,0 134,5 135,5 136,0
58 130,0 130,0 130,0 133,8 136,0 136,5 137,5
59 130,0 130,0 135,0 137,5 139,0 139,5
60 130,0 137,5 140,0 141,3 142,0
61 145,0 145,0 145,0 145,0
62 145,0 145,0 145,0
63 145,0 145,0
64 145,0

• Sazby jsou uvedeny na 100 Kč denní dávky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Sazba je navýšena o 30 % v případě, že je pojištěný osoba samostatně výdělečně činná. 
Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



43

Pracovní neschopnost – výplata od 29. dne (CPN6)

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47
18 70,4 70,5 70,6 70,7 70,7 70,8 70,9 71,0 71,1 71,1 71,2 71,3 71,3 71,4 71,4 71,5 71,5 71,5 71,5
19 70,6 70,7 70,8 70,9 71,0 71,1 71,2 71,3 71,4 71,5 71,6 71,7 71,8 71,8 71,9 71,9 72,0 72,0
20 70,8 70,9 71,0 71,1 71,3 71,4 71,5 71,6 71,7 71,9 72,0 72,1 72,2 72,3 72,3 72,4 72,5
21 71,2 71,3 71,4 71,5 71,7 71,8 71,9 72,0 72,1 72,3 72,4 72,5 72,6 72,7 72,8 73,0
22 71,5 71,6 71,7 71,9 72,0 72,2 72,3 72,4 72,6 72,7 72,9 73,0 73,1 73,2 73,5
23 71,8 72,0 72,2 72,3 72,5 72,6 72,8 72,9 73,0 73,2 73,3 73,4 73,5 73,5
24 72,1 72,3 72,5 72,7 72,8 73,0 73,2 73,3 73,5 73,6 73,8 73,9 74,0
25 72,5 72,7 72,9 73,1 73,2 73,4 73,6 73,7 73,9 74,0 74,2 74,5
26 73,2 73,4 73,6 73,8 74,0 74,2 74,4 74,5 74,5 74,6 75,0
27 73,8 74,0 74,2 74,5 74,7 75,0 75,2 75,2 75,2 75,5
28 74,4 74,7 74,9 75,2 75,4 75,7 75,8 75,9 76,0
29 75,0 75,3 75,6 75,9 76,1 76,4 76,7 77,0
30 75,7 76,0 76,3 76,6 76,9 77,2 77,5
31 77,0 77,3 77,5 77,7 77,9 78,0
32 78,3 78,6 78,7 78,8 79,0
33 79,6 79,9 79,9 80,0
34 80,9 81,2 81,5
35 82,2 82,5
36 84,0

• Sazby jsou uvedeny na 100 Kč denní dávky. Sazby jsou zaokrouhleny na 1 desetinné místo. Sazba je navýšena o 30 % v případě, že je pojištěný osoba samostatně výdělečně činná. 
Výše pojistného se v průběhu trvání připojištění nemění.



44

Přehled rizikových skupin

1. Informace o rizikových skupinách
Pro ocenění rizika jednotlivých pojištěných je podstatnou informací údaj o pracovní a zájmové činnosti. O změně činnosti během doby platnosti pojištění je pojistník povinen informovat pojišťovnu, pokud tato 
změna může vést ke změně rizikové skupiny, do které konkrétní činnost patří. Úplná pravidla pro zařazení činností do rizikových skupin pro konkrétní připojištění může pojišťovna aktualizovat a pojistník/pojištěný 
má právo do nich nahlížet prostřednictvím svého poradce.

ZAŘAZENÍ PODLE PRACOVNÍ ČINNOSTI (DOSPĚLÍ):

1. riziková skupina – osoby pracující převážně (po většinu pracovní doby) duševně, případně s malým podílem lehké manuální práce bez použití nebezpečných nástrojů nebo látek, bez pobytu v nebezpečném 
prostředí. Typická je práce v administrativě, řídící práce, vědecká práce, duševní práce ve službách nebo ve výrobě nebo nejlehčí manuální práce rizikovostí srovnatelná s duševní prací. Do této skupiny patří 
např. (rozhodující je vždy pracovní činnost konkrétní osoby):

administrativní pracovník, manažer
akademik, výzkum
architekt
archivář
asistentka, sekretářka
barman, číšník, servírka, kuchař
biolog
call centrum – operátor, info služby
celník
cestovní kancelář – delegát 
cukrář
čalouník
desk top publishing
designér, konstruktér
družinář, vychovatel
ekonom
farmaceut, lékárník
finanční agent
fotograf – atelier, fotolab
fotograf – technický v terénu
grafik, výtvarník
herec, zpěvák, hudebník
hodinář, opravy a prodej
holič, kadeřník
informatik

knihovník
konzultant
laborant ve zdravotnictví
lékař, obvodní lékař, zubař
nákupčí – admin. práce
novinář – admin. práce v redakci
obuvník
operátor na výrobní lince 
optik
osoba pečující o zdrav. postižené
osoba v domácnosti (do limitu stanoveného pojišťovnou)
osoby na rodičovské dovolené (do limitu stanoveného
pojišťovnou)
pedagogicko-psychologický pracovník
pedikér, manikér
personalista, pracovník náboru
pokladník
portýr
poslanec, politik
právník, notář, soudce, advokát
prodavač – admin./lehká práce
programátor, vývoj software
promítač, pracovník kina
překladatel, tlumočník
psychoterapeut, psycholog, poradce

recepční
referent
režisér
rybář
ředitel podniku, úseku, pobočky, školy
řidič – autobusu, tramvaje, trolejbusu
řidič osob. aut, taxi a nákladních aut do 7,5 t
starosta, místostarosta
student (do limitu stanoveného pojišťovnou)
šatnář
šička, krejčová
školitel, lektor
technik – admin. práce
účetní, finanční služby, daňový poradce
učitel
uklízečka 
vedoucí lékař, primář, vrchní sestra
vedoucí pracovník bez manuální práce
výpravčí
výroba uměleckých předmětů 
výtvarník – malba, grafika, sochař, kameník
zdravotní sestra
zlatník, oprava šperků

2. riziková skupina – osoby vykonávající převážně (po většinu pracovní doby) lehkou manuální práci, bez použití těžké techniky, bez nebezpečných nástrojů nebo látek, bez pobytu v nebezpečném prostředí. 
Dále také osoby vykonávající převážně duševní práci, ale s pravidelným (nikoli nahodilým) pobytem v nebezpečném prostředí nebo s pravidelným výkonem části pracovní činnosti s nebezpečnými nástroji 
nebo látkami nebo ve velmi rizikovém prostředí. Typická je lehká manuální práce ve službách nebo ve výrobě. Do této skupiny patří např. (rozhodující je vždy pracovní činnost konkrétní osoby):

archeolog
automechanik, autoelektrikář, autoklempíř 
betonář
bezpečnostní technik
čistírna – pracovník čistírny
elektrikář
hasič
chemický laborant
chov v zoo i v domácnosti – malá zvířata
instalatér
instruktor (fitness, školení)
izolatér, zateplovač
jeřábník
keramik
klempíř
lékař rychlé záchranné služby
lesník
malíř interiérů
masér 
nákupčí – včetně pobytu v terénu a man. práce
nezaměstnaný 
novinář – práce v terénu
obkladač
obsluha zeměd. strojů  (traktor, kombajn, mechanik)
osoba v invalidním/starob. důchodu

ošetřovatel hospodářských zvířat
pekař
pneuservis (pracovník pneuservisu)
podlahář
pokojská 
pokrývač (na zemi)
policista (kromě pracovníků policejní správy, krimi a vyš.rizika)
poštovní doručovatel
prodavač – těžší práce, s nebezpečnými nástroji
rehabilitační pracovník, fyzioterapeut
revizor
revizní technik – elektro, plyn
řezník, prodavač
řidič kamiónů/nákladních aut (nad 7,5 t)
samostatně hospodařící zemědělec, správce farmy
servisní technik
skladník
sklenář
stavbyvedoucí, staveb. technik
stevardka
strážný beze zbraně, vrátný
strojní mechanik, zámečník
strojvůdce
školník
štukatér

svářeč, potrubář 
technik, opravář drobné techniky 
tiskař
truhlář
údržbář
vazač knih
včelař, chmelař
vedoucí pracovník včetně manuální práce
vedoucí směny v průmyslu, ve výrobě
veterinář
vinohradník, ovocnář
voják – administrativa, vedoucí pracovník 
voják – psovod, palubní radista, kuchař
vulkanizér
výroba a montáž žaluzií a rolet
vzduchotechnik
zahradník
zámečník
zásobovač 
závozník
zedník – bežný
zootechnik
žonglér

3. riziková skupina – osoby vykonávající převážně (po většinu pracovní doby) těžkou manuální práci nebo manuální práci s použitím těžké techniky nebo nebezpečných nástrojů/materiálů, osoby vykonávající 
manuální pracovní činnost po celou pracovní dobu v rizikovém prostředí (strojírenství, výroba chemikálií, hutnictví, ve výškách) nebo osoby manipulující s nebezpečnými předměty/látkami, osoby vykonávající 
pracovní činnost  převážně v rizikových situacích (požáry, výbuchy). Dále také osoby vykonávající manuálně lehkou pracovní činnost, ale většinu pracovní doby v nebezpečném prostředí. Typická je těžká 
manuální práce ve výrobě, práce v těžkém průmyslu. Do této skupiny patří např.  (rozhodující je vždy pracovní činnost konkrétní osoby):

báňský elektrikář, mechanik, zámečník
brusič, foukač, řezač/sklářství
brusič – hutnictví apod.
cestář, asfaltér
člen horské služby
dřevorubec 
elektromontér nad 1000 V
frézař, nástrojář, ohýbač, soustružník
horolezecký doprovod
chov v zoo i v domácnosti – velká nebo dravá zvířata
jeřábník (výškové jeřáby)
kameník
kominík
kovář, kolář
kurýr na motorce, na kole
lesní dělník 
letecký instruktor, mechanik
lodník, kormidelník, námořník

malíř, natěrač (exteriérů)
novinář – investigativní
obráběč kovů
obsluha plynových kotlů, topič
ochranka – neozbrojená ostraha 
opravář a údržbář výtahů
pilot (letecká doprava, letecké práce)
plynoservis
policista – speciální potápěč
policista – kriminalista
postřikové lety
práce s barvami a chemikáliemi
pracovník bez přímého styku s výbušninou
pracovník cementárny a vápenky
pracovník cihelny a panelárny, prefabrikárny
pracovník při výrobě gumy a lepidla
pracovník při výrobě hnojiv a kyselin
pracovník u pily 

restaurátor výškových objektů
řidič lesního traktoru
sklář, slévač
speditér, stěhování
sportovní trenér, instruktor (ne sportovec)
stavební práce ve výškách 
strážný se zbraní
tavič, tažič
technik – se zvýšeným rizikem (výšky, výbuš. apod.)
technik, opravář těžké techniky
tesař
valcíř
vězeňský dozorce
voják – mechan. prapor, údržba techniky
záchranná zdravotní služba
zedník – spec. na mosty, tunely, přehrady

4. riziková skupina – osoby pracující převážně (po většinu pracovní doby) a pravidelně ve zvláště rizikových podmínkách nebo prostředí (v extrémních výškách nebo hloubkách, práce v podzemí  nebo pod 
vodou), osoby pracující po většinu pracovní doby pravidelně (nikoli nahodile nebo výjimečně) s velmi nebezpečnými nástroji nebo materiály (s výbušninami, hořlavinami apod.) nebo práce specializované 
na zvláště nebezpečné situace. Dále také osoby vykonávající profesionální sportovní činnost. Typická je extrémně nebezpečná práce, práce v extrémně nebezpečném prostředí. Do této skupiny patří např. 
(rozhodující je vždy pracovní činnost konkrétní osoby):

artista v cirkuse 
baletka, člen baletu
člen záchranné skupiny
dělostřelec
horník, tunelář
izolatér pracující horolezeckou technikou
jednotky speciálního nasazení
krotitel a ošetřovatel velkých zvířat (šelem)
letecký instruktor
letecká záchranná služba

mistr odstřelu
myč oken pracující horolezeckou technikou
odminování polí
ochranka – ozbrojená, securitas apod.
parašutista
policista – pyrotechnik
posunovač, traťový dělník
potápěč
porážka zvířat – jatka
pracovník pracující s výbušninami/hořlavinami

pracovník s azbestem
předváděcí lety
pyrotechnik
speciální jednotky, útvary zvláštního určení OSN apod.
sportovci provozující sport jako hl. činnost (kromě šachů)
taneční soubory – profesionální
technik – doly
vojenský pilot
voják – střelec, ženista, výsadkář
zkušební pilot

strana 1 ze 2

ve
rz

e 
10

/2
0

16
 5

14
50

5



45

ZAŘAZENÍ PODLE PRACOVNÍ ČINNOSTI (DĚTI DO 18 LET):
Děti do 18 let (pokud je pro ně uzavíráno připojištění k pojistného smlouvě dospělého nebo pokud jsou hlavním pojištěným u dětského investičního pojištění) jsou řazeny do 1. rizikové skupiny. V případě, že osoba 
ve věku 15–18 let uzavírá hlavní pojištění a připojištění určené pro dospělé osoby, platí pro takovou osobu zařazení podle pracovní činnosti jako u dospělých. 

ZAŘAZENÍ PODLE ZÁJMOVÉ, PŘEDEVŠÍM SPORTOVNÍ ČINNOSTI (DOSPĚLÍ):

1. riziková skupina – osoby provozující sportovní činnost příležitostně, nepravidelně a rekreačně, bez aktivní registrace ve sportovním klubu (tj. 1x týdně a méně často). Dále také šachy. 

2. riziková skupina – osoby provozující intenzivně a pravidelně (2x týdně a častěji a/nebo u sezonních sportů jako aktivní členové registrovaní ve sportovním klubu) některý z následujících sportů:

Atletika:

běh překážkový/maratonský/orientační
chůze jako sport. disciplína/rychlochůze
pětiboj, desetiboj, 
skok do dálky, výšky, trojskok
Cyklistika:

cyklistika (silnice, cesty)
horská cyklistika, treking
Horolezectví:

horská turistika/vysokohorský nosič
Hasičský sport

Jezdectví/koně/agility

Míčové sporty:

badminton, baseball, softball
basketbal, házená, volejbal
bowling, frisbee, skycross
fotbal, nohejbal, hokejbal, lacrosse
squash, tenis, stolní tenis, golf
Střelba:

lovectví, štvanice, myslivost
lukostřelba, sportovní střílení
Vodní sporty: 

plavání, veslování, vodní pólo, vodáctví, vodní slalom

Zimní sporty:

boby, sáňkování, krasobruslení
sjezd, slalom, skoky na lyžích – vše na upraveném terénu 
snowboarding a lyžování na vyznačených tratích 
biatlon
Ostatní sporty:

aerobic, fitness
balet, tanec, gymnastika
kulturistika
skateboarding
triatlon

3. riziková skupina – osoby provozující intenzivně a pravidelně (2x týdně a častěji a/nebo u sezonních sportů jako aktivní členové registrovaní ve sportovním klubu) některý z následujících sportů:

Atletika:

hod diskem, kladivem, oštěpem, koulí
Bojové a zápasnické sporty:

box, kick-box, aikido, judo
budo, kobudo, historický šerm
kendo, taekwondo, karate
Horolezectví:

dobrovolný člen horské služby

lezení po ledovcích/ledových stěnách s jištěním
lezení po skalách/uměl. stěnách s jištěním 
Jezdectví: 

dostihy/parkur/překážky
Motosport: 

kaskadérství 
Potápění

Americký fotbal, rugby

Vodní sporty:

surfing/skiing/jachting/plachtění na volném moři
kajaking/rafting – divoká voda / nepříst. oblasti
Zimní sporty: 

hokej, snowcross, skútr
Ostatní sporty: 

vzpírání, benchpress

 4. riziková skupina – osoby provozující profesionální sportovní činnost (kromě šachů). Profesionální sportovní činností se pro účely připojištění rozumí sportovní činnost vykonávaná jako povolání na základě 
smlouvy uzavřené se sportovním klubem či jiným subjektem podnikání v této oblasti, pokud je z takové smlouvy zřejmé, že sportovec výkonem sportovní činnosti (formou závodů, soutěží, včetně přípravy 
na ně) získává finanční prostředky k uspokojování svých potřeb (zpravidla se jedná o jeho hlavní, případně převažující zdroj příjmů); profesionálním provozováním sportu se rozumí i provozování plně kon-
taktních sportů a sportovní činnost v rámci nejvyšší celostátní seniorské soutěže v příslušném druhu sportu (bez ohledu na obsah či existenci smlouvy), a to i tehdy, pokud vedle sportovní činnosti sportovec 
vykonává ještě povolání nebo se na výkon budoucího povolání soustavně připravuje studiem na střední nebo vysoké škole.

 Do 4. rizikové skupiny se také řadí osoby provozující rodeo a býčí zápasy, ať profesionálně nebo amatérsky. 

 Osoby řazené podle své pracovní nebo zájmové činnosti do 4. rizikové skupiny mohou být na některá připojištění nepojistitelné – dané připojištění s nimi nelze uzavřít. Aktuální informace podá při sjednání 
pojištění poradce pro finanční plánování/makléř/zprostředkovatel.

2. Další informace 
Úrazy při některých sportech jsou z pojistného krytí vyloučeny, tzn. nevzniká u nich nárok na pojistné plnění (jde o tzv. výluky, které jsou blíže specifikované ve zvláštních pojistných podmínkách jednotlivých 
připojištění). Jedná se o úrazy vzniklé při provozování sportů extrémně rizikových nebo sportů provozovaných v extrémních podmínkách a/nebo vyžadujících speciální technické vybavení

– horolezectví a vysokohorská turistika nad 3 000 m. n. m. 
– potápění s použitím dýchacího přístroje pod 40 metrů a potápění jeskynní, vrakové a pod ledem 
– závody všech motorových prostředků včetně přípravných zkoušek
– všechny aviatické sporty a lety jinými letouny, než jsou letadla licencovaných leteckých dopravců
– adrenalinové sporty hazardní povahy, tj. takové, které jsou provozovány bez obvyklého jištění nebo v jiných než obvyklých podmínkách – např. lezení bez jištění lanem, lyžování mimo upravené tratě, cyklistika 

mimo vyznačené tratě 

ZAŘAZENÍ PODLE ZÁJMOVÉ, PŘEDEVŠÍM SPORTOVNÍ ČINNOSTI (DĚTI DO 18 LET):
Děti do 18 let (pokud je pro ně uzavíráno připojištění k pojistného smlouvě dospělého nebo pokud jsou hlavním pojištěným u dětského investičního pojištění) jsou řazeny do 1. rizikové skupiny. U některých připo-
jištění mohou být omezení týkající se vrcholové sportovní činnosti u dětí.

V případě, že osoba ve věku 15–18 let uzavírá hlavní pojištění a připojištění určené pro dospělé osoby, platí pro takovou osobu zařazení podle sportovní činnosti jako u dospělých.



46

Vstupní věk Koeficient Vstupní věk Koeficient

15 3267 43 945

16 3164 44 905

17 3063 45 867

18 2967 46 830

19 2872 47 794

20 2779 48 759

21 2689 49 726

22 2602 50 693

23 2516 51 662

24 2433 52 632

25 2352 53 603

26 2274 54 575

27 2197 55 549

28 2123 56 523

29 2051 57 500

30 1981 58 477

31 1912 59 455

32 1846 60 435

33 1782 61 420

34 1719 62 406

35 1658 63 391

36 1599 64 378

37 1542 65 363

38 1486 66 51

39 1115 67 51

40 1071 68 51

41 1027 69 51

42 985 70+ 51

Tabulka maximálních pojistných částek

Maximální pojistná částka pro případ smrti prvního pojištěného = běžné měsíční pojistné x koeficient v tabulce

• V tabulce naleznete koeficient, kterým když pronásobíte vaše měsíční běžné pojistné na hlavní krytí, získáte 

maximální možnou pojistnou částku pro případ smrti prvního pojištěného.

Tabulka maximálních pojistných částek v závislosti na věku a výši měsíčního pojistného ve variantě „vyšší z“



47

Způsob výpočtu sazby/pojistného při sjednání připojištění mimo výročí 

hlavního krytí pro připojištění: CID7, CIDB, CZV3, CZR3, CHO4, CHU4, 

CPN6, COP2, CSO3, CSO5, CID8, CIDC, CZV5, CZR5

Sazba pojistného je vypočítána poměrnou částí mezi výročími. Tedy vezme se výše pojistného k poslednímu výročí a k němu 
se připočítá poměrná část rozdílu mezi následujícím výročím dle skutečného měsíce, ve  kterém se změna provádí. Je-li 
zbývající pojistná doba kratší než 12 měsíců, nelze připojištění již sjednat.



www.nnpojistovna.cz • 800 127 127

51
44

77
e 

– 
4/

20
18


